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Díszpolgári címet kapott a magyar tenisz nagy bajnoka
A Hegyvidék Díszpolgára címmel 
tüntette ki az önkormányzat 
Taróczy Balázst, minden idők 
legsikeresebb magyar teniszező-
jét. A világszerte hírnevet szerző, 
a XII. kerületben élő sportolót, aki 
nemrég ünnepelte hatvanadik 
születésnapját, a Barabás Villában 
köszöntötték barátai, sporttársai, 
tisztelői.

„A közismert mondás szerint sen-
ki sem lehet próféta a saját hazájá-
ban, mi azonban igyekszünk en-
nek az ellenkezőjét bebizonyíta-
ni” – kezdte köszöntőjét az idei 
díszpolgáravató ünnepségen Po-
korni Zoltán. A polgármester 
hangsúlyozta: az önkormányzat 
azokat szeretné ily módon kitün-
tetni, akikre büszkék vagyunk, 
akik „személyiségükkel kirajzol-
nak egy olyan remek emberekből 
álló hegyvidéki közösséget, 

amelynek mi is részesei 
lehetünk”. Kiválósága-
ink elismerése a polgár-
mester szerint „elsősor-
ban nekünk, hegyvidé-

kieknek fontos, hogy átélhessük 
összetartozásunkat”.

„Örök szerelmem a Hegyvi-
dék, itt mindig otthon érzem ma-
gam” – fogalmazott Taróczy Ba-
lázs, miután átvette a díszpolgári 
címet Pokorni Zoltántól. A ki-
tüntetett megjegyezte: felnőtt 
életét itt élte le, feleségét, Köves 
Nóra magyar bajnok teniszezőt is 
a kerületben ismerte meg. „Na-
gyon jó érzés, amikor egy-egy 
külföldi út után hazatérhetek” – 
mondta a sportoló, aki a kör-
nyékhez való ragaszkodását így 
illusztrálta: boldog, amikor a 61-
es villamossal teniszezni indulhat 
a Vasas-pályára.

Taróczy Balázs 
sportsikereit barátja és 
kollégája, Kaplár F. Jó-
zsef méltatta, aki a 
Sport Televízióban 
másfél évtizede dolgo-
zik együtt a szakkom-
mentátorként is tevé-
kenykedő teniszezővel. 
A sportriporter kijelen-
tette, Ta róczy a magyar 
tenisz nagy bajnoka, az 
elmúlt százhúsz évben 
ugyanis – azóta, hogy 
Balatonfüreden 1894-
ben megrendezték az 
első országos bajnoksá-
got – ő aratta a legtöbb 
diadalt nemzetközi ver-
senyeken. Tizenhárom 
egyéni és huszonhat 
páros ATP-győzelmé-
vel, köztük a Roland Garroson és 
Wimbledonban Heinz 
Günthardttal közösen elért sikere-
ivel Taróczy Balázs minden idők 
legjobb hazai teniszjátékosa.

Az ünnepség „meglepetésven-
dégeként” videón bejelentkezett 
Heinz Günthardt. A svájci sport-
ember úgy véli, Taróczy Balázs 
hatalmas akaraterejének köszön-
hetően emelkedett a legnagyob-
bak közé. Egykori partnere eré-

nyei közt finom játéktechnikáját 
is megemlítette, valamint azt, 
hogy „remekül érezte és értette a 
játék lényegét”. Günthardt ki-
emelte, hogy Taróczy Balázs 
nemcsak kiváló sportoló, hanem 
nagyszerű barát is, akire mindig 
számíthatott élete során.

sz.

 Taróczy Balázzsal készült be-
szélgetésünk a 3. oldalon olvasható.

Taróczy Balázs a polgármestertől vette át a díszpolgári címet

Zajrendelet-módosítás a hétvégék nyugalmáért
A pihenni vágyó hegyvidékiek 
nyugalma érdekében az önkor-
mányzat szigorította a zajvédel-
met szabályozó rendeletét. A 
képviselő-testület a Hegyvidék 
Galéria új helyszínre költözte-
téséről is döntött júniusi első 
ülésén, valamint támogatta, hogy 
a továbbiakban a MOM Kulturális 
Központ üzemeltetésében mű-
ködjön a Barabás Villa.

Módosította az önkormányzat a 
zajvédelmet szabályozó rendele-
tét: a pihenni vágyók nyugalma 
érdekében, lakossági kérések alap-
ján, kibővítette azt az időszakot, 
amikor nem végezhető a kertépí-
téssel és zöldfelület-fenntartással 
kapcsolatos, zajt keltő tevékeny-
ség, például fűnyírás, motoros fa-
kivágás, kerti traktor használata. 
Munkanapokon továbbra is 7 és 
20 óra között lehet zajosabb kerti 
munkát végezni, szombaton és a 
jogszabály által pihenőnapnak 
minősített napokon ugyanakkor 
az új szabályozás szerint 9 és 12, 
valamint 15 és 18 óra között van 
erre lehetőség, míg vasárnap és 
munkaszüneti napokon nem le-
het ilyen tevékenységet folytatni.

A helyi költségvetési rendelet 
második módosítása kapcsán 
Szűtsné Kiss Zsuzsanna, a pénz-
ügyi és költségvetési iroda veze-
tője a június 19-i képviselő-testü-
leti ülésen elmondta: az általános 
tartalék felhasználásával a Hegy-
vidéki Önkormányzat 7 millió 
forint támogatást biztosít a sok 
XII. kerületi polgárt ellátó Szent 
Ferenc Kórház kardiológiai reha-
bilitációs részlegének kialakításá-
hoz, míg a „Gépjárművédelem a 
Hegyvidéken” című közbiztonsá-
gi program elindításához 9,5 mil-
lió forintot különít el. A Zuglige-
ti út 64. szám alatti műemlék 
épület, a volt lóvasút-végállomás 

felújítása érdekében pályázni kí-
ván az önkormányzat, a szüksé-
ges önerőhöz szintén forrást biz-
tosított a költségvetésben.

Az irodavezető kiemelte, hogy 
az előző évi pénzmaradvány ösz-
szege magasabb lett a tervezett-
nél, e többletből finanszíroznák a 
Dobsina utca 7. szám alatti épület 

mintegy 40 millió forintos felújí-
tását. Itt a Tamási Áron iskola 
első osztályosait helyezhetnék el 
átmenetileg, amíg nem fejeződik 
be az intézmény új szárnyának ki-
vitelezése, 2015-től pedig ugyan-
ott óvodát alakítanának ki.

A testület döntése alapján a 
Barabás Villát a továbbiakban 
nem adják bérbe külső vállalko-
zónak üzemeltetés céljából, az 
épületegyüttes hasznosítását és a 
közösségi programok szervezését 
ezentúl a MOM Kulturális Köz-
pont végzi. A képviselők szavaz-
tak arról is, hogy a Hegyvidék 
Galéria a Városmajor utcából köl-
tözzön át a Királyhágó térre, az 
egykori könyvtár helyiségeibe, 
ahol jobb körülmények biztosít-
hatók a kiállítások, kulturális 
programok megszervezéséhez.

A Budapest Főváros Közgyűlé-
se által kiírt, „Közösségi célú 
városrehabilitációs programok” 
című pályázaton a Hegyvidéki 
Önkormányzat is indulni kíván: 
80 millió forintot igényelne a Tör-

pe utca 2. szám alatti, jelenleg üre-
sen álló, kerületi tulajdonú épület 
közösségi célú hasznosítására és az 
ingatlannak a polgármesteri hiva-
tal melletti térrel történő össze-
kapcsolására. A főváros támogatá-
sa esetén a kerület további 80 mil-
lió forint önrészt biztosítana a 
program megvalósításához.

Lemondott elnöki tisztségéről 
dr. Városi László, a Budapest 
Hegyvidék Közrendvédelmi 
Közalapítvány kuratóriumának 
elnöke, feladatát Kósa Gábor ku-
ratóriumi tag vette át. A tervek 
szerint a közalapítvány feladatai 
bővülnek a kerület közbiztonsá-
gának erősítése érdekében.


A képviselő-testület június 26-án 
is ülésezett, ekkor fogadta el a Ke-
rületi Városrendezési és Építési 
Szabályzat (KVSZ), valamint a 
Kerületi Szabályozási Terv 
(KSZT) módosítását, amire a sza-
bályozási terv alaptérképének ak-
tualizálása, az önkormányzat és a 
partnerek, azaz a lakosság, egyhá-
zak, érdekképviseleti, civil és gaz-
dálkodó szervek észrevételei, vál-
toztatási szándékai, valamint a 
jogszabályi környezet változása 
miatt került sor. A testület egy 
héttel korábbi ülésén már döntött 
a KVSZ módosításával kapcsola-
tos egyeztetési eljárás véleménye-
zési szakaszának lezárásáról, így a 

beérkezett vélemények elfogadá-
sáról vagy el nem fogadásáról. Ezt 
követően az önkormányzat vala-
mennyi véleményt és a vélemé-
nyezési szakaszban keletkezett 
egyéb dokumentumot elküldte az 
állami főépítésznek, aki rövid 
időn belül választ adott.

Szabó-Kalmár Éva, a városren-

dezési és főépítészi iroda vezetője 
az ülésen elmondta, hogy a csille-
bérci terület speciális szabályozásá-
ról a napokban egyeztetést folytat-
tak az állami főépítésszel, aki elfo-
gadta az ezzel kapcsolatos szakmai 
érveket. A fővárosi önkormányzat 
a kerület övezetátsorolási kérelmei 
közül – amelyek a valós állapotok-
hoz igazítanák a szabályozást – 
kettőt nem támogatott, egyes ese-
tekben pedig nem járult hozzá a 
lehetséges építménymagasság érté-
kének növeléséhez.

Ez utóbbiak kapcsán Pokorni 
Zoltán hozzátette: a Normafa 
úti, valamint a Csermely úti óvo-
da esetében nem támogatta a fő-
város az építménymagasság felső 
korlátjának emelését, amire a bő-
vítési tervek miatt lenne szükség. 
A polgármester hangsúlyozta, 
hogy az óvodai kapacitások növe-
lése sürgető feladat, ezért ismét 
kérik majd a fővárostól, hogy já-
ruljon hozzá az ezt akadályozó 
keretszabályok módosításához.

sz.

Egyesben és párosban (itt Heinz Günthardttal) is sikeres volt Fo
tó

k: 
Sá

rk
öz

y G
yö

rG
y

Megújul a Németvölgyi út 
felső szakasza

Július elején megkezdődött a 
nyár egyik legnagyobb kerületi 
útfejlesztése. A Németvölgyi út 
Bürök utca és a Farkasréti temető 
főbejárata közötti szakaszán két 
hónap alatt mintegy ötezer négy-
zetméter új aszfaltot terítenek le, 
újjáépítik az útalapot, és megold-
ják a csapadékvíz elvezetését.

Alig két héttel ezelőtt kezdődött 
el, és már be is fejeződött a Zó-
lyom lépcső rekonstrukciója. Ki-
cserélték, illetve pótolták a hiány-
zó és rossz lépcsőfokokat, a kifa-
gyott, széttöredezett, épp ezért 
botlásveszélyes kövezetet. A még 
kényelmesebb használatot bizto-
sítja a pihenők lejtésének csökken-
tése és a járófelület teljes fugázása.

A végéhez közeledik a Fészek 
lépcső átépítése. A munkálatok 
során hézagmentesen újrarakták 
a régi kockaköveket, míg a mere-
dek pihenőket kiegyenesítik, va-
lamint néhány lépcsőfokkal te-
szik könnyebben járhatóvá.

Elkészült az Istenhegyi lejtő 

termésköves részének aszfaltozá-
sa, a még hátralévő szakaszt a vár-
ható csatornaépítés miatt egyelő-
re nincs értelme felújítani. Javá-
ban zajlik a Zsolna utca páros ol-
dalán, a Zsibói utca és az Istenhe-
gyi lejtő közötti szakaszon a járda 
átépítése, míg a Mártonfa utca 
teljes hosszában egyaránt meg-
újul az útpálya és a járda.

Megkezdődött az útpálya 
rendbetétele az Irhás árokban, a 
játszótér és az óvoda között, vala-
mint a Zsibói úton, a Zsolna és a 
Trencséni utca által határolt sza-
kaszon. Szintén folyamatban van 
a Koszta József utcában a járda és 
az úttest átépítése, ezúttal a Lip-
tói és a Nagysalló utca között 
dolgozik a kivitelező. Elkezdték a 
Zugligeti út részleges felújítását 
is, a kempingtől a hídig.

A következő hetek legnagyobb 
beruházása a Németvölgyi út 
rossz állapotú felső szakaszának 
rekonstrukciója. A Bürök utca és 
a Farkasréti temető főbejárata kö-
zötti, több száz méter hosszú sza-
kaszon megújulnak a szegélyek és 
az útalap.

(Folytatás a 4. oldalon)

Két alkalommal is ülésezett júniusban az önkormányzat képviselő-testülete

A járdát és az úttestet is átépítik a Koszta József utcában
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Gyermekvasutas-avatás 
mozdonykeresztelővel

Százharminc gyermekvasutast 
avattak a napokban a hűvösvölgyi 
állomásnál rendezett ünnepsé-
gen. A négy hónapos tanfolyamot 

sikeresen elvégző diákokat Dávid 
Ilona, a MÁV Zrt. elnök-vezér-
igazgatója fogadta vasutassá, vala-
mint Fónagy János, a Nemzeti 

Fejlesztési Minisztérium parla-
menti államtitkára, választókerü-
letünk képviselője köszöntötte. A 
politikus köszönetét fejezte ki a 

most szolgálatba álló 
fiataloknak, amiért 
szorgalmukkal és elkö-
telezettségükkel példát 
mutatnak hivatástudat-
ból, és elismerően szólt 
a szülőkhöz is, akik biz-
tosítják, hogy a gyere-
kek értékesen és értel-
mesen töltsék el a sza-
bad idejüket. A hűvös-
völgyi avatóünnepsé-
gen egy különleges 
névadót is tartottak 
hag yomány teremtő 
szán dékkal: az egyik 
dízelmozdony a Bende-
gúz nevet kapta, emlé-
keztetve az Indul a bak-
terház című regény és 
film népszerű főhősére, 
Regős Bendegúzra.

sz.

Begurultak 
a veteránautók

Tizedik alkalommal rendezte 
meg a Mercedes-Benz Classic Ma-
gyarország Egyesület a Budapest 
Classic Grand Prix márka füg get-
len oldtimer-versenyét, amely a 
régi, patinás autók kedvelőinek 
nagy örömére a város számos 
pontját érintette. A „guruló autó 
múzeum” egyik állomása a MOM 
Sport udvarán volt, ahol a ver-
seny napján több mint száz kü-
lönleges járművet láthattak a lá-
togatók Fo
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Hegyvidéki Élmény Tábor egész nyáron
Interaktív programokkal, egész 
napos kirándulásokkal, rengeteg 
játékkal, no meg a mindig nagy 
népszerűségnek örvendő kültéri 
medencével várja a gyerekeket 
a Hegyvidéki Önkormányzat 
Mátyás király úti nyári napközis 
élménytábora. A táborlakókat heti 
turnusokban fogadják augusztus 
15-ig, az étkezési díj megállapítá-
sakor a szociális körülményeket is 
figyelembe veszik.

Tavaly vehették először birtokba 
a vakáció idején a kerületi iskolá-
sok a Mátyás király úton, termé-
szetvédelmi területen kialakított 
Hegyvidéki Élmény Tábort 

(HÉT). Az idén tovább szépült a 
létesítmény, a fenntartó Hegyvi-
déki Szabadidősport Kft. ugyan-
is felújította és vadonatúj búto-
rokkal tette még barátságosabbá 
a foglalkoztató helyiséget, emel-
lett játékokat is vásárolt.

Buranits Ildikó, a cég igazga-
tója külön is hangsúlyozta, hogy 
a fejlesztéssel igyekeztek a gyere-
kek kedvére tenni, ezért vidám 
színekbe öltöztették a főépület-
ben található közösségi teret. 

„Azt szeretnénk, ha a táborozók 
jól éreznék magukat, és kellemes 
emlékekkel térnének haza” – tet-
te hozzá.

A Hegyvidéki Élmény Tábor 
nem gyermekfelvigyázó hely, ha-
nem valóban teljesíti a nevében 
foglaltakat: feledhetetlen élmé-
nyekkel gazdagítja a gyerekeket 
– emelte ki az önkormányzat 
kulturális és oktatási irodáját ve-
zető Gilicze Zoltán, aki elmond-
ta, hogy a vonatkozó törvény ér-
telmében az önkormányzatok-
nak kötelező valamilyen formá-
ban nyári nappali felügyeletet 
biztosítani a tanulók számára. A 
legtöbb helyen ezt a lehetőségek 
hiányában egy iskola épületében, 
illetve udvarán oldják meg. Ezzel 
szemben a Hegyvidéken élő vagy 
az itteni iskolákba járó gyerekek 

jó levegőn és zöld környezetben 
található, minden igényt kielégí-
tő létesítményben vakációzhat-
nak.

Nem véletlen, hogy a tábor jó 
híre már eljutott a kerület határa-
in túlra: külön megállapodás 
alapján Budakesziről is érkeznek 
vendégek, rájuk – a könnyebb be-
illeszkedés érdekében – saját ta-
náraik felügyelnek, ugyanakkor 
a közös rendezvényekben mind-
nyájan részt vesznek. Ezekből pe-

dig van bőven, hiszen az előző 
évhez hasonlóan izgalmas, inter-
aktív és sokszínű, helyben szerve-
zett és külső programok várnak a 
táborozókra. Házon belül a 
nagyméretű homokozó, a sport-
pályák, a többféle játszóeszközzel 
felszerelt játszótér és a biztonsá-
gos külső medence garantálják a 
változatos, tartalmas nyaralást.

Mindez ráadásul elérhető áron 
áll a családok rendelkezésére, hi-
szen a kerületben élők vagy itt ta-
nulók 310 forint táborhasználati 
díjat fizetnek – ez tavaly óta nem 
változott –, míg a napi háromszo-
ri, normál étkezés 725, a táplálék-
allergiások számára 874 forintba 
kerül. Az étkeztetés díjából a rá-
szorulók jelentős kedvezményeket 
kapnak. Valamennyi kirándulás 
ingyenes, az utaztatás és a belé-

pők költségeit pályázati 
támogatásból fedezi az 
önkormányzat.

„Nálunk minden a 
játékról és a gondtalan 
szórakozásról szól, arra 
törekszünk, hogy érde-
kes és tartalmas elfog-
laltságot kínáljunk a 
ránk bízott gyerekek-
nek” – foglalta össze a 
legfontosabbakat Mes-
ter Ilona. A táborveze-
tő elmondta, hogy a 
homokos röplabdapá-
lyán, valamint a foci- 

és kosárlabdapályákon házibaj-
nokságokat szerveznek, lehet 
pingpongozni és sorjátékokat 
játszani, a táborozók különösen a 
kötélhúzást, a kidobóst, vala-
mint az ügyességi feladatokat 
felvonultató Toldi erőpróbát 
kedvelik.

A kisebbek körében a változa-
tos eszközökkel, a többi között 
mászóvárral és hintával ellátott 
játszótér a legnépszerűbb, míg a 
hatalmas árnyékolók alatt közös 

zenélést, kézműves-foglalkozáso-
kat szerveznek. Sőt, a gyerekek 
már hagyományt is teremtettek, 
tavaly ugyanis saját szakállukra 
vers- és mesemondó napokat tar-
tottak a hűsítő árnyékban.

Természetesen a medencében 
rendezett versenyeket szinte 
mindenki szívesen kipróbálja, 
amire úszómester felügyelete 
mellett, előzetes beosztás alap-
ján, napi rendszerességgel lehető-
ség nyílik. Úgyszintén a szabad-
téri programokat színesíti a to-
vábbfejlesztett saját tanösvény, 
ahol különböző akadályverse-
nyeket tartanak.

Az idén mások mellett a Szi-
várvány Táncszínház, Bigyó és 
Kamilla bohóc, a Harmónia 
Táncklub, valamint a népi játék- 
és néptáncbemutatót tartó Csatai 
László teszi tiszteletét a táborban. 
Rossz idő esetén a fűthető fahá-
zakban, valamint a főépületben 
kialakított nappaliban vetélkedő-
kön, kézműves programokon ve-
hetnek részt a gyerekek, a Jókai 
Klubban pedig filmvetítések szó-
rakoztatják őket.

Kedden és csütörtökön kirán-
dulnak a fiatalok, egyebek közt a 

Tropicariumba, a Csodák Palotá-
jába, a veresegyházi medveott-
honba és a Pál-völgyi-barlangba, 
míg a tábort most először támo-
gató OTP Fáy András Alapít-
vány segítségével a Szépművésze-

ti Múzeumba, az állatkertbe és a 
szervezet Benczúr utcai központ-
jába is eljutnak. A négy utolsó 
csütörtökön pedig egész napos 
kirándulásokat tesznek a vakáci-
ózók, akik a Magyar Vasúttörté-
neti Parkot, a Merzse-mocsarat, a 
Budakeszi Vadasparkot, vala-
mint újdonságként a tabajdi me-

zítlábas terepösvényt fedezhetik 
fel.

Szabó Patrik a városnézést vár-
ja a legjobban, a Németvölgyi 
Általános Iskola hatodikosa sze-
rint ugyanis „ez a legjobb móka”. 
„Öt éve minden nyáron eljövök a 
táborba, úgyhogy a legtöbb prog-
ramot ismerem. Vannak még iz-
galmas kirándulások, de egyik 
sem ér fel a Hop-on Hop-off bu-
szozással!” – mesélte Patrik, akit 
a sport is érdekel, ezért szívesen 
beszáll a fociba, és a medencés 
versenyeket sem hagyja ki.

„Ez a tábor nem arról szól, 
hogy egyedül hagynak, és azt 
mondják nekünk, játsszatok, 
amit akartok. Van egy csomó jó 
program; nekem a Csodák Palo-
tája és a gellérthegyi csúszdázás 
tetszik a legjobban, ezeket már 
nagyon várom” – mondta az 
ELTE gyakorlóiskolájának har-
madik osztályába járó Ludányi-

Papp Eszter, aki azért gyorsan 
hozzátette, hogy a medencét sem 
hagyja ki, hiszen már segítség 
nélkül is tud úszni.

Knp.

 További információk és jelentke-
zési űrlap: www.hegyvidek.hu vagy 
http://elmenytabor.weebly.com
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közélet

Győrben adják át 
a Kaszás Attila-díjat

Az idén a Győri Nem-
zeti Színház ad otthont 
a Színészünnepnek. A 
szeptember 5. és 8. kö-
zött zajló eseménysoro-
zat végén nyújtják át a 
Kaszás Attila-díjat, 
amelyért Pogány Judit, 
az Örkény Színház szí-
nésze, Schneider Zol-
tán, a Radnóti Színház 
társulatának tagja és 
Nagy Alfréd, a sepsiszentgyörgyi 
Tamási Áron Színház művésze 
van versenyben.

Pokorni Zoltán hegyvidéki 
polgármester, a díj egyik alapítója 
a Győri Nemzeti Színházban a 
napokban tartott sajtótájékozta-

tón elmondta: már kezdetben 
szempont volt, hogy ne csupán a 
szakmai teljesítményt, hanem a 
közösségszervező szerepet is elis-
merjék, továbbá az is fontos, 
hogy a díj odaítéléséről a színé-
szek maguk döntenek. A szavazá-
si eljárást néhány éve azzal egészí-
tették ki, hogy a három legtámo-
gatottabb színművész közül a 
közönség választhatja ki a győz-
test. „Ez egy közösségi műfaj” – 
hangsúlyozta Pokorni Zoltán, 

hozzátéve: a győri fesztivál lehe-
tőséget teremt arra, hogy a nézők 
az itt előadott darabokban nyúj-
tott teljesítmény alapján is véle-
ményt mondhassanak a döntőbe 
jutott színészekről.

Az idei díjra mintegy negyven 

magyar nyelven játszó teátrum ál-
lított jelölteket, akik maguk közül 
választották ki a három döntőst. 
Pogány Judit Örkény Macskajáté-
kának Orbánnéjaként, Schneider 
Zoltán Ingmar Bergmann Jelene-
tek egy házasságból című művé-
nek Johanja ként, míg Nagy 
Alfréd Tadeusz Slobodzianek kor-
társ lengyel szerző Ilja Prófétájá-
ban a Második szerepében lép fel a 
győri fesztiválon.

d.

Árkay-díj: A négy torony és az ötödik nyert
Az Árkay-díj mellett az idén 
először Árkay-pályázati díjakat 
is átadott Kovács Lajos alpolgár-
mester a Moholy-Nagy Művészeti 
Egyetem építészhallgatóinak 
diplomakiállításán. Az önkor-
mányzat által meghirdetett pályá-
zaton a Hegyvidék közterületein 
elhelyezhető árusítópavilonok 
arculatára mutattak be remek 
ötleteket a tervezők.

„Tíz évvel ezelőtt azért hoztuk 
létre az Árkay Aladárról elneve-
zett építészeti díjat, hogy elis-
merjük a kerületünkben műkö-
dő Moholy-Nagy Művészeti 
Egyetem kiemelkedő színvona-
lú oktatói tevékenységét, vala-
mint a végzős építészhallgatók 
legjobb diplomamunkáit” – 
mondta Kovács Lajos alpolgár-
mester a Ponton Galériában 
rendezett diploma kiállítás meg-
nyitóünnepségén. Hozzátette, 
hogy az Árkay-díj „tíz év alatt 
kinőtte magát”, ezért az önkor-
mányzat az idén először Árkay-
pályázatot is kiírt a MOME 
Építészeti Intézetének mester-
képzésében részt vevő hallgatók 
számára.

„A pályázat célja, hogy a fiata-
lok egy konkrét feladat megoldá-
sára tegyenek javaslatokat” – 
folytatta az alpolgármester. Sze-
rinte nagy segítséget jelent az ön-
kormányzatnak, hogy egy egész 
csapat gondolkodik és ad ötlete-
ket valamilyen építészeti kérdés 
kapcsán, ugyanakkor az ilyen 
jellegű munkák a hallgatók szá-
mára is kiváló inspirációt jelente-
nek.

Az önkormányzat Árkay-díját 
a szakmai zsűri döntése alapján 
ebben az esztendőben Bene Ta-
más vehette át Kovács Lajos al-
polgármestertől A négy torony és 
az ötödik című diplomamunká-
jáért. Ez egy továbbfejlesztett vál-
tozata az Eke Dániellel, Hüttl 

Saroltával, Járay Janká-
val és Soltész Judittal 
közösen készített, a 
Millenáris Széllkapu 
ötletpályázatra beadott 
pályaműnek.

„Tervünkben a Mar-
git körút és a Millená-
ris Park között találha-
tó egykori gyárépüle-
tek újrahasznosítására 
tettünk javaslatot” – 
mondta el Bene Ta-
más. A címben szereplő 
négy torony a jelenlegi 

üzemcsarnok tagolásá-
val, míg az ötödik az 
úgynevezett Meleg pör-
gető épületének újra-
gondolásával jöhetne 
létre. Ezekben a tor-
nyokban a többi között 
kosár- és labdarúgópá-
lyák, mászófal, kávézó, 
kilátó és kiállítóterek 
kaphatnának helyet, 
míg az épületek körül 
egy nagy, angolkertsze-
rű park létesülhetne.

Az Árkay-pályáza-
ton – amelyen a Hegy-
vidék közterületein elhelyezhető, 
zöldség-, gyümölcs- és virágáru-
sító pavilonok koncepciójának 
kidolgozása volt a feladat – 

Dendel Nikolett nyerte el az első 
díjat egy lecsukható tetejű pavi-
lon terveiért. „Olyan olcsón meg-
valósítható szerkezetet dolgoz-
tam ki, amely nyitott állapotában 
árusításra alkalmas, zárt állapot-
ban pedig közösségi funkciókat 
is befogad, például az árusítás 
végeztével az összecsúsztatható 
pultok ülőpaddá alakíthatók” – 
mutatta be munkáját Dendel Ni-
kolett, aki hangsúlyozta: jelenlegi 
koncepcióját szeretné továbbgon-
dolni, és a későbbiekben kiviteli 
tervet készítene belőle.

Hordozható zöldséges standjá-
nak ötletéért különdíjat kapott 
Lukács Anna. „Tervemben egy 
szerszámosládaszerűen nyíló áll-
ványt mutattam be, amit úgy le-
het szállítani, mint egy bevásárló-
kocsit” – foglalta össze a mobil 
elárusítóhely működési elvét az 
alkotó, aki kitért arra is, hogy az 
alumínium zártszelvényekből 
összeállítható szerkezet strapabí-
ró, ugyanakkor kis költséggel ki-
vitelezhető. Lukács Anna már el-
készítette tervének újabb, tovább-
fejlesztett változatát: e szerint ke-
rékpárként is használható lenne a 
mozgatható árusítóhely.

z.

Bene Tamás Árkay-díjas pályaműve

Dendel Nikolett lecsukható tetejű pavilonja tervéért kapta meg az Árkay-pályázat első díját

Lukács Anna hordozható zöldséges standja

A három idei jelölt: Pogány Judit, Nagy Alfréd, Schneider Zoltán

Kaszás Attila

„Szeretném boldog felnőtteknek látni a gyermekeimet”
Minden idők legsikeresebb 
magyar profi férfi teniszezőjét 
választotta a Hegyvidék legújabb 
díszpolgárává az önkormányzat 
képviselő-testülete. A jeles ese-
mény alkalmából a sport szere-
tetéről, az elkötelezettségről, a 
kitartásról és persze a legszebb 
győzelmekről beszélgettünk az 
évtizedek óta a XII. kerületben élő 
Taróczy Balázzsal.

� Egy versenyző esetében óha-
tatlanul felmerül a kérdés, hogy 
kinek a példáját követte, amikor 
az élsportot választotta. Az ön 
esetében volt családi minta?
– Ha arra kíváncsi, mennyire 

voltak sportosak, sportszeretők a 
szüleim, akkor azt kell monda-
nom, kiváló mintát kaptam. Kü-
lönösen édesapám jeleskedett 
ezen a téren, aki bár nem volt él-
sportoló, a háború előtt lovagolt 
és tornászott. A tenisz akkor még 
nem kapott szerepet az életében.
� Akkor még?

– Igen, ugyanis amikor a szü-
leim 1948-ban a Feneketlen-tó-
hoz költöztek, sok minden meg-
változott. Akkortájt ott műkö-
dött a Budapesti Lawn Tennis és 
Korcsolya Egylet, amelynek hu-
szonöt pályáján valósággal pezs-
gett a sportélet. Persze, a környék 
apraja és nagyja oda járt, még-
hozzá ingyen. Engem is levittek a 
szüleim, édesapám és nővérem 
nyomdokaiba léptem, akik már 
rendszeresen teniszeztek. Négy-
éves voltam, nekem az egész úgy 
tűnt, mint egy hatalmas gyerek-
felvigyázó hely, ahol egész nap 
játszhattunk, és még enni is kap-
tunk. Télen sem maradtunk 
mozgás nélkül, a pályák helyét 
fellocsolták, mi pedig boldogan 
korcsolyáztunk, jéghokiztunk, 

sokszor négy hónapon 
keresztül – akkoriban 
még hosszú telek vol-
tak.
� A korcsolya kon-

kurenciája volt a te-
nisznek?
– Jó a kérdés, de in-

kább a hoki lehetett 
volna alternatíva. Szín-
vonalas képzést kaptak 
a gyerekek, a társaság-
ból ketten, Farkas 
András és Földvári Ist-
ván később a Fradiból a 
jégkorong-válogatottig 
jutottak. Számomra vi-
szont, mivel nagyon 
hamar jó eredménye-
ket értem el a versenye-
ken, egyértelmű volt, 
hogy teniszező leszek: a 
sikerélménynél nem 
kell nagyobb hajtóerő. 
Azt viszont bevallom, 
hogy tenisz ide, jégkorong oda, a 
foci engem is megfertőzött, ott 
motoszkált a fejemben, milyen 
lenne egyesületben játszani. Ez 
ugyan nem adatott meg, még 
sincs hiányérzetem.
� Említette a gyerekkori siker-

élmény fontosságát. Mikor érte 
el az első komolyabb eredmé-
nyét?
– Alig nyolcévesen, 1962-ben 

kezdtem versenyezni. Rögtön ki-
derült, hogy tehetséges vagyok, 
hiszen a két-három évvel időseb-
beket is rendszeresen legyőztem. 
Először a Ganz-MÁVAG egyik 
újoncversenyén nyertem, a kupa 
ma is megvan édesanyámnál.
� Ekkor már lehetett tudni, 

hogy Taróczy Balázsból tenisz-
bajnok lesz?
– Érdekes, a későbbi sikerek-

nek nem előfeltétele, hogy valaki 
gyerekként is sorra nyerje a verse-
nyeket. Nekem mindenesetre so-
kat jelentett, hogy jó eredménye-

ket érek el. Más a helyzet az ifik 
között, nagyon ritka, hogy egy 
tizenhét-tizennyolc évesen az él-
vonalhoz tartozó játékos ne fus-
son be. Szinte mindegyik korosz-
tályban ott voltam a magyar és 
később a nemzetközi élvonalban, 
ami azért sejtetett valamit.
� Hogyan indult a nemzetközi 

karrierje?
– Alig tizenöt évesen megnyer-

tem egy nagyobb fedett pályás 
versenyt Franciaországban, két 
évvel később, 1971-ben a Galea 
Kupán megvertem Európa összes 
húsz év körüli topjátékosát. Ettől 
kezdve már a felnőttek között is 
egyre több viadalon indultam, 
1973 nyarán az ATP-listára is fel-
kerültem.
� Manapság az élsportolók 

többsége kevesebb időt fordít a 
civil karrier építésére, azt mond-
ják, hogy a sűrű versenynaptár 
miatt nincs idejük tanulni. Ön-
nel is ez volt a helyzet?

– Számomra termé-
szetes volt, hogy az 
edzések mellett a tanu-
lást is komolyan ve-
szem. A József Attila 
Gimnáziumba és a 
Közgazdaságtudomá-
nyi Egyetemre jártam. 
Sokat segítettek a szü-
leim, anyukám vitt 
edzésre villamossal, én 
pedig minden szabad 
időt kihasználtam, és 
rendszeresen tanultam 
utazás közben. Hozzá 
kell tennem, hogy bár 
katonás életet éltem, 
mindez nem lett volna 
elég a szüleim és a taná-
raim segítsége nélkül.
 Melyik győzelmei-
re emlékszik vissza a 
legszívesebben?
– Életem első ATP-

versenyét, az osztrák 
nemzetközi bajnokságot 1974-
ben nyertem meg, ami egyébként 
nem változtatta meg alapjaiban a 
karrieremet. Inkább nekem jelen-
tett pozitív jelzést, hogy győzni 
tudok egy igazán nagy versenyen, 
ráadásul a döntőben a világrang-
lista-második Manuel Orantes 
ellen diadalmaskodtam. Ha a 
győzelmek értékét nézem, a leg-
nagyobb siker a wimbledoni és a 
Roland Garroson elért páros győ-
zelem, valamint szintén párosban 
a három vb-elsőség ‘82-ben, ‘83-
ban és ‘86-ban. Számomra mégis 
az Ocean Cityben 1978-ban, va-
lamint a Barcelonában és Tokió-
ban 1981-ben megnyert ATP-
versenyek a legkedvesebbek. Ta-
lán azért, mert a párost sokkal 
inkább jutalomjátéknak tekintet-
tem, miközben az egyéni mérkő-
zések előtt gyakran gyomor-
görccsel ébredtem.
� A Davis-kupában a magyar 

színekért is küzdött.

– Rengeteg szép emlék jut 
eszembe, nagyszerű mérkőzése-
ket játszottunk, kétszer pedig 
Szőke Péterrel bejuttattuk Ma-
gyarországot a legjobb nyolc 
közé. A margitszigeti meccsek 
hangulata egy életre belém véső-
dött, akkora szurkolást és szere-
tetet talán sehol máshol nem 
kaptam. Ha pedig nemzeti szí-
nek, akkor az 1976-os Király 
Kupa, a téli Európa-bajnokság 
megnyerése a legszebb ered-
mény.
� Mióta mondhatja magát 

hegyvidéki lakosnak?
– Az első komolyabb kerese-

temből 1978-ban a Sas-hegyen 
vettem egy kis lakást, azóta egy 
rövid időszaktól eltekintve a 
Hegyvidéken élek. Ma már min-

den ide köt, négy gyermekemből 
három a tizenkettedik kerületben 
született, hegyvidéki óvodába és 
iskolába jártak, itt éljük a min-
dennapjainkat. Jó hegyvidékinek 
lenni, és látni, hogyan fejlődik a 
szemünk láttára a kerület. Ezért 

is óriási megtiszteltetés, hogy az 
otthonom méltónak tartott a 
díszpolgári címre.
� Mivel foglakozik manapság?

– Természetesen, amikor csak 
tehetem, teniszezek, rendszeresen 
lejárok a Vasas-pályára. Sajnos 
nincs sok időm a játékra, a Sport 
Tv állandó szakkommentátora-
ként évi huszonöt héten közvetí-
tek mérkőzéseket. Ezenkívül 
minden évben teniszgálát szerve-
zek a Budapest Sportarénában, 
ahová a világ legjobb régi és mai 
versenyzői jönnek el. Olyan sztá-
rokat sikerült a fővárosba csábíta-
ni, mint a világranglista-tizedik 
Gaël Monfilst, vagy a szintén 
francia Jo-Wilfried Tsongát. A 
régiek közül Wilander, Lendl, 
McEnroe számított eddig a leg-

nagyobb névnek. Jó lenne még 
sokáig megrendezni a gálát, 
azonban van ennél egy sokkal 
fontosabb tervem: szeretném bol-
dog felnőtteknek látni a gyerme-
keimet.

Knp.

Taróczy Balázs immár a Hegyvidék díszpolgára

Feleségével és négy gyermekével
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közélet – ReNDeletek

BuDAPEST FővÁrOS XII. KErüLET HEGyvIDÉKI ÖNKOrMÁNyZAT 
KÉPvISELő-TESTüLETÉNEK

22/2014. (vI. 25.) ÖNKOrMÁNyZATI rENDELETE
A zAJVéDELEM HELyI szABÁLyOzÁsÁróL szóLó

33/2008. (XII. 18.) BuDApEsT XII. KErüLET HEGyVIDéKI ÖNKOrMÁNyzAT
rENDELETéNEK MóDOsíTÁsÁróL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete 
az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatás-
körében, a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, vala-
mint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi 
XX. törvény 85. § (1) bekezdésének e) pontjában, továbbá a környezet védelmének 
általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (1) bekezdésének c) pont-
jában és 48. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következő-
ket rendeli el:

1. §
A zajvédelem helyi szabályozásáról szóló 33/2008. (XII. 18.) Budapest XII. 

kerület Hegyvidéki Önkormányzat rendeletének 3. §-a helyébe a következő ren-
delkezés lép:

„3. § (1) A kerületben élők nyugalmának biztosítása érdekében kertépítéssel és 
zöldfelület-fenntartással kapcsolatos, zajt keltő tevékenység (pl. fűnyírás, motoros 
fakivágás, kerti traktor működtetése)

a) munkanapokon 7.00 óra és 20.00 óra között,
b) szombaton és jogszabály által pihenőnapnak minősített napokon 9.00 óra és 

12.00 óra között, valamint 15.00 óra és 18.00 óra között végezhető,
c) vasárnap és munkaszüneti napokon ilyen tevékenység nem folytatható.
(2) Az (1) bekezdés rendelkezéseit a közterületeken végzett zöldfelület-fenntar-

tási tevékenységek esetében is alkalmazni kell.
(3) Az (1)–(2) bekezdés szerinti rendelkezések alól kivételt képez az élet és 

vagyon megóvása, valamint a balesetveszély elkerülése érdekében végzett tevé-
kenység.”

2. §
Ez a rendelet 2014. július 15-én lép hatályba.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester


BuDAPEST FővÁrOS XII. KErüLET HEGyvIDÉKI ÖNKOrMÁNyZAT 

KÉPvISELő-TESTüLETÉNEK
23/2014. (vI. 25.) ÖNKOrMÁNyZATI rENDELETE

A BuDApEsT FőVÁrOs XII. KErüLET HEGyVIDéKI ÖNKOrMÁNyzAT
2014. éVI KÖLTséGVETéséNEK MóDOsíTÁsÁróL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete 
az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatás-
körében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladat-
körében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2014. évi költ-

ségvetéséről szóló 7/2014. (III. 4.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete (a továbbiakban: 
Ör.) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„1. § (1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továb-
biakban: Önkormányzat) Képviselő-testülete az Önkormányzat 2014. évi költ-
ségvetési bevételek előirányzatait 11 862 804 ezer forintban, tárgyévi költségveté-
si kiadások előirányzatait 14 088 208 ezer forintban határozza meg. A tárgyévi 
költségvetési bevételek és kiadások különbözeteként a 2014. évi költségvetési hi-
ány összege 2 225 404 ezer forint.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdésben megállapított 
költségvetési hiány finanszírozását 1 835 968 ezer Ft felhalmozási célú és 389 436 
ezer Ft működési célú előző évi pénzmaradvány felhasználásával biztosítja.

(3) Az Önkormányzat 2014. évi költségvetésének bevételi főösszege belső és 
külső finanszírozási műveletekkel együtt 14 316 023 ezer forint, mely a kiadási 
főösszeggel egyező.”

2. §
(1) A Ör. 2. §-ának (1)–(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lép-

nek:
„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2014. évi műkö-

dési költségvetésén belül a
személyi juttatásokat 2 753 945 ezer forintban,
 munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzájárulási adót 758 851 
ezer forintban,
dologi kiadásokat 5 913 719 ezer forintban,
egyéb működési célú kiadásokat 719 782 ezer forintban

állapítja meg.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2014. évi felhal-

mozási költségvetésén belül a
beruházások előirányzatát 1 830 723 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 1 679 634 ezer forintban,
egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 250 574 ezer forintban

állapítja meg.”
(3)Az Ör-nek az Ör. 1. § (3) bekezdésében megjelölt kiadási főösszeg előirány-

zat-csoportok és kiemelt előirányzatok szerinti összegeit meghatározó 1. mellékle-
te helyébe e rendelet 1. melléklete lép.

(4) Az Ör-nek az Ör. 1. § (3) bekezdésében megjelölt bevételi főösszeg előirány-
zat-csoportok és kiemelt előirányzatok szerinti összegeit meghatározó 2. mellékle-
te helyébe e rendelet 2. melléklete lép.

(5) Az Ör-nek az Ör. 1. § (3) bekezdése szerinti bevételi-kiadási főösszegén 
belül a költségvetési szervek kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait, valamint az 
Önkormányzat kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait kiemelt feladatok szerinti 
bontásban, továbbá kötelező és önként vállalt önkormányzati, valamint állam-
igazgatási feladatokra összesítve meghatározó 3. melléklete helyébe e rendelet 3. 
melléklete lép.

(6) Az Ör-nek az Önkormányzat bevételeinek részletes előirányzatait meghatá-
rozó 4. melléklete helyébe e rendelet 4. melléklete lép.

(7) Az Ör-nek a Polgármesteri Hivatal és az Önkormányzat kiemelt feladatai-
nak részletes előirányzatait meghatározó 5/a., 5/c., 5/d. melléklete helyébe e rende-
let 5/a–5/c. melléklete lép.

(8) Az Ör-nek
a) a beruházási kiadásokat célonként meghatározó 6/a. melléklete helyébe e 

rendelet 6. melléklete lép;
b) a felújítási kiadásokat feladatonként meghatározó 7. melléklete helyébe e 

rendelet 7. melléklete lép;
c) működési és felhalmozási célú támogatásokat meghatározó 8. melléklete he-

lyébe e rendelet 8/a–8/b. melléklete lép.
(9) Az Ör-nek az Önkormányzat költségvetési tartalékainak előirányzatait 

meghatározó 9. melléklete helyébe e rendelet 9. melléklete lép.

3. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Az Önkormányzat költségvetési intézményei és a Polgármesteri Hivatal fel-

hatalmazást kapnak arra, hogy e rendelet mellékletei szerinti részletezésben jóvá-
hagyott előirányzat-módosításokat költségvetésükben átvezessék és az abban fog-
laltakat végrehajtsák.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál és az Önkor-
mányzat www.hegyvidek.hu honlapján, közérdekű adatok címszó alatt tekinthetők 
meg.

Újabb utcákban kezdődött csatornaépítés
További utcákban kezdték meg a 
Budapest Komplex Integrált 
Szennyvízelvezetése program ke-
retében zajló hegyvidéki csator-
nafejlesztést. A már folyamatban 
lévő munkálatok mellett a követ-
kező hetekben az építkezés miatt 
a Sárospatak út, valamint a Ha-
dik András és a Csipke utca egy-
egy szakaszán dolgozik a kivitele-
ző.

A Trencséni és a Zsolna utcá-
ban befejeződött a csövek fekte-
tése, valamint a burkolatok hely-
reállítása. A gyalogosközlekedés 
biztosítása mellett teljesen lezár-
ták az autósok elől a Pinty utcát a 
28-as szám és a Rácz Aladár út 
között, valamint a Rácz Aladár 
közt a 10-es szám és a Rácz Ala-
dár út közti szakaszon.

A Fodor utcában több ütem-
ben kell forgalomkorlátozásra 

számítani, mivel a Hóvirág úti 
csomópontban néhány napot 
vesz igénybe a rákötés. Ebben az 

időszakban a Hóvirág útról nem 
lehet behajtani a körforgalomba, 
ezért az 53-as autóbusz a Hó ut-

cai csatlakozásnál fordul meg. A 
Fodor utca Ágnes úti csomópont-
jánál ugyancsak teljes szélességű 
útlezárás várható, emiatt az Ág-
nes utat ideiglenesen egyirányúvá 
teszik a Rácz Aladár út és a Fodor 
utca irányában.

Szintén több ütemben zárják 
le a Hajnalka utcát a 30-as szám-
tól a Hóvirág útig, a gyalogosok 
közlekedését azonban nem érin-
tik a korlátozások. A Hóvirág köz 
és a Hóvirág út közötti munka-
végzéskor a Hóvirág közön ke-
resztül lehet elérni a Hajnalka 
utcát. Mindezek mellett teljes le-
zárásra kell számítani a Hadik 
András utca 7–13.-nál, a Patkó 
utca 8–13.-nál, a Csipke utca 
4–19.-nél, valamint a Sárospatak 
út Ribizli lépcső és Pethényi út 
közötti részén.

m.Árkot ásnak a Hóvirág úton

„Társasági színtér” 
időseknek

A Hegyvidéki Gondozási Központ, a kerületben élő idősek magányát oldandó, 
találkozót szervez a Hegyvidéken.
Helyszín:  Hegyvidéki Gondozási Központ, Normafa Gondozási Központ, XII., 

Normafa út 1.
Időpont:  2014. július 18. 14.00–18.00.
A program célja, hogy a kerületben élő idősek megismerjék a működő idősklu-
bok adta lehetőségeket, új barátságokra tegyenek szert, és a szabad idejüket kö-
zösségben tölthessék el, elősegítve ezáltal a szélesebb kapcsolati háló kiépítését.
részvételi szándékukat július 11-ig az alábbi elérhetőségek valamelyikén je-
lezzék:

· Telefon: 275-48-61
· E-mail: szepkoruak.hegyvidek@gmail.com

 

Szépkorúak a Hegyvidéken 
 
Információs Pont. Az információs pont működtetésével a hegyvidéki idősekkel együtt élő, 
őket gondozó kerületi lakosok számára (gyermekek, házastársak, unokák, szomszédok) 
szeretnénk segítséget nyújtani, amennyiben tevékenységeik során információra, segítségre, 
támogatásra szorulnak. A Szépkorúakért a Hegyvidéken projekt keretében működő 
Információs Pont elérhetőségei: 
- telefon: 275-4861 (munkanapokon 8–16 óra között), 06/80-630-102 (ingyenesen hívható 
zöldszám munkanapokon 8–18 óra között); 
- e-mail: szepkoruak.hegyvidek@gmail.com; 
- skype: Szépkorúak.Hegyvidék. 
Előzetes egyeztetés után személyes konzultáció. 
Információt nyújtunk: 

• jóléti ellátásokról (pénzbeli, természetbeni juttatások), 
• személyes segítő szolgáltatásokról (alapszolgáltatások, szakosított – átmeneti és tartós 

– ellátások),  
• speciális ápoló, gondozó programokról (szakápolás, demens-ellátás), 
• a kerületben igénybe vehető egyéb szolgáltatásokról. 

 
Önkéntes program. A Hegyvidéken élők között is sokan segítenek önzetlenül 
szomszédjuknak kisebb-nagyobb bevásárlásokkal, ügyintézésekkel, közös együttlétekkel. Az 
önkéntes program célja azoknak az időseknek segítséget nyújtani, akik számára ez a jó 
szomszédság nem adott. Szeretnénk a fiatal nyugdíjasokat, gyesen lévő kismamákat, aktív 
korú segítő szomszédokat bevonni az önkéntes tevékenységbe. A projektet a több mint 10 
éves múltra visszatekintő Önkéntes Központ Alapítvány közreműködésével indítjuk. 
Célkitűzésünk az önkéntes tevékenység kultúrájának, módszereinek megismertetése, 
népszerűsítése. Dr. Bagdy Emőke klinikai szakpszichológus szerint: „Ha szívből segítünk, mi 
is jobban leszünk.”  

Szokoli Erzsébet programvezető 

Emellett mintegy ötezer négy-
zetméter aszfaltot terítenek le. A 
munkálatok miatt július elsejétől 
augusztus végéig váltakozó olda-
lon félpályás útlezárásra kell szá-
mítani, ebben a két hónapban 
csak a város felé lehet használni a 
Németvölgyi út érintett részét.

Első lépésben azt a csatorna 
felett húzódó, már feltárt üreget 
szüntetik meg, ami miatt rend-
szeresen megsüllyedt az útpálya. 

Az árokszerű hasadékot száraz 
anyaggal töltik fel, majd a tö-
mörítést követően elkészülhet 
az új útalap. Korábban rengeteg 
bosszúságot okozott a csapadék-
elvezetés hiánya, nagyobb eső-
zések után rendszeresen megállt 
a víz a Bürök utcai keresztező-
désnél. Annak érdekében, hogy 
ez a jövőben ne forduljon elő, a 
csomópont feletti részen négy 
víznyelőt alakítanak ki.

mm.

Megújul a Németvölgyi út 
felső szakasza

(Folytatás az 1. oldalról)

Fizetőzónába került a Jagelló út
A környéken lakók parkolásá-
nak megkönnyítése érdekében 
július 1-jétől az Apor Vilmos tér 
1–26., valamint a Jagelló út 1–7. 
és 10–42/b közötti szakaszán is 
fizetni kell a parkolásért. Ezzel a 

remények szerint megszűnik a 
terület P+R parkoló jellege, így a 
más kerületekből érkező autók 
számának csökkenésével az itt 
élők könnyebben tudnak majd 
parkolóhelyet találni. Természe-

tesen a csatlakozó fizetőzóná-
ban élők parkolása a most be-
vont útszakaszokon is ingyenes 
marad.

Fontos tudnivaló, hogy a par-
kolást üzemeltető FÁBER Kft. 

az első két hétben nem szankci-
onálja a díjfizetés nélküli vára-
kozást. A türelmi időszak lejár-
tát követően, azaz július 15-től 
azonban a parkolóőrök pótdíjat 
szabnak ki az érvényes parkolási 

engedély vagy fizetés 
nélkül várakozó gép-
kocsi tulajdonosára, 
illetve az üzembentar-
tóra.

A parkolási rend vál-
tozásáról az autók szél-
védőjére kihelyezett 
szórólapok, a www.
hegyvidek.hu honla-
pon olvasható ismerte-
tő, valamint a Jagelló 
úton és az Apor Vilmos 
téren újonnan telepí-
tett és a környező fize-
tő-automatákra kihe-
lyezett matricák segít-
ségével tájékoztatják a 
gépjárművezetőket. Jú-
lius 1-jétől a mobilfize-
tés is elérhető az érin-
tett útszakaszokon, 
amit a 3121-es kóddal 
indíthatnak a felhasz-
nálók. Egy óra parko-
lás ára a BKV-vonal-
jegy árának megfelelő 
összeg.

em.

Elindult a Zugliget Óvoda és Zugligeti Bölcsőde 
energetikai fejlesztése

Az Új Széchenyi Terv keretében megjelent KEOP-2012- 
5.5.0/A/12-2013–0284 kódszámú pályázaton Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzata 65 161 699 Ft 85%-os intenzi-
tású támogatást nyert. Az önrész mértéke 11 499 123 Ft.

A Zugliget Óvoda és Zugligeti Bölcsőde kiemelt fontosságú intéz-
ményei a XII. kerületnek, az épületet 150 óvodás, 120 bölcsődés, továb-
bá a több mint 50 fős személyzet használja. Az 1980-ban épült épület 
fenntartása és működtetése a Hegyvidéki Önkormányzat feladata, így 
kiemelt érdeke a fenntartási költségek lehetőség szerinti csökkentése.

A pályázat tárgyát képező fejlesztés célja a mára már meglehetősen 
elavult épületszerkezetek felújítása az energiafelhasználás csökkentése 
érdekében. Az 1100 m2 felületű külső fal 8 cm vastag hőszigetelést 
kap, az összesen 615 m2 hagyományos nyílászáró-felület, illetve a 125 
m2 felületű, repedezett és eleve nagyon rossz hőszigetelő képességű 

kopolit üvegfal helyére új, hőszigetelt, fokozott légzárású, műanyag 
kültéri nyílászárók kerülnek beépítésre.

A jelentős energiamegtakarítást (697,86 GJ/év energiamegtakarítás) 
és ezáltal mind a környezet védelmét (45,77 t/év ÜHG kibocsátás-
csökkenés), mind a rezsiköltségek jelentős és tartós csökkenését (4 860 
824 Ft/év költségcsökkenés, ami által a fűtési költség kevesebb, mint a 
felére redukálódik) eredményező, állagjavító hatású fejlesztések 2014 
nyarán zajlanak le.

A projekt várható befejezése: 2014. augusztus 31. 

A projekt az Európai Unió támogatásával, 
a Kohéziós Alap társfinanszírozásával 
valósul meg.
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Kitűnően számolt a virányosi diák
Nagyszerűen szerepelt saár patrik 
a hetedik osztályosok között a 
Magyar Tudományos Akadémia 
Kalmár László Matematika Verse-
nyén. A Virányos Általános Iskola 
tanulója a több ezer fős mezőny-
ben a negyedik helyen végzett. 
Teljesítménye értékét növeli, hogy 
a dobogóra kizárólag matematika 
tagozatra járó diákok állhattak fel.

A legrangosabb, egyúttal a legne-
hezebb tanulmányi versenyek kö-
zött tartják számon a szakemberek 
a Magyar Tudományos Akadémia 
szervezésében megrendezett Kal-
már László Matematika Versenyt. 
Ennek a válogatott példák mellett 
az az oka, hogy a több ezer induló-
ból mindössze huszonkettő jut be 
a kétnapos országos döntőbe.

Ez a bravúr az idén Saár Patrik-
nak is sikerült, sőt, végül mindösz-
sze két ponttal szorult le a dobogó-

ról. Kizárólag matematika tagoza-
tosok tudták megelőzni, ami azt 
jelenti, hogy a Virányos Általános 
Iskola hetedikes tanulója a legjobb 
nem tagozatos osztályba járó ma-
tekos az országban. Ez a hegyvidé-
ki oktatási intézmény eddigi leg-
jobb eredménye a Kalmár László 
Matematika Versenyek történeté-
ben.

„Kifejezetten nehéz feladatokat 
kaptunk, algebrai, geometriai és 
kombinatorikai példákat kellett 
megoldani, mindenről szó volt, 
amit az iskolában tanultunk. A jó 
megoldás egy-két pontot ért, a he-
lyes indoklásért pedig további 
pontokat lehetett kapni” – foglalta 
össze röviden a legfontosabbakat 
Saár Patrik, aki már a Varga Ta-
más Matematika Versenyt követő-
en, tavasszal megkezdte a felkészü-
lést a következő megméretésre.

„Tanításon kívül is rengeteget 
foglalkozott velem a matematika-
tanárom, Szerdahelyiné Jászberé-
nyi Ágnes igazgató, akitől bőven 

kaptam házi feladatot. A megoldá-
sokban sokat segített édesapám, 
vele egyébként is rendszeresen ma-
tekozunk” – osztotta meg velünk 
„műhelytitkait” Patrik.

Ezek után nem csoda, hogy a 
virányosi diák bizakodva tekint a 
jövőbe, mint elmondta, feltett 
szándéka, hogy valamennyi jelen-
tős országos matematikaversenyen 
bekerüljön a legjobb három közé. 
Erre minden esélye megvan, hi-
szen tavaly a Zrínyi Ilona Mate-
matika Versenyről már elhozta az 
aranyérmet.

Szerdahelyiné Jászberényi Ág-
nes azt emelte ki, hogy Patrik ered-
ményei igazolják az iskolában zajló 
tehetséggondozás sikerességét (az 
idén a mostani negyedik hely mel-
lett valamennyi országos viadalon 
az első tízben végzett, a Zrínyi Ilo-
na Matematika Versenyen máso-
dik, a Varga Tamás Matematika 
Versenyen pedig ötödik lett).

A diákok fejlesztése három pil-
léren nyugszik, ezek: az osztálykö-

zösség, a szülői háttér és a pedagó-
gusok segítsége. Fontos a példa-
mutatás is, hiszen ha a többiek lát-
ják, mit érhetnek el egy kicsit több 
munkával, szorgalommal, akkor 
máris nagyobb kedvük lesz a tanu-
láshoz – hangsúlyozta az igazgató, 
hozzátéve, hogy nemrégiben a Pe-
dagógiai Szakszolgálattal közösen 
felmérték, melyik gyermek miben 
tehetséges, így a következő évben 
még inkább célirányosan folyta-
tódhat a munka.

em.

Saár Patrik
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vendégek Jordániából
Minden bizonnyal Jordánia lesz a 
következő ország, ahol a Pető-
módszer alapján bevezetik a kon-
duktív nevelés gyakorlatát. Ennek 
érdekében a Pető Intézet képviselői 
már részt vettek egy konferencián 
a közel-keleti országban, és képzést 
is tartottak ott. Nemrégiben pedig 
a Petőben járt egy középiskolások-
kal kiegészült jordániai küldött-
ség, amelynek tagjai a Magyaror-
szágon az elsők között a Hegyvidé-
ken bevezetett szociálismunka-

programról is tájékozódtak. Ebben 
a Tamási Áron iskola diákjai vol-
tak segítségükre, akik alig néhány 
hónappal ezelőtt vállaltak önkén-
tes munkát az intézetben. Mint 
Nádasi Zsófia megbízott igazgató 
elmondta, Jordánia nem csupán a 
Pető-módszer, hanem a középisko-
lásoknak szóló szociálismunka-
program átvételét is fontolgatja, 
ezért hívták meg a tamásis diáko-
kat a szakmai találkozóra.
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Gyermekszeretet és családtisztelet
Bálint Beáta öt évvel ezelőtt vette 
át a Városmajori óvodák, azaz a 
Városmajor utcai anyaintézmény, 
valamint a hozzá tartozó Csermely 
úti tagintézmény irányítását. Az 
idén újraválasztott vezető fiata-
los lendületével felfrissítette az 
óvodák működését. Eredményes 
munkáját 2012-ben a nemzeti 
erőforrás miniszter Arany Katedra 
Emlékplakettel ismerte el, most 
pedig a fővárosi közgyűlés által 
alapított Bárczy István-díjjal jutal-
mazták.

� Minek köszönhető a kitünte-
tett figyelem? – kérdeztük a leg-
utóbbi rangos díjak kapcsán 
Bálint Beátát, a Városmajori 
Óvodák vezetőjét.
– Intézményünk az elmúlt öt 

évben méltó helyet vívott ki ma-
gának a kerületben, ami nemcsak 
az én érdemem, hanem a körület-
tem lévő csapaté, az óvónőktől a 
dajkákon át a kertészekig beleért-
ve mindenkit.
� Ön az egyik legfiatalabb 

óvodavezető a kerületben. Ez is 
közrejátszik abban, hogy az 
utóbbi időben mozgalmasabbak 
lettek a Városmajori Óvodák 
mindennapjai?
– Valóban, fiatalnak számítok 

az óvodavezetők között, ez nyil-
ván meghatározza a vezetői stílu-
somat, de meg kell említenem, 
hogy az elmúlt években a nyug-
díjba vonuló kollégák helyére 
több ifjú óvónő érkezett, ők kife-
jezetten innovatívak, maximális 
igényességgel készülnek a foglal-
kozásokra és a projektnapokra. 
Ezzel együtt nagyon jó, hogy a 
csapatunkban vannak még olyan 
nagy tudású, tapasztalt, régi kol-
légák is, akik ha szükséges, bölcs 
belátásra tudják bírni a fiatalo-
kat.
� Az óvodai program is megfi-

atalodott?

– Alapvetően nem változott a 
program, amit az előző vezető, 
Schmidtné Vaszkó Edit képvi-
selt, de bővítettük a tárházat. 
Sokkal több családos esemé-
nyünk van, mint öt-hat évvel ez-
előtt. Új, a családokkal közös 
rendezvény a szüreti mulatság, a 
Márton-nap, a pünkösdölés, a 
Föld napja, valamint egész napos 
kirándulásokra is megyünk, szü-
lők, gyerekek közösen.
� Mesélne arról, miért lett óvó-

nő?

– Keresztanyám, akinél sok 
időt töltöttem nyaranta, óvónő 
volt egy felvidéki faluban. Nála 
ismerhettem meg igazán, miről 
szól ez a hivatás, e tapasztalatok 
alapján határoztam el, hogy én is 
óvodapedagógus leszek. Bár 
rendkívül szegényes volt a falusi 
óvoda felszerelése, ott megtanul-
tam: a nevelés eredményessége 
szempontjából nem az infra-
struktúra minősége az elsődleges, 
hanem az, hogyan tudja az óvónő 
szeretetteljes személyiségével el-

varázsolni a gyerekeket. Én is úgy 
gondolom, hogy a legfontosabb 
dolog a gyerekszeretet, valamint 
a családok tisztelete.
� A családok tisztelete mit je-

lent a Városmajori Óvodákban?
– Főként azt, hogy partnernek 

tekintjük a szülőket, szeretnénk 
minél jobban együttműködni ve-
lük. Minden hónapban vannak 
nyitott családi programjaink, 
időről időre a szülőkkel közös ki-
rándulásokat is szervezünk. 
Rendszeresek a fogadóórák, 
ugyanakkor hozzám bárki bár-
mikor bekopogtathat, mindig 
tudok időt szakítani arra, aki be-
szélni szeretne velem. A családok 
ma már rendkívül aktívak, ők 
szervezték legutóbb az „Adj egy 
könyvet az óvodádért!” elnevezé-
sű támogatási programot, de ru-
habörzét is tartottak nemrégiben, 
amelynek a bevételét ugyancsak 
az alapítványunknak ajánlották 
fel. A Csermely úti óvodában 
már egy mászókát is tudtunk vá-
sárolni a szülők segítségével.
� Az önkormányzat képviselő-

testülete újabb öt évvel meghosz-
szabbította vezetői megbízását. 
Mik a tervei az elkövetkező idő-
szakra?
– A következő nevelési évben, a 

KIMBI Óvodához hasonlóan, mi 
is szeretnénk bevezetni a projekt-
heteket – ezek színvonalas megva-
lósításához a szülők nyújthatná-
nak segítséget. Az infrastrukturá-
lis fejlesztési elképzelések közül ki-
emelném a sószoba kialakítását, 
amely a tervek szerint a mostani 
vezetői irodában kapna helyet. Ez-
zel összefüggésben az irodát a tető-
térbe költöztetnénk, aminek mun-
kálatai már a nyár folyamán meg-
kezdődhetnek. A gyerekek még 
nagyobb mozgástere érdekében 
szeretnénk bővíteni az udvarun-
kat, jó lenne, ha az Acsády Ignác 
utca forgalom elől elzárt szakasza 
felé terjeszkedhetne az óvoda. Egy 
szülő már fel is ajánlotta, hogy el-
készíti az ehhez szükséges terveket.

z.

Bálint Beáta 1971-ben született Budapesten. Gyermekkorát a Hegyvidéken töltötte; a 
Mackósba járt óvodába – amely régebben szintén a Városmajori Óvodákhoz tartozott 
–, majd a szomszédos Németvölgyibe iskolába. Onnan került a Bem József Óvónőkép-
ző Szakközépiskolába. Tavaszi és nyári gyakorlatra a Csermely úti tagóvodába ment, 
ahol érettségi után óvónőként folytatta munkáját. Így 1989-től mindmáig a Városma-
jori Óvodák munkatársa. Ez idő alatt óvodapedagógus, fejlesztő pedagógus és közok-
tatási vezetői diplomát szerzett, valamint számos szakirányú képzésen vett részt. Há-
rom gyermek édesanyja: Júlia 8, Orsolya 10, Olivér 13 éves.

„Határtalanul” Erdélyben
Hetedik alkalommal szervezett 
erdélyi látogatást a hetedikes diá-
koknak a Virányos Általános Is-
kola. Ezúttal az Emberi Erőforrá-
sok Alapkezelő „Határtalanul” 
programjához csatlakozva egy 
hetet tölthettek el Erdélyben, mi-
után az oktatási intézmény 500 
ezer forintot nyert el a Bethlen 
Gábor Alapkezelő pályázatán.

A gyerekek az elmúlt években a 
Hegyvidéki Önkormányzat tá-
mogató programjának köszönhe-
tően utazhattak el a határon túli 
magyarok lakta területekre – 
mondta el lapunknak Szerdahe-
lyiné Jászberényi Ágnes igazgató. 
A kirándulások hasznosnak bizo-

nyultak, hozzájárultak az identitás 
és a kapcsolatok erősítéséhez. Rá-
adásul olyan tájakra jutnak el, 
ahol a hetedikesek többsége még 
nem járt. Meg is lepődtek, amikor 
több száz kilométerre a határtól 
szinte mindenki magyarul szólt 
hozzájuk – mesélte az igazgató.

A diákok Sóti István osztályfő-
nök és Fülöp Ágnes történelem-
tanár vezetésével a Székelyföld 
közepén található Homoród für-
dőn szálltak meg, ahonnan köny-
nyedén bejárhatták a környező 
vidéket. Nagyváradon megnéz-
ték a római katolikus székesegy-

házat, a kanonoksort és a püspö-
ki palotát, az Ady Endre életében 
is fontos szerepet játszó Csucsán 
a Boncza-kastélyt, Bánffyhunya-
don a XIII. században épült ala-
pokkal rendelkező templomot, 
Kolozsváron pedig Hunyadi Má-
tyás szülőházát és a Szent Mi-
hály-templomot. Elmentek a 
Tordai-hasadékhoz, Farkaslakán 
Tamási Áron, Szejkefürdőn Or-
bán Balázs sírjához, valamint a 
Házsongárdi temetőbe.

Csíkszeredán megcsodálták 
Makovecz Imre Millenniumi 
templomát, a csíksomlyói kegy-
templomban pedig testközelből 
láthatták a világ legnagyobb 

(2,27 méter magas) Mária-kegy-
szobrát. Segesváron felkeresték 
azt a helyet, ahol utoljára élve 
látták Petőfi Sándort, valamint 
jártak a Gyilkos-tónál, Vajdahu-
nyad váránál és a Békás-szoros-
nál. Parajdon a híres sóbányá-
ban sétáltak, Korondon megte-
kintették a különleges, helyben 
készülő cserépedényeket. Az 
utolsó napon pedig kikocsikáz-
tak a Hargita lábánál elterülő 
mezőkre, majd búcsúzóul együtt 
táncoltak a szentegyházi nép-
táncegyüttessel.

sm.

vitrin projekt 
a vészkorszakról

Négy másik gimnázium mellett 
az Arany János iskola is csatlako-
zott az Anthropolis Egyesület, a 
Lindenfeld Partners, valamint az 
Egységes Magyarországi Izraelita 
Hitközség szervezésében, az Eu-
rópai Bizottság Európa a polgá-
rokért című programja részeként 
meghirdetett Vitrin projekthez. 
Ennek lényege, hogy a tanulók a 
digitális technika segítségével 
olyan családi történeteket dol-
goznak fel, amelyek valamilyen 
személyes tárgyból kiindulva – 
erre utal a Vitrin projekt megne-
vezés – mesélik el a vészkorszak 
és benne a magyar zsidóság múlt 
századi történelmét.

„A legfontosabb, 
hogy a diákok elkezdtek 
beszélgetni erről az idő-
szakról, ezáltal átélték, 
egyben felfrissítették a 
családi emlékezetet, így 
téve személyesebbé az 
akkori eseményeket” – 
emelte ki Marton Éva, 
aki az Arany iskola ré-
széről Iván Ágnes fran-
ciatanárral közösen ko-
ordinálja a programot. 
A történelemtanár el-
mondta, hogy nem ki-
zárólag a holokausztról 
szóló, hanem számos 
más, a vészkorszakhoz köthető 
történetet is feldolgoztak a résztve-
vők.

A beszélgetésekből a „digital 
story telling” műfaját követő, ál-
lóképeket felvonultató filmek ké-
szültek, amelyek a családi narra-
tíva szemszögéből, egyéni látás-
módban mutatják be a második 
világháború történéseit. Ez – a 
pedagógusok tapasztalata szerint 

– megváltoztatta a programba 
bekapcsolódó tizenkét diák tör-
ténelemhez fűződő viszonyát.

Az Európa a polgárokért című 
program szeptemberben, az új 
tanévben folytatódik. „Az Arany 
elődjét alapító Sion rend tagjai és 
az akkori diákok a második vi-
lágháború idején zsidó emberek-
nek nyújtottak menedéket az 
épületben. Ezért arra gondol-
tunk, hogy a következő évi pá-
lyázat témájához kapcsolódva ki-
állítást rendezünk a hagyomá-
nyos, nyár eleji Sion-találkozón 
készült fotókból. A tárlat a hábo-
rú alatt elpusztuló kápolna meg-
maradt alagsori szintjén látható, 

ahol a jövőben szeretnénk rend-
szeres időszaki kiállításokat, va-
lamint egy állandó iskolatörténe-
ti bemutatót is létrehozni” – so-
rolta az elképzeléseket Patkó La-
jos iskolaigazgató. A személyes 
beszélgetésekre is alkalmat adó 
Sion-összejövetelt megörökítő 
fényképeket Novák Dorottya ti-
zenkettedikes diák készítette.

M.

A gazdag programba még egy kis kocsikázás is belefért

Novák Dorottya készítette a fotókat
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közélet

HEGyvIDÉK KÁrTyA – ELFOGADÓHELyEK
KATEGÓrIA ALKATEGÓrIA NÉv KEDv CÍM TEL EMAIL HONLAP

SZABADIDő 

szabadidő kultúra

Magyar színház 20%-50% 1077 Hevesi sándor tér 4. +36 1 341 3849 titkarsag@mszinhaz.hu www.magyarszinhaz.hu

Margitszigeti szabadtéri 
színpad

20% 1138 Budapest, Margitsziget +36 1 301 0147 jegyiroda@szabadter.hu www.szabadter.hu

MOM Kulturális Központ változó 
kedvezmény

1124 Csörsz u. 18. +36 1 319 9854 info@momkult.hu www.momkult.hu

Nemzeti Táncszínház 10% 1014 színház u. 1-3. +36 1 201 4407; 
+36 80 104 455

info@tancszinhaz.hu www.tancszinhaz.hu

Városmajori szabadtéri 
színpad

20% 1122 Városmajor +36 1 301 0147 jegyiroda@szabadter.hu www.szabadter.hu

szabadidő sport

BAsE power plate stúdió 10% 1126 Kiss János alt.u. 7. +36 1 951 4321 happypowerkft@gmail.com

F&M fitness and more 10% 1123 Csörsz u. 14-16. +36 1 783 7004 info@fandm.hu www.fandm.hu

Gyógytorna Mészáros 
Lászlóné Vali 
gyógytornásszal

8% Mom sport vagy Kulturális szalon +36 30 306 0760 meszaroslaszlone@t-online.
hu

www.torna-idoseknek.hu; 
www.nagyitorna.hu

Hegyvidéki szabadidősport 
Központ 

10% 1122 Városmajor utca 29/B + 36 1 201 2097 titkarsag@hegyvideksport.
hu

www.hegyvideksport.hu

In Balance Fitness 10% 1123 Alkotás utca 63-67. + 36 1 372 5700 h0511-fo@accor.com www.novotel.com; www.
accorhotels.com

Karmayoga stúdió 10% alkalmi 
jegyár,

5% bérletár

1126 Böszörményi út 44-46.
II. em. 6

+36 30 830 2084 info@karmayoga.hu www.karmayoga.hu

Külker sporttábor, úszás, 
tenisz, görkorcsolya oktatás

15% 1021 Budakeszi út 73/C +36 30 241 2160 kulkertabor@email.com www.kulkersporttabor.hu

MOM sport uszoda és 
sportközpont

10% 1123 Csörsz u. 14. +36 1 248 2260 info@momsport.hu http://momsport.hu

MOM Wellness 10% 1123 Alkotás utca 53. MOM park
„A” torony 

+ 36 30 277 5600 momwellness@t-email.hu www.momwellness.hu

szabadidő szabadidő       

Budai Jégpálya (széna tér) 10% 1024 Margit krt. 66. +36 70 335 2553 info@szenater.hu www.szenater.hu

Budakeszi Vadaspark 10% 2092 Budakeszi +36 23 451 783 budakeszi.vadaspark@pprt.
hu

www.vadaspark-budakeszi.
hu

Challengeland Kalandpálya 20% 1121 Konkoly-Thege Miklós út 21. +36 20 599 8501 info@kalandpalya.hu kalandpalya.hu

Csillebérci szabadidő-, és 
Ifjúsági Központ 

10% 1121 Konkoly-Thege Miklós út 21. + 36 1 395 6527 info@csilleberciszabadido.hu www.csilleberciszabadido.hu

sas-hegyi Látogatóközpont Az érvényes 
kedvezményes 

belépőjegy

1112 Tájék u. 26. +36 30 408 4370 sashegy@dinpig.hu www.dinpi.hu; www.
sas-hegy.hu

sziklakórház Titkos 
Légókórház és Atombunker

10% a teljes árú 
belépő árából

1012 Lovas út 4/C +36 70 701 0101 info@sziklakorhaz.hu www.sziklakorhaz.eu

szt. Lukács Gyógyfürdő és 
uszoda

10% 1023 Frankel Leó 25-29. +36 1 326 1695 lukacs@spabudapest.hu www.lukacsfurdo.hu

SZOLGÁLTATÁS 

szolgáltatás baba-mama

Babafelszerelések 
kölcsönzése

10% 2220 Vecsés Tölgyfa utca 1/B +36 20 426 0031 julia.timari@gmail.com www.babamerlegberles.hu/

Dimenzió óvoda és Családi 
Napközi

5% a teljes havi 
díjból

1125 szarvas Gábor u. 27. +36 30 601 8943 ovi@dimenziocsoport.hu http://dimenzioovoda.hu

HoldVilág Műhely 10% I.kerület Győző utca 5. +36 30 331 2233 holdvilag.info@gmail.com www.holdvilag.com

szolgáltatás egészség       

4 Elem Webáruház, bio 
termékek

4% vagy 10% a 
honlapon 
olvasható 

feltételekkel

1123 Budapest, Biopiac +36 30 854 8681 4elem@4elem.hu www.4elem.hu

Alba Natura 
Egészségközpont

5% 1126 Tartsay Vilmos u. 14. IV. emelet +36 1 769 0111; 
+36 70 417 5949

info@albanatura.hu www.albanatura.hu

Budai Egészségközpont 10% 1126 Nagy Jenő utca 8. + 36 1 489 5200 info@bhc.hu www.bhc.hu

Fájdalom Ambulancia 10% 1123 Csörsz u. 14-16. +36 1 334 4222 info@fajdalomambulancia.
hu

http://fajdalomambulancia.
hu

Gyógymasszázs Csipak 
zoltán gyógymasszőr

5% +36 20 595 3057

Istenhegyi Klinika 10% 1125 Istenhegyi út 29-31. +36 1 224 5424; 
+36 1 224 5425

info@ihklinika.hu www.ihklinika.hu

MediMOM 
Egészségközpont 

10% 1124 Jagelló út 14. +36 20 586 5070; 
+36 1 797 5595; 
+36 20 586 4440

medimom@medimom.hu www.medimom.hu

Mikrokeringesjavitas.hu 20% 1126 Istenhegyi út 29-31. +36 30 847 6507 info@mikrokeringesjavitas.
hu

http://mikrokeringesjavitas.
hu

MOM park Medical Center 
– dr. szuromi András 
rendelése

10% 1123 Alkotás utca 53. (MOM) + 36 1 887 4333 drszuromi@homeopathya.huwww.homeopathya.hu 

Optisportmed – 
magánrendelés

10% 1121 Melinda u. 7. + 36 1 274 4052 bondardr@t-online.hu http://web.t-online.hu/
optisportmed

szépítőterápia központ 5%-10% 1126 Márvány u. 44. III. em. 7. +36 30 757 0620 szepitoterapia@gmail.com http://szepitoterapia.hu

szt. János Kórház 
Macromedical Center

20-50% 1125 Diós árok u. 1-3. (János kórház) +36 1 224 0137;
+36 70 340 0208

macromedicalcenter@gmail.
com

www.macromedical.hu

Virányos Egészségház 5% 1125 Virányos út 23/D +36 1 275 0377 info@viranyosklinika.hu www.viranyosplasztika.hu

Virányos Klinika 10% 1125 Virányos út 23/D +36 1 275 0377 info@viranyosklinika.hu http://viranyosklinika.hu

VitaHelp Integratív 
Egészségközpont

10% 1125 zsolna utca 27. +36 1 224 0050; 
+36 70 778 0902

info@vitahelp.hu www.vitahelp.hu

szolgáltatás egyéb szolgáltatás      

Ars Medicina, videókészítés 10% 1126 Böszörményi u. 3/B +36 20 398 1954 tarjan.emmi@gmail.com

Budapest Konténer 5% 1124 Tornalja u. 25. Fsz. 4. +36 20 534 4793 info@sitt-lom.hu www.sitt-lom.hu

CMM Bt. Fordítóiroda 10% 1125 Tusnádi utca 41. +36 1 356 1158 fanton.szamos@gmail.com www.cmmbt.hu

Cronos Társkereső 10% 1126 ugocsa u. 8/A +36 20 320 7315 richter.zsuzsa@ctk.hu http://nemaradjonegyedul.
ctk.hu

Dr. Tamási ügyvédi Iroda 15% 1122 Krisztina krt. 2-4. +36 1 363 5069 dr.szelenyitamas@t-online.
hu

Faápolás, fakivágás, 
fametszés

10% +36 20 214 2914 info@fejsze.hu http://fejsze.hu

Globcontrol.eu, 
távfelügyelti rendszerek

5-15% 1141 szugló u. 164. +36 1 202 0101; 
+36 20 967 2211

bitsec@bitsec.hu www.globcontrol.eu

Hegyvidék Televízió 5% hirdetésekre 1122 Hajnóczy József u. 2. +36 1 201 2204; 
+36 20 501 9828

htv@hegyvidektv.hu www.hegyvidektv.hu

Imre Autószervíz 15% 1121 Mártonhegyi út 27/A +36 1 212 2495 imreauto@gmail.com www.imreauto.hu

KÖNyV-L-M, könyvelés 10% 1126 Tartsay Vilmos u. 18. +36 1 225 8881 info@konyvelem.hu www.konyvelem.hu

Lélekhajó Temetkezés 5%-10% 1096 Ernő utca 30-34. +36 1 781 9288; 
+36 30 362 1520 

info@lelekhajotemetkezes.
hu

http://lelekhajotemetkezes.
hu

LH Graphipress, nyomda 50% 1122 Maros utca 20. +36 1 356 5164 lhg@lhgkft.t-online.hu 

Marnitz István Bélyegüzlet 10% 1123 Nagyenyed utca 9. + 36 1 213 9230 

Normafa Idősek Otthona 5% 1121 Normafa út 50. +36 1 458 3900 info@normafaotthon.hu www.normafaotthon.hu

sashegy Kutyakozmetika 10% 1112 Németvölgyi út 132. +36 30 656 6757 http://
sashegykutyakozmetika.hu

Temetkezési szolgáltató 
Irodák

10-12% 1076 Bethlen Gábor utca 13. +36 20 935 4867; 
+36 1 322 7078

informacios.ugyelet@gmail.
com

Végállomás Galéria, 
képkeretezés

10% 1122 Maros utca 9. +36 30 932 0546 vegallomasgaleria@gmail.
com

szolgáltatás építésziroda      

12:00 építészműhely 10% 1126 Böszörményi út 17/B +36 30 210 2981 12-00@studio12-00.hu http://studio12-00.hu

Balassa építész stúdió 15% 1126 Kiss János altábornagy utca 
30/B

+36 30 901 9013 balassabela@chello.hu http://members.chello.hu/
balassab

Benczúr & partner építész 
kft.

10% 1125 szilágyi Erzsébet fasor 24. + 36 1 394 2364 benczur@benczur.axelero.
net 

Jalsoviczky Béla 10% 1125 Istenhegyi u. 63/A +36 20 824 3457 jalsovbela@t-online.hu

pethő István építészmérnök 5% 1033 polgár utca 5. +36 30 231 9770 plancontact@gmail.com, 
plancontact@freemail.hu

www.plancontact.sokoldal.
hu 

KATEGÓrIA ALKATEGÓrIA NÉv KEDv CÍM TEL EMAIL HONLAP

preflex építész-mérnöki 
Iroda

15% 1121 Evetke u. 2. +36 30 274 5297 preflex@t-email.hu www.vorosarchitect.hu

Virtual Design stúdió, 
belsőépítészet

15% 1121 Hollós út 5. +36 20 435 2897 magyari@virtualdesign.hu 

szolgáltatás fogászat       

Cosmodent Kft. 5% 1124 Fürj u. 2. +36 1 200 1378 info@cosmodent.hu www.cosmodent.hu

Danubius Dental 10% 1124 Fodor u. 140. +36 1 391 7255 info@danubius-dental.hu http://hegyvidekfogaszat.hu

Dental Number One 
fogászat

10% 1111 Budafoki u. 14. III. emelet 12. +36 1 789 7411 info@dentalnumberone.eu www.dentalnumberone.eu

Dentalcoop Fogászati és 
Arcesztétikai Központ

10% 1121 zugligeti út 60. + 36 1 398 1028; 
+36 30 228 3199

info@dentalcoop.hu www.dentalcoop.hu;
www.dentalkope.hu;
www.britesmile.hu

Dr. Magyar Katalin 
Fogorvosi Magánrendelő

10% 1123 Alkotás út 3. +36 1 214 3201 drmagyarkatalin@hotmail.
com

http://alkotas-fogaszat.hu

HQDENT fogászati Klinika 5% 1124 Krisztina krt. 15. + 36 70 637 3434 recepcio@hqdent.com www.hqdent.com

Lukács Fogászat 8% 1026 szilágyi Erzsébet fasor 45/B +36 1 213 5735; 
+36 20 988 7885

fogas-dental@chello.hu www.fogas-dental.hu

premium Dental 10% 1125 Kútvölgyi út 4. +36 1 225 3334 info@premiumdental.hu http://premiumdental.hu

szolgáltatás ingatlan, lakás      

Ablak-Ajtó (Gil-Trade Kft.) 5% 1036 Tímár utca 8/B +36 1 453 0448 info@gil-trade.hu www.gil-trade.hu

Ablak-plusz 8% 1117 Baranyai u. 25. +36 1 780 0200; 
+36 70 625 0494

ablakplusz@gmail.com www.ablak-plusz.hu

Apartman M 
Ingatlanközvetítő Iroda

10% +36 20 941 9419 homerent@t-online.hu http://berbead.ingatlan.com

Gábor Villany 10% 1035 Vörösvári út 9. +36 30 991 7623 gaborvillany@gmail.com www.gaborvillany.hu 

Haluxvill Villamossági 
szaküzlet

5% 1089 Delaj u. 51. +36 1 210 2866 info@haluxvill.hu http://haluxvill.hu

Otthon Centrum – 
Hegyvidék

10% 1122 Maros u. 22. +36 1 201 6867 hegyvidek@oc.hu http://hegyvidek.oc.hu

páramentesítő bérlés – 
épületszárításra

5% Vecsés +36 20 314 4042 info@paramentesitoberles.
hu

http://paramentesitoberles.
hu

poseidon uszodatechnika 5-10-15% 1126 Márvány u. 50. +36 70 945 5936 poseidon@
poseidon.t-online.hu

www.poseidon.hu

prominens Társasház 
Kezelés

6% 1024 pengő u. 2. +36 70 409 1518 prominens.tarsashaz@gmail.
com

s.K unio Lakásszervíz 10% 1119 Andor u. 21. +36 1 215 0250 info@lakasszerviz.hu www.lakasszerviz.hu 

solarpont Kft. – 
Kímatechnika, napelem, 
napkollektor

10% 1124 Fürj utca 44. +36 30 383 3884 rendeles@solarpont.hu http://solarpont.hu

székely ABLAK 10% 1110 ulászló u. 61. +36 20 339 6121 szekelyablak@szekelyablak.
hu

http://szekelyablak.hu

szin Komfort 10% 1125 szarvas Gábor út 49. + 36 1 275 1702 komfort@
komfortkft.t-online.hu

Takarítás – Kézbe vesszük a 
rongyot!

10% +36 20 595 3057

Villanyszerelés – Wittmann 
Ferenc

15% +36 20 986 4636 wittmannferenc@gmail.com http://wittmannferenc.hu

szolgáltatás optika, fotó      

Ágnes Fotó 5% 1126 Böszörményi u. 19/B +36 1 488 7308 agnesfoto@t-email.hu 

Kukucs Fotó 10% 1026 szilágyi Erzsébet fasor 113. + 36 30 210 4144 kukucsfoto@gmail.com www.kukucsfoto.hu

rácz Judit Optika 10% 1085 József krt. 28. +36 1 334 2770 racz.judit@raczjuditoptika.huhttp://raczjuditoptika.hu

Városmajori optika és 
szemészeti rendelő

Komplett 
szemüveg 

készítés esetén 
10%

1122 Városmajor utca 36-38. +36 20 921 2186 info@varosmajorioptika.hu, 
varosmajorioptika@gmail.
com

www.varosmajorioptika.hu

szolgáltatás patika       

Irgalmas Gyógyszertár 5% 1121 Eötvös út 4. +36 1 275 6160

Olympia patika 5% 1123 Győri út 8. +36 1 356 8452 postmaster@
olimpiabt.t-online.hu

Virányos patika 5% 1125 Virányos u. 23/D +36 1 275 0384

szolgáltatás pszichológiai szolgáltatás      

A+B professio 10% plusz 1125 Trencséni utca 33/B +36 1 212 1634; + 
36 20 939 1883

professio@actel.hu

pszichológus B. Tüske Ágnes 10% 1126 Kiss János altábornagy utca 
30/B

+36 30 216 9104 tuske.agnes@t-email.hu www.mitcsinaljakagyerekkel.
hu 

szolgáltatás ruhakészítés, ruhajavítás      

Jáni Mihály és Fia Úriszabó 10% 1024 Keleti Károly utca 44. +36 1 316 79 53 j.tamas@uriszabo.hu www.uriszabo.hu

ruhaforrás 10% 1126 Márvány utca 42. földszint +36 30 471 7598 ruhaforras@gmail.com www.facebook.com/
Aruhaforras

ruhatop ruhajavító 5% 1126 Böszörményi út 35. +36 30 658 0575 varroda@ruhatop.hu www.ruhatop.hu

Varrótű ruhaszervíz 15% 1123 Nagyenyed u. 9. +36 20 580 9185 ersek81@gmail.com

szolgáltatás szépség       

Budaszépe szépségszalon 10% 1126 Kiss János Altábornagy u. 54. +36 70 779 3137; 
+36 70 779 7063

budaszepeszepsegszalon@
gmail.com

http://budaszepe.hu

Future-Beauty, Grigalek 
Klinika

5-15% 1125 Mátyás Király u. 11/B +36 30 922 2005 laky.andi@t-online.hu www.future-beauty.com

Harmony & Beauty 
szépségszalon

5% 1124 Apor Vilmos tér 11-13. +36 20 422 3000 info@harmonyandbeauty.eu www.harmonyandbeauty.eu

Hertelendy szépségszalon 10% 1126 Hertelendy u. 8. +36 1 201 8130; 
+36 20 915 1223 

hertelendy8@t-online.hu www.hertelendyszalon.hu

Kíván6lak 15% XIII. kerület Viktor Hugo u. 35. +36 30 732 2202 kardosgabi1972@gmail.com http://kivanhatlak.hu

Mona szépség, Alakformáló 
és Fitness szalon

5% 1126 szt. Orbán tér 6. +36 20 337 5746 info@monaszalon.hu http://mona-szalon.hu/
monaszalon_orban_ter

Organique Beauty spa 10% 1122 Hajnóczy József utca 11. +36 20 507 9090 lantos.gabriella@freemail.hu

szépségszalon Event Beauty 
Center

10% 1126 Márvány utca 28. +36 30 546 9587 rajoseva2@gmail.com www.eventbeauty.hu

TeLeszel Központ – 
egészség-szépség stúdió

10% 1121 Mártonhegyi út 20/E +36 70 953 3856 info@teleszel.hu http://teleszel.hu

szolgáltatás utazás       

QuAEsTOr utazási Iroda, 
Mammut I.

5% bizonyos 
szolgáltatásokra 

1024 Lövőház u. 2-6. +36 1 345 8352 www.qrt.hu

sz-LINE utazási Iroda 5% 1132 Borbély u. 5. (HTC Irodaház) +36 1 336 1202 office@szline.axelero.net http://szline.hu

Vista utazási Irodák 5% 1061 Andrássy út 1. +36 1 429 9999 marketing@vista.hu http://vista.hu

vÁSÁrLÁS 

vásárlás egyéb       

Babaslings hordozóerszény 15% 1121 Hollós út 5. +36 20 435 2897 info@babaslings.hu www.babaslings.hu 

Balloon Art Dekoráció 10% 1112 Budapest, Ördögorom út 15/B +36 20 922 0244 info@balloonart.hu www.balloonart.hu

Best Hollywood, film 
forgalmazás

10% 1125 Tusnádi utca 19. +36 1 202 1449 beata@besthollywood.hu www.besthollywood.hu

Bukrán Kerámia Műterem, 
műhely

10% 1121 Kútvölgyi út 76/C +36 1 274 2125; 
+36 20 488 5529 

info@bukran.hu www.bukran.hu

Háztartási Festékbolt, 
Laminált parketta

10% 1122 Városmajor utca 21. +36 1 355 2528 

Kék Lagúna 10% 1126 Böszörményi út 7. +36 1 375 9645 

Kockajáték – Lego bolt 5% új lego, 10% 
használt lego

1024 Keleti K. u. 15/C +36 1 789 8819 info@kockajatek.hu www.kockajatek.hu

NAMI, bolt gyerekenek 10% 1126 Dolgos utca 2. +36 30 305 2754 info@nami.co.hu http://nami.co.hu

Thulebox – Thule Centrum, 
tetőcsomagtartók

20% 1112 Budaörsi u. 41/B +36 1 319 0179 info@thulebox.hu www.thulebox.hu

Videoland DVD 
Filmkölcsönző

10% 1126 Orbánhegyi út 53. +36 1 201 4541; 
+36 30 982 7187

videoland@videoland.hu www.videoland.hu

Ws Teleshop International 
Budai Mintabolt

5% 1123 Nagyenyed u. 11. +36 70 367 8048 wsteleshopbuda@gmail.com http://wsteleshop.hu

vásárlás ékszer, óra      

Créor 10% 1024 Lövőház utca 2-6. + 36 30 485 9990 creorweb@index.hu www.creor.hu

ékszerműhely 10% 1123 Csörsz utca 7. +36 20 777 3209; 
+36 70 282 7430 

ekszermuhely@gmail.com www.ekszermuhely.hu

(Forrás: Hegyvidéki Önkormányzat)
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vásárlás élelmiszer, delikát, bor      

Borkereskedés és szaküzlet 5% 1126 Királyhágó tér 5.  +36 30 921 4342 office@la-bor.hu www.la-bor.hu

Bor-Tár 5% 1126 Böszörményi út 34/A +36 1 355 1004 czipo@t-online.hu www.bor-tar.hu

Decanter Borszaküzlet 5-10% 1126 Kléh István utca 3. +36 1 201 9029 decanter@bormindenkor.hu www.bormindenkor.hu

Egészségbolt 5% 1122 Csaba utca 3. +36 1 212 2542

Hegyvidék Húsáruház 5% 1126 Böszörményi u. 36/A +36 1 356 6902 balogij@gmail.com

radovin Borkereskedés 8% 1026 Hidegkúti út 71. +36 1 274 6129 hidegkut@radovin.hu www.radovin.hu

radovin Hegyalja 8% 1124 Hegyalja út 45. +36 1 319 2072 hegyalja@radovin.hu www.radovin.hu

update pékség 6% 1024 Lövőház u. 2-4. (Mammut) +36 30 789 7940 mammut@update1.eu

zölcsibölcső zöldség-
gyümölcs üzlet

5% 1123 Márvány utca 44. +36 30 299 5121 simacsek69@freemail.hu

vásárlás könyv, papír-írószer      

Anima Könyvesbolt 
Mammut üzletház

5% 1024 Lövőház u. 2-6. +36 70 370 8760 www.animakonyv.hu

Anima Könyvesbolt Mom 
park 

5% 1123 Alkotás u. 53. +36 70 370 8761 www.animakonyv.hu

Bárányfelhő Gyerekkönyv és 
Játékbolt

5% WEBsHOp info@baranyfelhojatek.hu www.baranyfelhojatek.hu

Computerbooks 15% 1126 Tartsay Vilmos utca 12. +36 1 375 1564 info@computerbooks.hu www.computerbooks.hu

papírkereskedés 7% 1126 Böszörményi út 13-15. +36 1 355 9376 papirkereskedes@gmail.com

papír-point 10% 1123 Alkotás utca 35. +36 1 213 8956 papirpoint@t-online.hu www.papirpoint.hu

vásárlás műszaki       

BB studio, audio-video-hifi 2-5% 1088 szentkirályi utca 3. +36 1 338 1042; 
+36 20 938 8870

bbstudio@bbstudio.hu http://bbstudio.hu

BEsz építő – WattCity 8% 1123 Greguss utca 10. +36 1 212 0184; 
+36 30 950 9581 

uzlet@besz-epito.hu www.besz-epito.hu

Netdepo Házimozi-Hifi 
szakáruház

5% 1126 Királyhágó u. 10. +36 1 279 0098 info@netdepo.hu www.netdepo.hu

vásárlás otthon, design      

Fénymánia Lámpa- és 
Csillárbolt 

10% 1023 Frankel Leó 51. +36 1 783 8868 info@fenymania.hu www.fenymania.hu

Home Design 5% 1126 Márvány u. 46. +36 1 783 7007 albireo.hu@gmail.hu www.albireo-design.com

Kabiri szőnyegház 20% termékek 
árából, 10% 

szolgáltatások 
árából

1122 Krisztina krt. 11. +36 1 212 4143 info@kabiriszonyeghaz.hu www.kabiriszonyeghaz.hu

La Bamba, lakberendezés 10% Budagyöngye Bevásárlóközpont I. 
emelet 1026 szilágyi Erzsébet fasor 
121.

+36 30 483 0054 info@labamba.hu 

Marbors Bútor és Galéria 10% 1122 Maros utca 17. +36 1 789 5161; 
+36 30 984 1635

info@marbors.com www.marbors.com

vásárlás ruházat, divat      

Bizsu Bolt 10% 1123 Nagyenyed u. 9. +36 20 580 9185 ersek81@gmail.com

Charme Esküvői ruhaszalon 20% 1081 Kiss József u. 13. +36 1 314 4829; 
+36 30 740 5441

http://charme-szalon.hu

Gyöngyös Ház Gyermekruha 
üzlet

5% 1126 Beethoven u.7-9. +36 1 202 1693; 
+36 30 940 0009

peppeperuzzi@t-email.hu www.sapkasal.hu

Harisnya-zokni szaküzlet, 
ruhajavítás

10% 1126 Böszörményi út 17/B +36 1 355 4178 bbistvan@gmail.com

Ilona mű-, és gépihímzés, 
női divatáru

5% 1126 Márvány utca 25. +36 1 355 8533 kepiroilona@t-online.hu

Outlet ruhabolt és 
Táskaüzlet

10% 1126 ugocsa u. 12. +36 20 534 5331 outletruhak@gmail.com facebook.com/
outletruhabolt

vásárlás sport       

Alpesi Club, sífelszerelés 10% 1122 Krisztina krt. 3. +36 1 356 3701 info@alpesiclub.hu www.alpesiclub.hu

Kerékpár Bolt Bike Art 
Center 

5% 1126 Kiss János altábornagy utca 
26. 

+ 36 20 934 4000 info@bikeart2.hu

MOAB Kerékpárüzlet és 
szerviz 

10% 1123 Nagyenyed u. 6. +36 1 356 6254 moab@moab.hu www.moab.hu

Tandt sport 10% 1024 Lövőház utca 16. +36 1 438 3569 lovohaz@tandtsport.hu www.tandtsport.hu

vásárlás virág, ajándék      

Beauty Fleur Virág, ajándék, 
dekoráció

12% +36 70 317 7333 bea@e-virag.hu www.e-virag.hu

Csilla Virágszalon 10% 1126 Tartsay Vilmos utca 18. +36 1 489 01 40; 
+36 1 489 0141; 
+36 30 746 5171 

csillavirag67@freemail.hu 

Mester Virágszalon 10% 1126 ugocsa utca 20. +36 1 355 3446 

vENDÉGLÁTÁS 

vendéglátás cukrászda       

Auguszt pavilon Cukrászda 10% 1112 sasadi út 190. +36 1 249 0134 pavilon@auguszt.hu www.auguszt.hu

La praline Cukrászda, 
Kávézó

10% 1124 Apor Vilmos tér 11-12. 
(Hegyvidék Központ)

+36 20 508 0664 hegyvidek@lapraline.hu

Lala & zsolt Cukrászda 5% 1126 Kiss János altábornagy utca 
26. 

+36 30 959 6522

Major Cukrászda 5% 1122 Maros utca 14. +36 20 406 0075 majorcukraszda@gmail.com www.majorcukraszda.hu

szamos Csokoládé 5% 1124 Apor Vilmos tér 11. +36 1 224 0052 www.szamomarcipan.hu

szamos Marcipán – MOM 
park piactér 

5% 1123 Alkotás utca 53. +36 1 487 5432 www.szamosmarcipan.hu

szamos Marcipán Budai 
Cukrászda 

5% 1126 Böszörményi út 44-46. +36 1 355 1728 www.szamosmarcipan.hu

szamos Marcipán Kávézó 
– Mamut II., I. emelet 

5% 1024 Lövőház u. 1-5. +36 1 505 5726 www.szamosmarcipan.hu

szamos Marcipán 
szépkilátás Cukrászda 

5% 1121 szépkilátás út 1. +36 1 391 7740 www.szamosmarcipan.hu

vendéglátás étterem       

39-es Önkiszolgáló étterem 5% 1013 Krisztina krt. 39. +36 1 225 3574; 
+36 30 257 1888

39krisztina@gmail.com www.39krisztina.hu

Bajai Halászcsárda 5% 1121 Hollós út 2. +36 1 275 5245 bajaihalaszcsarda@gmail.
com

www.bajaihalaszcsarda.com

Bodrogi Cafe & restaurant 10% 1124 Fürj u. 2. +36 1 784 3014 www.bodrogietterem.hu

Budai sport Vendéglő 10% 1123 Bán u. 6-8. +36 70 624 1218 budaisportvendeglo@gmail.
com

www.budaisportvendeglo.
hu

Clock Cafe 10% 1123 Nagyenyed u. 3. +36 1 798 3169 clock@clockcafe.hu www.clockcafe.hu

Fióka étterem 5% 1122 Városmajor utca 75. +36 1 426 5555 info@fiokaetterem.hu fiokaetterem.hu

Fogas pizzéria 5% 1121 Hollós út 2. +36 1 275 5244 info@fogaspizzeria.hu www.fogaspizzeria.hu

Hotel Molnár – Molnár 
étterem 

10% 1124 Fodor utca 143. +36 1 395 1872 info@hotel-molnar.hu www.hotel-molnar.hu

Larus étterem 8% 1124 Csörsz u. 18/B +36 1 799 2480 info@larusevent.hu  http://larusetterem.hu)
www.facebook.com/
larusetterem

Maros söröző étterem 10% 1122 Maros utca 16. +36 1 783 6470; 
+36 1 783 6514

marossorozo@marossorozo.
hu

www.marossorozo.hu

Művész Kávéház és étterem 10% 1126 szt. Orbán tér 6. +36 1 920 0802 info@muveszkavehaz.hu http://
muveszkavehazesetterem.hu

Normakert Vendéglő 10% 1121 Eötvős út 59. +36 30 861 2199 info@normakert.hu www.normakert.hu

paulaner sörház – MOM 
park

10% 1123 Alkotás u. 53. +36 70 377 1000 paulanermompark@gmail.
com

www.paulanersorhaz.hu

svábhegyi Vendéglő 10% 1121 Költő utca 30. +36 1 391 7356 info@svabhegyivendeglo.hu www.svabhegyivendeglo.hu

univ Arts Cafe 5% 1121 zugligeti út 9-25. +36 70 627 2468 info@artspizza.hu www.artspizza.hu

vendéglátás hotel       

Jagello Business Hotel 10% 1124 Jagelló út 38. +36 1 248 2780 sales@jagellobusinesshotel.
hu

www.jagellobusinesshotel.
hu

Walzer Hotel & étterem 10% szállás 
esetén

1124 Németvölgyi út 110. +36 1 319 1212 walzer@walzerhotel.hu www.walzerhotel.hu

vendéglátás kávézó       

Barabás Villa 10% 1122 Városmajor utca 44. +36 70 380 5553 info@barabasvilla.eu www.barabasvilla.eu

Cafe Díva – MOM park 10% 1123 Alkotás u. 53. +36 1 487 5454

Café Lounge 10% 1123 Alkotás utca 63-67. +36 1 372 5700 h0511-fb@accor.com www.bcc.hu; www.novotel.
com

Caffe La Terra 10% 1126 Böszörményi út 44-46. +36 1 355 0605 info@caffelaterra.hu www.caffelaterra.hu

Majorka Kávézó és söröző 1125 szilágyi Erzsébet fasor 16. +36 1 224 0055 majorka@majorka.hu www.majorka.hu

Meccsnézés a MOM Sport-Kertben
„Aki a focit szereti, rossz helyre 
nem mehet!” – ezzel a szlogennel 
invitálja a világbajnokság ideje 
alatt különleges szabadtéri 
meccsnézésre a labdarúgás szerel-
meseit a MOM Sport. A Csörsz 
utcai csarnok kertjében minden 
bizonnyal Buda legnagyobb 
LED-falát állították fel a vb ide-
jére. A füves területre kihelyezett 
kényelmes foteleknek és sörpa-
doknak köszönhetően egyszerre 
akár ötszázan is szurkolhatnak – 
méghozzá teljesen ingyen.

A délutáni időpontokban nem 
csupán a felnőttek, hanem a nem-
régiben átadott játszótéren a csalá-
dokkal érkező kisgyerekek is jól 
érezhetik magukat – beszélt a hi-
vatalos Hyundai FIFA közvetítő-
pont címet megkapó MOM 
Sport-Kert előnyeiről Buranits Il-
dikó. A Csörsz utcai sport- és sza-
badidőközpont igazgatója kiemel-
te, hogy a mérkőzések idején a 
kertben működő Beach 
Bár finomságaiból válo-
gathatnak a vendégek.

A pizza és a hideg sör 
mellett a pályára lépő 
csapatok nemzeti ételei 
számítanak favoritnak. 
Ennek megfelelően az 
angolok meccsén a fish 
and chips, az olaszokén 
a bolognai spagetti volt 
a sláger, amikor pedig a 
németek játszottak, 
először frankfurti, má-
sodszor bajor kolbász 
káposztával is szerepelt 
az étlapon. Ráadásként 
az állandóan kapható Hyundai 
menühöz mindig jár egy ajándék 
reklámsapka.

Az óriási kivetítő mellett még 
egy különlegességgel szolgál a 
MOM Sport Uszoda kertje: a fő-
városban talán csak itt lehet für-
dőzés közben focit nézni. Ehhez 
nem kell mást tenni, mint meg-
venni az időszaknak megfelelő 

strand-, illetve úszójegyet, a 
MOM Sport külső medencéjéből 
ugyanis tökéletesen lehet látni a 
LED-falat, hallani a közvetítést.

A délutáni mérkőzéseket már 
több alkalommal innen figyelte 
Maros Viktor, aki kisebb társa-

sággal jár a MOM Sport-Kertbe. 
„Először a barátnőmmel ketten 
jöttünk, de mivel őt nem annyira 
érdekli a foci, úszni viszont na-
gyon szeret, ezért úgy döntöt-
tünk, két legyet ütünk egy csa-
pásra. Amíg ő a barátnőjével 
strandol, én nyugodtan nézhe-
tem a meccset a többiekkel. Az-
tán valahogy odakerültünk mi is 

a medencébe, amit azóta több-
ször is kipróbáltunk – mondha-
tom, nem bántuk meg, igazán 
különleges élmény!” – mesélte az 
utolsó éves műegyetemista.

Szintén többedmagával szur-
kolta végig a Hollandia–Chile 

csoportrangadót Beyer 
Tamás. A kulturális 
menedzser elmondta, 
barátaival minden na-
gyobb labdarúgó-ese-
ményt közösen néznek, 
ám eddig egy pesti 
pubba jártak.

„Ismerősöktől hal-
lottunk a MOM Sport-
ról – mondta –, és úgy 
gondoltuk, egy próbát 
megér. Nem csalód-
tunk, ezért áttettük ide 
a törzshelyünket, a 
Hollandia–Chile már 
a harmadik meccs, 

amit a kertben nézünk meg.” 
Hozzátette, kabalának sem utol-
só a MOM Sport, hiszen amióta 
ide járnak, kedvenc csapatuk, a 
holland válogatott folyamatosan 
nyer.

(k.)

 További információk: www.
momsport.hu.
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Megemlékezések a csillagos házaknál
F arkas Ákos polgármester alá-

írásával 1944. június 16-án 
jelent meg a Fővárosi Közlönyben 
a „Zsidók által lakható épületek 
kijelölése Budapest székesfőváros 
I–XIV. közigazgatási kerületé-
ben” című rendelet, valamint az a 
lista, amelyben felsorolták az 
érintett házakat. A rendeletben az 
épületek megkülönböztetésének 
módját is meghatározták, e sze-
rint a házak „valamennyi utcai 
kapubejáratának az utcára néző 
oldalán sárga csillag jelzést kell 
alkalmazni, és azt állandóan ép és 
tiszta állapotban tartani”.

A költözködésre mindössze öt 
nap állt rendelkezésre a több 
mint 200 ezer, a rendelet megfo-
galmazása szerint „megkülön-
böztető jelzésre kötelezett” szá-
mára. Nekik, lakásaikat hátra-
hagyva, a kijelölt házakban élő 
zsidó sorstársaikhoz kellett be-
költözniük. A történészek szerint 
a zsidónak nyilvánított budapes-
tiek kényszerlakhelyéül szolgáló 
sárga csillagos házakkal a hata-
lom a budapesti zsidók deportá-
lását készítette elő, amire azon-
ban a hadi helyzet alakulása mi-
att – Románia kilépett a háború-
ból – végül nem került sor.

Erre a megmagyarázhatatlan 
és szégyenteljes időszakra hívta 
fel a figyelmet a rendelet kihirde-
tésének hetvenedik évfordulóján 
az OSA Archívum. Budapest-
szerte megemlékezéseket tartot-
tak a programban részt vevő, ma 
is álló, mintegy ezerhatszáz (a 
rendelet közel kétezer épületet so-
rolt fel), zömében a pesti oldalon 

található egykori sárga csillagos 
ház előtt. A Hegyvidéken tizen-
három kapta meg a megkülön-
böztető jelzést, ezek közül a Vá-
rosmajor utca 15., a Városmajor 
utca 47/b és a Hollósy Simon 
utca 10. csatlakozott a rendez-
vényhez.

A Hollósy Simon utcai progra-
mot szervező Szörényi Nóra, a 
ház lakója elmondta, hogy az 
épülethez kapcsolódó eredeti do-
kumentumokat az OSA Archí-
vum segítségével szerezték meg. A 
megemlékezésen a Csehül vagyok 
zenekar jóvoltából Cseh Tamás 

Budapest II. című dala, a Képzelt 
riport egy amerikai popfesztivál-
ról musicalből a Valaki mondja 
meg és az LGT-től a Miénk itt a 
tér csendült fel. Kádár Anna rész-
letet olvasott fel Körner András 
Egy vonakodó zsidó című napló-
regényéből, míg Lendvai András 
Fenyő László versét adta elő. 
Komoróczy Szonja ismertette a 

rendelet történelmi vonatkozásait 
és beszélt a ház múltjáról.

A környékbeliek visszaemléke-
zéseiből kiderült, hogy az első 
emeleten lakó Deutsch bácsihoz 
a szintén a szomszédban élő, va-
lószínűleg a Márvány utcában 
rőfös boltot vezető Fischernét és 
lányát, Ágnest költöztették be. 
Deutsch bácsi sorsáról az utcában 
lakók nem tudtak biztosat, vi-
szont többen megerősítették, 
hogy Fischerék túlélték a hábo-
rút.

A ház kerítésére a szervezők a 
korszakot felidéző fotókat tettek 

ki. „Meghívtuk a környékbelieket, 
a barátainkat és ismerőseinket, de 
természetesen valamennyi érdek-
lődőt szívesen láttuk – mondta 
Szörényi Nóra –. Azt kértük, hoz-
zanak egy szál virágot vagy egy 
darab követ, hogy ezzel is tiszteleg-
jünk valamennyi zsidó áldozat 
emléke előtt.”

(-ály)

Hadüzenet a hazugságoknak
G avrilo Princip szerb diák 

1914. június 28-án Szaraje-
vóban meggyilkolta Ferenc Fer-
dinánd osztrák–magyar trónörö-
köst. Egy hónappal később a 
Monarchia hadat üzent Szerbiá-
nak, ezzel kirobbant a 15 millió 
áldozatot követelő, Európa térké-
pét Közép-Európa szétrobbantá-
sával átrajzoló világháború.

A valódi kiváltó okokról, Ma-
gyarország akkori helyzetéről és a 
háború máig tartó hatásairól 
„1914–2014 Hazugságok, tények, 
perspektívák” címmel rendezett 
háromnapos nemzetközi konfe-
renciát az Ita Wegman Alapít-
vány, a Kós Károly Alapítvány és 
a svájci Perseus Alapítvány a 
MOM Kulturális Központban. A 
program egyik szervezője, Ertsey 
Attila elmondta, nem klasszikus 
háborús emlékkonferenciát hív-
tak össze, és nem is az volt a cél, 
hogy a trianoni tragédia felett ke-
seregjenek, vagy felhánytorgas-
sák az igazságtalanságokat.

„Az előzményekkel és a kö-
vetkezményekkel akartunk fog-
lalkozni, méghozzá úgy, hogy 
helyretesszük az okok, valamint 
a felelősség kérdését – hangsú-
lyozta Ertsey Attila. – A világ 
minden tájáról érkező előadók 
ennek megfelelően számos 
olyan tényt mutattak be, amit a 
jelenlegi történelemszemlélet 
hajlamos figyelmen kívül hagy-
ni. Pedig ezek ismerete elkerül-
hetetlen a jelen és a közeljövő 
politikai fejleményeinek megér-
téséhez, elég csak a szíriai, vagy 

az ukrajnai történésekre gon-
dolni.”

A program három témakört 
ölelt fel, ezek: a hazugságok lelep-
lezése, a Közép-Európára vonat-
kozó igazság felmutatása és 
mindezek ismeretében a jelen te-
endőinek megfogalmazása. Az 
előadásokon egyebek közt szó 
esett arról, hogy az első világhá-
ború kirobbantásáról ötven évvel 
korábban titkos társaságok dön-
töttek, ezek számlájára írható a 
világ egyik legjobban megszerve-
zett merénylete, a dualizmus he-
lyett már a szlávok bevonásával 
trializmusban gondolkodó Fe-
renc Ferdinánd meggyilkolása – 
az Osztrák–Magyar Monarchia 
szétdarabolásának jól bevált 
módszerét láthatjuk Szíriában és 
a szomszédos Ukrajnában is.

Közép-Európa az új világrend 
útjában állt, ezért a háború való-
di célja ennek a geopolitikai ala-
kulatnak a megszüntetése volt. 
Bár a határokat nem lehet vissza-
állítani, a térségnek vissza kell 
szereznie a kelet és nyugat között 
hidat képező „közép” szerepét. 
Ez a jelen legfontosabb feladata, 
aminek megoldása Ertsey Attila 
szerint kizárólag az egyének sza-
badságának megteremtésén ke-
resztül érhető el, erre ugyanis a 
wilsoni elv alapján Trianonban 
létrehozott apró nemzetállamok 
képtelenek. Erről szól Rudolf 
Steiner 1917-es békejavaslata, 
amelyben a többi között arra 
hívja fel a figyelmet, hogy ha az 
emberek szabadok, a népek is 
azzá válnak.

(-os)

Legendás Hegyvidék: a hely, ahol élünk

A Hollósy Simon utca 10. számú épület is csatlakozott a programhoz

Korabeli illusztráció a trónörökös elleni merényletről szóló cikkhez

Kossuth Lajos zugligeti letartózta-
tása, Mátyás király kútja, svábhe-
gyi autóversenyek, rákosi Mátyás 
és az Államvédelmi Hatóság sötét 
korszaka, Jókai vadregényes birto-
ka. A Legendás Hegyvidék – 500 
év című új helytörténeti kiállítás a 
kerület 1470 és 1970 közötti idő-
szakát mutatja be izgalmas törté-
netek, régi fényképek, műtárgyak 
és kisfilmek segítségével.

F otók, műtárgyak és érdekes 
történetek, amelyeket az idő 

varázsolt antik kincsekké, legen-
dákká. A Hegyvidéki Helytörté-

neti Gyűjtemény legújabb kiállítá-
sa a bizonyíték arra, hogy a törté-
nelem nem csupán évszámok, sta-
tisztikák és tények tudományága.

„Feladatunk és küldetésünk, 
hogy az itt élők otthon érezzék 
magukat, tudják azt, hogy a la-
kóhelyüknek nem csak térbeli 
kiterjedése van” – mondta Pokor-
ni Zoltán, aki a múlt ismeretének 
fontosságára Bulgakov A Mester 
és Margarita című regényének 
egyik kulcsjelenetével hívta fel a 
figyelmet. – A múltjától megfosz-
tott nép, a múltjától megfosztott 
város a jelenlét poklában ég. A 
múlttal együtt lesz élhető az élet, 
ami a múlttól megfosztva néha 
pokoli sivárnak tűnik.”

Ezeket a történeteket, legendá-

kat azért kell átadni gyermeke-
inknek, azért kell magunkban 
felidézni, mert ettől lesz otthonná 
a lakóhelyünk – jelentette ki az 
évekig történelmet tanító polgár-
mester, aki hozzátette, a kiállítás 
számára is tartogatott meglepeté-
seket. Ez nem csoda, hiszen olyas-
miket is bemutatnak a gyűjte-
ményben, amik eddig ritkán vagy 
egyáltalán nem voltak láthatók.

„A múlt ugyanúgy végtelen, 
mint a jelen. Áttekinthetetlen – 
kezdte köszöntőjét dr. Csorba 
László, a Magyar Nemzeti Múze-
um főigazgatója. – A múltból arra 
emlékszünk, amit történelemnek 
nevezünk. A történelem pedig az 
a része a múltnak, aminek jelen-

téstartalma van. Lenyűgöző ez a 
hegyvidéki séta, hiszen a modern 
Magyarország létrejöttének mil-
lió mozzanata kötődik ehhez a 
környékhez. Kossuth Lajos, Szé-
chenyi, Eötvös, Jókai: a tizenki-

lencedik század nagy nemzedéke, 
amely megteremtette a modern 
Magyarországot. Ezek az embe-
rek, amikor már belerogytak a 
fáradtságba, ide jöttek fel, az itte-
ni fákhoz, dombokhoz.”

A helytörténeti kiállítás meg-
nyitója szokás szerint sok látoga-
tót vonzott. Két hölgy rövid pár-
beszédét „hallgattuk ki”.

– Tudtad, hogy a Svábhegyen 
voltak autóversenyek? – érdeklő-
dött egyikőjük a barátnőjétől.

– Honnan tudtam volna? Biz-
tosan nagyon izgalmas lehetett – 
érkezett a válasz.

– Úgy megérinteném a kupá-
kat, de ahogy látom, nem szabad! 
Vajon milyen lehet a tapintásuk? 
– méregette szomorúan az első 
hölgy a „hozzányúlni tilos” pik-
togramot.

Nemcsak a hegyen rendezett 
autóversenyekről, hanem sok 
egyéb, ismert vagy kevésbé közis-
mert „legendáról” mesélnek a ki-
állított tárgyak. Ötszáz év – ek-
kora időszakot ölel fel a különle-
ges válogatás. A kerület legrégeb-
bi műemléke, a Mátyás király 
utasítására elkészülő Városkút 
forrásházának építésétől a Libegő 
1970-es elindításáig elevenednek 
meg a történetek. A szervezőknek 
számos helyről kellett kölcsönöz-
niük műtárgyakat, így múzeum-
közi megállapodás keretében a 
többi között a Magyar Nemzeti 
Múzeum, a Terror Háza Múze-
um és az Óbudai Múzeum is 
hozzájárult a huszonöt különbö-
ző témát felölelő kiállítás létrejöt-
téhez.

Találkozhatunk az 
1860-ból származó ere-
deti miseruhával, ame-
lyet Erzsébet királyné 
ajándékozott a kerület 
első templomának, a 
Szent László-templom-
nak, amikor az megnyi-
totta kapuit a hívek 
előtt. Ugyancsak a ku-
riózumok sorába tarto-
zik Jókai Mór eredeti 
íróasztala. Megtudhat-
juk, hol volt Ady Endre 

kedvenc kávézója, hol kúrálta ma-
gát Babits Mihály. Külön tablók 
foglalkoznak Kossuth Lajos zug-
ligeti letartóztatásával, valamint 

Martinovics Ignác és összeesküvő 
társai sírjának megtalálásával.

Számos legenda kering a má-
sodik világháború helybéli ese-
ményeiről, amik ostrom közben 

és után készült fotókkal illuszt-
rálva olvashatók el a Beethoven 
utcai kiállítóhelyiségben. Bizony, 
e témában is felbukkannak olyan 

részletek, amelyekkel idáig keve-
sen találkozhattak.

Az Evangélikus Múzeumnak 
köszönhetően megtekinthetők 
Sztehlo Gábor személyes tárgyai. 

A lelkész szegény, üldözött gyere-
kek számára hozta létre 
Gaudiopoliszt 1945-ben a Buda-
keszi út melletti villaépületekben.

Különlegesség az az ÁVH-s 
egyenruha, amilyet alig találni 
már az országban. Megismerhet-
jük Rákosi Mátyás egykori Ló-
ránt úti lakóháza, valamint az 
Eötvös úton lévő ÁVH-s épület 
történetét is – ez utóbbiban zaj-
lottak egyebek mellett a Rajk-
perhez kapcsolódó kihallgatások.

Négy kisfilm is segíti az isme-
retszerzést. Megnézhetjük az egy-
kori, mára legendássá váló 58-as 
villamost közlekedés közben, to-
vábbá a Rákosi-villa bunkerét, a 
Libegő ünnepélyes felavatását és 
egy mozgóképet a gyermekvasút-
ról. Igény szerint valamennyi kor-
osztály számára múzeumpedagó-
giai foglalkozásokat tartanak, 
aminek köszönhetően a kerületi 
óvodások, iskolások és az érdeklő-
dő felnőttek testközelből ismerhe-
tik meg szűkebb otthonukat, a 
legendás Hegyvidéket.

BM–BA

Az 1970-ben elindított Libegőhöz is több érdekes történet kapcsolódik

Motorverseny a hegyen: hajtűkanyar a Jánoshegyi úton, az Erzsébet-kilátó alatt

Életkép a Gaudiopolisz mindennapjaiból
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Az 58-as villamos műszerfala
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Egy különleges világ emlékművei
Fekete György belsőépítész alkotásaiból nyílt kiállítás a Hegyvidék Galériában

F ekete György famozaikjai, 
útirajzai, továbbá illusztráci-

ók és kiállítási tervek láthatók 
azon a tárlaton, amely Aranykor 
címmel nyílt meg a Hegyvidék 
Galériában. „Büszkék vagyunk 
rá, hogy idestova hetven éve ke-
rületünk polgára – mondta a mű-
vészről Pokorni Zoltán polgár-
mester a megnyitón. – Lépjünk 
hátra három lépést, hogy a napi 
aktuálpolitikai vitákon túl meg-
lássuk azokat a műveket is, ame-
lyek megalapozták Fekete 
György szakmai tekintélyét!”

A polgármester hangsúlyozta: 
egy új intézmény életre segítése 
politikai viharok közepette leg-
alább olyan nehéz, mint egy mű-
alkotás létrehozása. Kitért arra is, 
hogy a Városmajor utcai, két ösz-
szenyitott lakásból kialakított tér 
már nem sokáig ad otthont a 
Hegyvidék Galériának, amely a 

tervek szerint a közeljö-
vőben átköltözik a Ki-
rályhágó térre.

„A mostani tárlat 
nagy részét kitevő fa-
mozaikok alkotója ta-
lán nem is sejtette, mi-
lyen szépen összefog-
lalja majd ez a sajátsá-
gos képzőművészeti 
műfaj az egész pályaké-
pét – fogalmazott meg-
nyitóbeszédében Dvor-
szky Hedvig művészet-
történész. – A kiállított 
művek legtöbbje az el-
múlt, viharos időszak-
ban készült, éjszakán-
ként, finom kézmun-
kával levezetve a nappali feszült-
ségeket. Fekete György bevezet 
általuk az alkotás pazarló boldog-
ságába, amiből a játékosság, a hu-
mor sem hiányozhat. Minden 

famozaikja olyan, mintha egy 
különleges, zárt világ emlékműve 
lenne.”

Fekete György néhány mű tör-
ténetébe avatta be a hallgatósá-
got. „Az a tapasztalatom, hogy a 
famozaikokat általában nem ér-
tik – mondta. – Egy hónap múl-
va leszek nyolcvankét éves. Ennyi 
idő alatt az ember sok olyan csa-
ládi relikviát felhalmoz, amit sze-
retne a következő generációkra is 
átörökíteni. Az itt látható famo-
zaikok ilyen tárgyak köré épül-
tek.”

A Kossuth- és Munkácsy Mi-
hály-díjas belsőépítésznek saját 

bevallása szerint a mai napig sok-
szor ad inspirációt nagyanyja te-
kintete, amelynek nagyított képe 
elé üvegcsöveket helyezett, így 
téve azt élővé. „Van olyan is az itt 
látható mozaikok között, amely-
nek egymásra rakott rétegei mö-
gött csak én tudom, mi rejtőzik. 
Ennek a titkát el is viszem ma-
gammal” – mondta Fekete 
György, akinek tárlatát július 15-
ig tekinthetik meg az érdeklődők 
a Hegyvidék Galériában (XII., 
Városmajor utca 16.) kedden, 
csütörtökön és pénteken 10 és 18 
óra között.

Juhász Zsófia

Éjszaka a gyűjteményben
A Hegyvidéki Helytörténeti 

Gyűjtemény immár hagyo-
mányosan minden évben bekap-
csolódik a Múzeumok Éjszakája 
országos rendezvénysorozatba. 
Az idén is valamennyi korosztály 
megtalálhatta az érdeklődésének 
megfelelő programot: a gyere-
keknek Giovannini Kornél báb-
művész tartott előadást, valamint 
helytörténeti memóriajátékot 
játszhattak, a felnőtteket pedig 
élő zene és Jókai bableves-kóstoló 
csábította.

Fiatal színinövendékek hegy-
vidéki irodalmárokat jelenítettek 

meg, és a közönségnek kellett ki-
találnia, éppen kitől szól az idé-
zet, kinek az életéből mutatnak 
be epizódokat az előadók. Meg-
elevenedett többek között Rad-
nóti Miklós, Nemes Nagy Ágnes 
vagy Tersánszky Józsi Jenő is. 

Aki a leggyorsabban megfejtette 
a feladványt, helytörténeti 
könyvvel gazdagodott.

A különleges alkalom különle-
ges lehetőséget is kínált: a vendé-
gek a hivatalos megnyitó előtt 
megtekinthették a Legendás 
Hegyvidék – 500 év című leg-
újabb helytörténeti kiállítást, ami-
hez tárlatvezetés és kvízjáték kap-
csolódott. Ezúttal is nagy sikere 
volt a képeslapküldésnek: a látoga-
tók megcímezhettek egy-egy ké-
peslap-reprodukciót, és üzenetet 
írhattak szeretteiknek, barátaik-
nak. Az éjszakára lehűlő levegő 

sem tudta eltántorítani 
a résztvevőket, hogy a 
gyűjtemény épületének 
udvarán kertmozizza-
nak, és megnézzék az 
egyik leghíresebb kerü-
leti lakos, Jókai Mór re-
gényéből készült filmet, 
Az aranyembert.

A nagy múzeumok-
hoz hasonlóan a művé-
szetbarátok a Hegyvi-
déken is kiélvezték az 
éjszakai múzeumláto-
gatás adta különleges 
élményeket – még éjjel 

kettőkor sem volt üres a Beetho-
ven utcai, fáklyákkal hangulatos-
sá varázsolt kert. Nyolc óra alatt 
több mint kétszáz látogató for-
dult meg a helytörténeti gyűjte-
ményben.

B. A.

Jókai kora és bora
Beszélgetéssel, borkóstolóval és 
sétával egybekötött irodalomtör-
téneti estet szervez rendszeresen 
a Duna-Ipoly Nemzeti park igaz-
gatósága Jókai Mór egykori sváb-
hegyi birtokán. A vadregényes 
kertben ezúttal schäffer Erzsébet 
pulitzer-díjas újságíró, író, pub-
licista mesélt a természet iránti 
szeretetéről, valamint arról, hogy 
kitől mentette meg őt a nagy 
mesemondó.

S chäffer Erzsébet néhány évvel 
ezelőtt, egy hideg februári na-

pon Szolnokról utazott hazafelé. 
Lekéste az utolsó vonatot, így a 
pályaudvaron kellett éjszakáznia. 
Mivel a váróterem már zárva volt, 
a kerékkopogtatókhoz állt cidriz-
ni, bízva abban, hogy beengedik 
a meleg szobába.

„Kijött egy fiatalember, végig-
mért, majd becsukta az ajtót. 
»Erzsikém, de megöregedtél« – 
gondoltam magamban” – emlé-
kezett vissza Schäffer Erzsébet, 
akinek végül megengedték, hogy 
a jó pár óra múlva induló szajoli 
vonaton éjszakázzon.

A gyéren kivilágított vagon tel-
jesen üres volt. A csendet a szerel-
vény ajtajának nyílása törte meg, 
és az egyre közeledő trappoló lép-
tek. A fülke előtt megállt egy 
nagydarab férfi, aki megkérdezte, 
van-e szabad hely. „Dőlt belőle a 
borszag. Mondtam neki, hogy az 
egész vagon a mienk, menjen a 
következőbe. De ő csak ezt hajto-
gatta: »Kettesben jobb.« Nem 
tudtam meggyőzni. Feltettem a 
szemüvegemet, és elkezdtem ol-
vasni A kőszívű ember fiait. Egy 
idő után a férfi megkérdezte, 
hogy mesét olvasok-e. Azt felel-
tem, tulajdonképpen igen” – 
folytatta a történetet az írónő, 
akit az utas csak nem hagyott 
békén, sőt arra kérte, olvasson fel 
neki valamit. A farkaskalandot 
választotta: minden leíró, lírai 
részt kihagyott, csak – ahogy fo-
galmazott – a „sztorit” hagyta 
meg.

„Éppen ott tartottam, hogy 
Ödön belecsúszott egy lékbe, ám 
közben észrevettem, hogy öt perc 

múlva indul a vonatom – mesélt 
tovább Schäffer Erzsébet. – Fel-
álltam, mire ő is felállt, és meg-
fogta a vállamat. Kértem, hogy 
engedjen már el. »Ide figyeljen, 
kijön az az ember a lék alól?« – 
kérdezte. Mondtam, hogy kijön, 
én meg elmegyek. Erre így szólt: 
»Na, látja, kettesben jobb!« Így 
mentett meg Jókai.”

A történet, több másikkal 
együtt, a Jókai-kertben rendezett 
hagyományos irodalmi esten 
(„Jókai kora, Jókai bora”) hang-
zott el, és minden jelenlévőt ma-
gával ragadott. „Nagyon kedves 
az írónő, fantasztikus ember. Eb-
ben a rohanó világban olyan új-
szerű nekünk, hogy az élet szép. 
Pedig az!” – lelkendezett Ildikó. 

„Jó érzés itt lenni. Most is úgy él-
vezem Jókai műveit, mint annak 
idején” – tette hozzá Márta.

A beszélgetés után megcsodál-
hattuk Jókai varázslatos kertjét. 
A rózsák mámorító illata, a gyö-
nyörű madárcsicsergés, a rovarok 
zümmögése és a fák lombjaiba 
kapaszkodó lágy szellő elegendő 
magyarázattal szolgált arra, hogy 
a nagy mesemondó miért nem 
akart soha megválni svábhegyi 
birtokától. Ahogy egykor írta, 
„egymillióért sem tudnék ma-
gamnak jó egészséget és jó ke-
délyt vásárolni, amit a kertem 
megád nekem”.

A nap végén a neszmélyi Szöl-
lősi Pincészet italainak társaságá-
ban élhettük át Jókai korát, és 
ízlelhettük meg Jókai borát.

B. M.

Fekete György, Dvorszky Hedvig és Pokorni Zoltán a kiállításmegnyitón

Helytörténeti memóriajáték

Diplomaosztó a Szalon Egyetemen
M ásodik alkalommal osztot-

tak diplomát a Szalon 
Egyetem végzősei között a Kul-
turális Szalonban június elején. 
Az ünnepélyes keretek közt át-
adott dokumentumok mellé 
ajándékokat is kaptak a Szalon-
diplomások, akiket Pokorni Zol-
tán köszöntött.

A polgármester arra hívta fel a 
figyelmet, hogy a környezetnek 
semmihez sem fogható hatása 
van arra, mekkora lelkesedéssel 
fogadják be az új ismereteket a 
különböző iskolákban tanuló fi-
atalok vagy idősebbek. „Gon-
dolkoztak már valaha azon, mi-
ért tanul valaki jól vagy rosszul? 
– tette fel a kérdést Pokorni Zol-
tán. – Minden a hozzáálláson 
múlik, ami alapvetően kétirá-
nyú lehet. Az egyik szerint az 
élet veszélyes, tele van kockázat-
tal, és a feladat az, hogy megúsz-
szuk, hogy védjük magunkat, a 
saját életünket, gondolatainkat. 
Ilyenkor elbújunk, elzárkózunk 
a világ, az újdonságok elől. A 
másik megközelítés szerint 
azonban az élet izgalmas, kalan-
dokkal van tele, és a feladat az, 
hogy mindent felfedezzünk.”

A polgármester úgy véli, 

mindkét hozzáállás megvan ben-
nünk, és nem mi döntjük el, 
hogy melyiket hagyjuk érvényre 
jutni, pedig bizonyára akkor ta-
nulunk jól, ha a nyitottság kere-
kedik felül. „Mivel azonban ezt 

nem tudjuk teljesen uralni – foly-
tatta –, fontos, hogy a másik em-
ber hogyan tekint ránk, mert az 
szüli meg bennünk az egyik vagy 
a másik hozzáállást. Így van a 
Szalon Egyetemen is: ha a hallga-
tó barátságos légkört és figyelmet 

tapasztal, könnyebben tudja az 
érdeklődését is fenntartani.”

Menyhárt Éva, a Kulturális 
Szalon vezetője örömmel emléke-
zett vissza arra, hogy az „egyete-
misták” szinte teljes létszámban, 

rendszeresen eljártak a szerdai 
előadásokra és a házon kívül 
szervezett programokra, múze-
umlátogatásokra, kirándulások-
ra. „Már a második tanéven va-
gyunk túl, a hallgatók zöme sike-
res vizsgát tett a végén, így maga-

biztosan és örömmel készülünk a 
jövő évi tanévre” – mondta.

Zárásként a következő évi 
programról is esett néhány szó. 
Egyebek mellett az ősrobbanással 
foglalkozó kozmológiai előadás 

várható, ismertető hangzik el az 
egyiptomi festészetről, a matema-
tika történetéről, nanotechnológi-
ai újdonságról hallhatnak majd a 
résztvevők, és megismerhetik hí-
res hegyvidéki villák történetét is.

Antal Ildikó

Schäffer Erzsébet

A Szalon Egyetem hallgatói barátságos légkörben tanulhattak, így könnyedén le is vizsgáztak

Fekete György: Nagyanyám tekintete
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A zene szeretete igazi összetartó kapocs
H enry Purcell, Carl 

Philipp Emanuel 
Bach, Wolfgang Ama-
deus Mozart és Edvard 
Grieg műveivel csalo-
gatta kellemes nyáresti 
kikapcsolódásra a zene 
szerelmeseit a Hegyvi-
déki Solti György Ze-
nekar. A tanárokból, 
volt diákokból és muzsikus szü-
lőkből verbuválódott társaság 
2011 óta varázsolja el koncertjei-
vel a közönséget. Ezúttal a MOM 
Kulturális Központ szabadtéri 
színpadán adta elő a legnagyobb 
klasszikusok szerzeményeit.

Bolyki Zoltán karmester el-
mondta, a repertoár összeállításá-
nál fontos szempont volt, hogy 
népszerű darabokat is beépítsenek 
a műsorba. Ennek köszönhetően 
Vivaldi közkedvelt tétele, a Nyár is 
felcsendült: a lassú akkordok a tik-

kadt hőséget idézték fel, a vízpar-
ton örökösen zümmögő rovarokat 
a hegedű percegő mozgása imitál-
ta, a nyári vihar pedig tomboló 
hangjegyek képében söpört végig 
dühösen a Hegyvidéken.

A Solti György Zeneiskola ze-
nekaráról Dióssy Krisztina, az 
intézmény igazgatója ekképpen 
fogalmazott: „A zene szeretete az 
igazi összetartó kapocs. A tagok 
között sokan vannak, akik nem 
zenészek, vagy nem a mi isko-
lánkban tanítanak, mégis vissza-
járnak hozzánk. Mindez kiváló 
karmesterünknek is köszönhe-
tő.”

A koncert sokakat ellazított. 
Voltak, akik csukott szemmel 
képzelték el a dallamok által te-
remtett világot. A mellettünk ülő 
Zsuzsát is magával ragadta a mu-
zsika hangja: „Nagyon élveztem! 
– mondta utána. – Megnyugta-
tott, kikapcsolt. Sikerült kizár-
nom a hétköznapi problémákat, 
csak a zenére koncentráltam. 
Most úgy érzem, tele vagyok 
energiával.”
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XII., CsÖrsz uTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKuLT.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!

mom mozikert. szabadtéri 
filmvetítések augusztus 27-ig. Vár-
nak minden érdeklődőt nyáresti 
kikapcsolódást kínáló filmvetíté-
sekre a MOM belső kertjébe, hogy 
felidézzék a régi kertmozik hangu-
latát. Kedvezőtlen időjárás esetén 
a filmeket fedett helyszínen vetítik 
le. A kezdési időpont (21.00) a söté-
tedéstől függően néhány perccel 
későbbre tolódhat. Július 2. Ba-
kancslista. Július 9. Elveszett jelen-
tés. Július 16. Egyszerűen bonyo-
lult. Július 23. Csak szex és más 
semmi. Július 30. Holdfény király-
ság. Augusztus 6. zorro álarca. Au-
gusztus 13. Vicky, Christina, Barce-
lona. Augusztus 20. Vad Magyaror-
szág. A vizek birodalma. Augusz-
tus 27. Fülenincs nyúl. A belépés 
díjtalan.

mom klassz.kert. Klasszikus 
zenei koncertek nyárestéken a 
MOM szabadtéri színpadán. Közre-
működnek magyar és külföldi ze-
nekarok. Július 3. 19.00 Budavári 
Kamarazenekar. Július 17. 19.00 
Anima Musicae Kamarazenekar. 
Július 22. 19.00 Berkshire youth 

Orchestra. Augusztus 1. 19.00 
Tokyo–Budapest Ensemble. A be-
lépés díjtalan.

Dalok új szólamban július 6-án 
15.00. A fellépő művészek olyan 
produkciókkal készülnek erre a 
koncertre, amiket a nézők még 
nem láthattak. A dalokat részben 
zongorakísérettel, részben zenei 
alappal éneklik. A színpadon élő-
ben keveri a fellépők zenéit DJ 
storma sound. Különleges látvány, 
meglepetésvendég. ének: Mészá-
ros Árpád zsolt, szabó Dávid, Vas-
tag Csaba, serbán Attila. Tánc: sza-
bó Kriszti, Kugler zsolt. Jegyár: 
3500 Ft, 4000 Ft, 4500 Ft, 5000 Ft. 
Jegyrendelés: ujszolamban@
gmail.com.

landthaller judit fotográfus 
kiállítása július 13-ig látható a re-
ich Károly Galériában. A belépés 
díjtalan.

a Duna gyöngyszemei Nem-
zetközi Népművészeti Fesztivál 
július 21-én 16.30. Közreműköd-
nek: Kereplő – Tébláb Táncművé-
szeti Iskola (Budapest), To Ethimo 
Néptánccsoport (Ciprus), Bansky 
Fukly (Bulgária), politistiki&Lao-
grafiki Omada Neas Fokeas (Gö-
rögország), Esbart Valls Del Nord 
Andorra (Andorra), Eskisehir Eti 
sosyal Bilimler Kisesi (Törökor-
szág). A belépés díjtalan.

arthada és barátai – medita-
tív koncert július 26-án 17.00. Az 
Arthada és barátai egy osztrák fér-
fiegyüttes, amely több mint egy 
évtizede ad koncerteket, 3 konti-
nensen, több mint 20 országban 
járt már. sri Chinmoy spirituális, 
meditatív zenéjét játsszák keleti 
és nyugati hangszereken. Az 
énekhang mellett a következő 
hangszereket használják: sarangi 
(indiai hegedű), tampura (indiai 4 

húros hangszer), harmónium, 
szitár, indiai bambuszfuvola, gitár, 
klarinét, erhú (kínai hegedű), csel-
ló, tabla és madal (indiai dobok), 
cintányérok. zenéjüket európai 
rádióállomások is játsszák. Az egy-
órás koncert jó alkalom a meditá-
cióra és az elmélyülésre. A belépés 
díjtalan.

zenés mom pik-
nik július 27-én 
10.30. 10.30 Kisva
kond és más me-
sék – asztali bábo-

zás Németh Lucával. 11.30 Eszter-
lánc Duett, Mese – Móka – Muzsi-
ka. A sűrű erdő ezernyi titkot, han-
got és varázslatot rejt. Játékmes-
ter: Kárász Eszter (ukulele, furulya, 
fuvola, tilinkó, doromb). zenetárs: 
Molnár György (gitár). 11.00–13.00 
Kézműves-foglalkozás. A belépés 
díjtalan.

szabadpolc és momlounge 
minden szerdán 17.00–21.00. 
Könyvcserebere szabadon a si-
rály sétányon. Vigye el régi, meg-
unt, esetleg több példányban 
meglévő szépirodalmi, vagy is-
meretterjesztő könyvét, és cse-
rélje be a szabadpolcon található 
könyvek bármelyikére! A könyv-
állomány folyamatosan cserélő-
dik és újul a programban részt 
vevők arányától függően. A be-
cserélhető könyvek száma maxi-
mum tíz darab. A szervezők kérik, 
hogy csak jó állapotban lévő 
könyveket vigyenek. MOMloun-
ge: a látogatók kényelmes széke-
ken, halk zeneszó vagy élő zene 
mellett olvasgathatnak, beszél-
gethetnek. Minden hónap utolsó 
szerdáján kézműves műhely. A 
belépés díjtalan.

mom jazzkert. Augusztusban 
negyedszer rendezik meg a csalá-

dias hangulatú, díjtalan szabadtéri 
jazzkoncertsorozatot. A MOM Jazz-
kert egyik fő célja, hogy minden 
korosztály számára vonzó nyáresti 
szórakozást kínáljon. A világzenét 
és jazzt ötvöző előadásokon a ma-
gyar zenei élet kiváló szereplői lép-
nek fel. A MOM Café terasza várja 
vendégeit a koncert előtt, alatt és 
után. Augusztus 23. 17.30 Gereben 
zita Quintet. Augusztus 30. 17.30 
Tompos Kátya és Hrutka róbert 
koncertje. szeptember 6. 17.30 Ba-
bos Gyula–Horváth Kornél Duó. 
producer: Magyar Jazz Nonprofit 
Kft., MOM Kulturális Központ. Ked-
vezőtlen időjárás esetén a koncer-
teket a MOM-ban, fedett helyen 
tartják meg. A belépés díjtalan.

Nia kedden 19.30. Az amerikai 
születésű Nia táncalapú mozgás, 
örömforrás, terápia és alakformá-
lás. Mindenki számára elérhető 
kortól és nemtől függetlenül. Ve-
zeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-
oktató, modern koreográfus.

XII., szArVAs GÁBOr ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIrANyOs.Hu
VIrANyOs@T-ONLINE.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
 Nyári nyitva tartás: júliusban hét-
köznapokon 9.00–17.00, illetve a 
programoktól függően. A Bless 
You Gym a nyári nyitva tartás sze-
rint üzemel.
élj 100 évet egészségesen 

3-1-2 meridián gyakorlatokkal 
júliusban szerdán 9.00. A tornát dr. 
Eőry Ajándok tanítványa, szigeti 

Magdolna vezeti. Bővebb informá-
ció: www.312.hu. A torna ingye-
nes, a terembérleti hozzájárulás 
300 Ft/fő.

zumba kedden és csütörtökön 
9.30–10.30, kivétel minden hónap 
második keddi napja. Egy óra teljes 
kikapcsolódás. Kardiofitnesz latin 
alaptánclépésekkel. Tánctudás 
nem szükséges, minden korosz-
tálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő (06/30-984-0100). részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom. Felújítási munkák miatt a 
nyári helyszín: Jókai Mór Német 
Nemzetiségi Általános Iskola.

Bless you gym. Bombaformá-
ba hoz! Ettől biztosan még von-
zóbb és magabiztosabb nő lesz! 
Időpontok: hétfőn, kedden, szer-
dán, csütörtökön 8.00, 9.00, 17.00, 
18.00; pénteken 8.00, 9.00, 15.00, 
16.00; szombaton 8.00, 9.00. Infor-
máció: Gálbory zsuzsa, 275-1555. 
részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 
11 900 Ft/24 alkalom.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
művészetterápiás önismereti 

csoport minden hónap második 
és negyedik hétfőjén 18.30–20.00 
azoknak, akik önmaguk vagy kör-
nyezetük mélyebb megismerésére 
törekszenek. Csoportvezető: 
saródy Vera pszichológus. részvé-
teli díj: 1600 Ft/alkalom. Bérlet 
6000 Ft/5 alkalom (négy hónapig 
érvényes). Nincs szükség rajztu-
dásra: foltok–színek–papírok, zene 
és szavak, mandala, gipsz, agyag, a 
témához igazodva. Bővebb infor-
máció: www.artrelax.hu, www.
felismeres.hu. Minden második al-
kalmat a pedagógushivatásra 
szánnak.

akrobatikus rock and roll 
pénteken 16.15–18.30. Vezeti: Fe-
kete Kinga tánctanár (06/70-424-
9423). Magic Kid Dance: 16.15–
17.00 (3–6 éves korig). Magic stars 
versenyző rocky: 17.00–18.30. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség, 
az első óra ingyenes.

angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodásan-
gol. óvodás- és kisiskolás angol 
csütörtökön 17.00–18.00. Vezeti: 
Endre Judit (06/30-313-6822). Ba-
baangol csütörtökön 8.00–10.00 
(22–36 hónapos korú gyermekek 
részére). Előjelentkezés szükséges! 
részvételi díj: 10 000 Ft/hó. www.
helendoron.hu

NtC school Budapest (hol-
land bölcsőde-óvoda) kedden 
8.30–12.00 (óvodásoknak), szer-
dán 8.30–12.30 (bölcsődéseknek). 
Holland tanmenet szerinti foglal-
kozások flamand és holland anya-
nyelvű családok részére. Felügye-
leti szerv: Holland Oktatási Mi-
nisztérium. Információ: Bori Mart-
ina, 06/30-241-2546, lesbories@ 
t-on line.hu.

zumba gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn 8.45–9.45, 
szerdán 9.00–10.00. ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére egy-
szerű, de látványos koreográfiák-
kal, korhatár nélkül. A foglalkozá-
sokat vezeti: Barta sylvia okleveles 
zumbaoktató. Ár: 1500 Ft/alkalom, 
bérlet 12 000 Ft/10 alkalom. Infor-
máció: 06/30-625-6065.

A MOME története képekben
A Moholy-Nagy Művészeti 
Egyetem (MOME) tanárai, di-
ákjai korántsem ismeretlenek a 
hegyvidéki közönség számára. 
Nemcsak egy-egy kiállítás alkal-
mával, hanem az utcán sétálva is 
találkozhatunk munkáikkal: a 
közelmúltban a kerületi iskolá-
sok biztonságáért felállított színes 
zebrákkal, mostanság pedig a 
kutyapiszokgyűjtő kukákkal.

Két éve a Mi című tárlaton 
nyerhettünk bepillantást az egye-
tem múltjába, hétköznapjaiba. A 
bemutató olyan nagy sikert ara-
tott, hogy most ismét otthont 
adott neki a Barabás Villa Galéria.

„Az emlékezés meglepően 
hasznos. Elsősorban a múlt ta-
nulságait őrzi a jövő érdekében. 
Ami egyes ember tudatában az 
emlékezés, az a társadalom szá-
mára a hagyományban megőr-
zött és bölcsen megírt, érzékelhe-

tően dokumentált történelem”– 
idézte a megnyitón Pogány Fri-
gyesnek, az Iparművészeti Főis-
kola egykori rektorának szavait 
Csipes Antal iparművész, aki 
2007-ben kezdte el gyűjteni az 
egyetemi életről készült fényké-
peket.

Hatszázötven képkocka mesél 
az intézmény históriájáról. A leg-
régebbi felvétel 1890-ben, a leg-

újabb 2013-ban készült. „Az 
egyik közösségi oldalra kezdtem 
el feltenni a képeket. Rengetegen 
küldtek fotókat” – tette hozzá a 
MOME tanára, aki azért döntött 
az ismétlés mellett, mert 2012-
ben még szinte a zárás pillanatá-
ban is sorban álltak az emberek, 
hogy megnézhessék a kiállítást.

Időközben megszületett a tár-
lattal azonos című könyv is, ame-
lyet az iskolában 1952-től 2003-
ig tanító Kossuth-díjas kerami-

kusművész, Schrammel Imre 
mutatott be. „Nagyon szép ez a 
kiadvány – mondta. – A növen-
dékek mindig egy ötéves idősza-
kot ismernek, csak a tanárok kö-
zött találunk olyat, aki nagyobb 
időegységet is átlát.”

Mátrai Péter építész, a MOME 
egykori diákja, tanára is feltűnik 
a képeken. „A fotókat nézve elő-
törnek belőlem az emlékek – me-

sélte. – Azok a huszonévesek, 
akik a régebbi felvételeken szere-
pelnek, ma már több mint het-
venévesek. Sokan közülük sajnos 
már nem lehetnek közöttünk.”

BM

 A MOME történetét képekben 
elmesélő tárlat július 11-ig, hétköz-
nap 10–18, szombaton 10–12 
óráig várja az érdeklődőket a Ba-
rabás Villa Galériában (XII., Vá-
rosmajor utca 16.).

A kiállításon látható legrégebbi felvétel 1890-ben, a legújabb pedig tavaly készült
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angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók ré-
szére saját tempóban, kis csoport-
ban szerdán 10.00–11.00. Tandíj: 
alkalmanként 2000 Ft, havonta 
8000 Ft. Oktató: rigó Judit nyelv-
tanár (06/70-553-9357).

törzsi fúziós hastánc hétfőn 
18.30–19.30. A hastáncnak egy kü-
lönleges válfaja, amiben az afrikai, 
közel-keleti és ázsiai elemek, vala-
mint a modern tánctechnikák ta-
lálkoznak. Várnak mindenkit a 
nyílt szintű órákra. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. Ár: 1600 
Ft/alkalom, 11 000 Ft/8 alkalom. 
Vezeti: Ládonyi Borbála (06/20-
998-8586).

Hatha jóga pénteken 9.30–
11.00, csütörtökön 18.30–20.00. 
Vezeti: pazonyi Mónika jógatanár, 
rekreációs sportoktató (06/20-
952-4685). részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, 6500 Ft/5 alkalom. Az első 
óra ingyenes.

zumba fitnesz hétfőn, szerdán 
és pénteken 11.00–12.00, kedden 
20.00–21.00, csütörtökön 20.30–
21.30. A foglalkozásokat vezeti: Né-
meth Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (06/20-549-0893). 
részvételi díj: 60 perc 1500 Ft/alka-
lom, 12 000 Ft/10 alkalom. 90 perc 
2000 Ft/alkalom, 18 000 Ft/10 alka-
lom.

B.a.C. jókai táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztályve-
zető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. A táncegyesület 
fiatal, lelkes tagjait a versenyekre 
készülés, a tánc szeretete összetar-
tó, jó hangulatú közösséggé for-
málta. A versenytáncosok évek óta 
kiemelkedő eredményeket érnek 
el hazai és külföldi versenyeken. 
E-mail: jokaitancklub@gmail.com, 
www.jokaitk.uw.hu, 06/20-213-
0604.

LÍvIA-vILLA
XII., KÖLTő uTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
téged is vár a mama. A Ma-

gyar Matematika Baráti Köre Mate-
matikai Csodák Villája kedden 
10.00–16.00. Az ELTE munkatársai 
a Csodák palotája mintájára rend-
hagyó matematikafoglalkozások 
keretében mutatják be a matema-
tika, a művészetek és a technika 
kapcsolatát. A többi között kézmű-
ves jellegű barkácsmatek-foglal-
kozást, műhelyt, illetve szakkört 
szerveznek. 7–77 éves korig várják 
az érdeklődőket. A csoportos fog-
lalkozásokra a hoszafe@gmail.com 
címen lehet jelentkezni.

GALÉrIA 12
XII., HAJNóCzy JózsEF uTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BOrzA@JOBECK.Hu
Nyár – bor – szerelem – cso-

portos alkotóművészeti kiállítás 
augusztus 23-ig. Nyitva: naponta 
14.00–22.00, vasárnap zárva.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN uTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGyTOrTENET.Hu

új, egyéves időszaki kiállítás! 
A Legendás Hegyvidék – 500 év a 
Mátyás király által használt Város-
kúttól a Libegő megnyitásáig fél 
évezred izgalmas történeteit, hely-
színeit mutatja be.

mom emlékszoba. Látogatha-
tó telefonon történő előzetes idő-
pont-egyeztetéssel: 06/30-908-
8375, 06/70-212-3930. Cím: XII., 
Maros utca 1.

XII., VÁrOsMAJOr uTCA 44.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGyVIDEKGALErIA.Hu
KLuBOK@BArABAsVILLA.Eu
WWW.BArABAsVILLA.Eu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Csipes antal képzőművész ki-

állítása július 11-ig látható. Infor-
máció: 201-6607.

Iskolán kívüli tanóra diákok-
nak szerdán. Információ: 06/30-
952-0740.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. Információ: 06/30-952-
0740.

vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. Információ: 06/30-
952-0740.

XII., VÁrOsMAJOr uTCA 16.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGyVIDEKGALErIA.Hu

Fekete györgy ki-
állítása július 15-ig 
megtekinthető. A 
Kossuth-díjas és 

Munkácsy Mihály-díjas művész, az 
MMA elnöke legújabb műveit mu-
tatja be.

makovecz anna festőiskolája 
várja az alkotni vágyókat minden 
hétfőn 18.00–20.00.

XII., BÖszÖrMéNyI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
KuLTurALIs.szALON@GMAIL.COM
 A Kulturális Szalon július 21.–au-
gusztus 22-ig zárva tart. Augusz-
tus 25–29-ig nyári festészeti tá-
borba, majd szeptember 1-jétől a 
megszokott programokkal várják 
a vendégeket.
Chakra Nia július 2-án 18.00. 

Balázs Mari koreográfus, Blu Belt 
Nia-oktató vezetésével.

Répa-retek receptklub július 
4-én 13.00.

léleképítő könyvek baráti 
köre. Július 4. 14.00 Önfejlesztő 
meditáció. Dr. Berend róbert 
könyve alapján. Július 9. 14.00 Me-
móriafejlesztés, gyakorlati tudni-
valók. Klubvezető: szép Ilona.

alkotóműhely Tóth Anna fes-
tőművész vezetésével július 6-án 
és 13-án 10.00. részvételi díj: 2500 
Ft/alkalom.

molnár emese önismereti 
csoportfoglalkozása július 7-én 
10.00. A magunkba vetett hit és 
bizalom mint a harmonikus sze-
mélyiség kulcsa.

kik és hogyan építették a pi-
ramisokat? – Konta Fanni és Nagy 
Katalin előadása július 14-én 14.00.

3-1-2 meridián torna hétfőn 
9.00–9.45. A tornát vezeti: Haide 
éva. A részvétel díjmentes. utolsó 
alkalom: július 14.

Nyugdíjastorna páros héten 
hétfőn 16.00–16.45, páratlan hé-
ten hétfőn 8.00–8.45. A részvétel 
díjtalan. utolsó alkalom: július 7.

Intim torna kedden 8.45–9.15. 
A részvétel kerületi lakosoknak in-
gyenes. utolsó alkalom: július 8.

Baba-mama angol klub ked-
den 10.30–12.00. A MEC olyan 
klub, ahol édesanyák gyermekük-
kel együtt (körülöttük) cseveghet-
nek angolul. A részvétel díjtalan. 
utolsó alkalom: július 16.

Nia szerdán 8.30–9.30 Balázs 
Mari Blue Belt Nia-oktató, koreo-
gráfus vezetésével. részvételi díj: 
1000 Ft. utolsó alkalom: július 16.

maminbaba hordozós latin fit-
nesz szerdán 9.45–10.30. részvéte-
li díj: 1200 Ft/alkalom. utolsó alka-
lom: július 16.

3-1-2 meridián torna csütörtö-
kön 11.00–11.45. A tornát vezeti: 
pál-szabó Gabriella. A részvétel díj-
mentes. utolsó alkalom: július 18.

Betyárbukfenc gyerektánc-
ház páratlan héten pénteken 
18.00–20.00. A részvétel ingyenes. 
utolsó alkalom: július 18.

alkotóműhely kicsiknek és na-
gyoknak vasárnap délelőtt 10.00–
12.00. Itt mindent megtanulhat a 
festészet műhelytitkairól a képszer-
kesztéstől a színtanon át a különbö-
ző technikai fogásokig. Elsajátíthat-
ja a tusfestés, akvarellezés, tempe-
ra-, akrilfestés és olajfestés módsze-
reit. A kreatív műhelyben a résztve-
vők alkalomról alkalomra kincseket 
alkotnak. Nemezelnek magyar ter-
melők gyapjújából, védik a környe-
zetet, újrahasznosítják a papírt, a 
fát, a fémeket, újjászőnek régi texti-
leket, festenek, mintáznak. A foglal-
kozásokat vezeti: Tóth Anna festő-
művész. részvételi díj: 2500 Ft/alka-
lom. utolsó alkalom: július 20.

BAJOr GIZI SZÍNÉSZMÚZEuM
XII., sTrOMFELD AuréL ÚT 16.
TELEFON: 356-4294
WWW.szINHAzIINTEzET.Hu

Díva, színész, Nő 
– Lukács Margit, 
Mészáros Ági, Tol
nay Klári 100. 
M e gtek inthető: 
augusztus 31-ig, 

szerdától vasárnapig 14.00–18.00. 
Információ: 375-1184, www.szin-
ha ziintezet.hu.

a szenvedélyek szikrája, a va-
lószerű csábításai. A színpadon a 
karakterfestészet jelmezei, kellé-
kei. A kiállítás megtekinthető: au-
gusztus 31-ig, szerdától vasárna-
pig 14.00–18.00. Információ: 375-
1184, www.szinhaziintezet.hu.

BuDAI rAJZISKOLA
XII., ALKOTÁs uTCA 45.
TELEFON: 355-0341
WWW.BuDAIrAJzIsKOLA.Hu
WWW.FACEBOOK.COM/BuDAIrAJz
BuDAIrAJzIsKOLA@T-ONLINE.Hu
júliusban és augusztus utol-

só hetében színes programokkal 
várnak minden érdeklődőt. Krea-
tív, egész napos tábor kisiskolások-
nak délelőtti kirándulásokkal, raj-
zos foglalkozásokkal és naponta 
úszással. Felvételi előkészítők mű-
vészeti egyetemekre: rajz–festés–
mintázás, textil, szabadtéri és olaj-
festés, rajzolás látvány után, fotó-
tábor, ékszerkészítés gyerekeknek 
és felnőtteknek, stop-motion 
animációkészítés, pillanatképek, 
kalandozás keleten, divatvilág, di-
vatinspirációk, divattervezés, 
képregénykészítés és vizuális port-
fólió-szerkesztés.


Ingyenes jogi tanácsadás a 

KDNp XII. kerületi irodájában min-
den pénteken 17.00–18.00 dr. 

Egyed István ügyvéd vezetésével. 
Cím: XII., schwartzer Ferenc utca 3. 
(bejárat a Kék Golyó utca felől).


az mszp XII. kerületi szerve-

zete jogi tanácsadást tart hétfőn-
ként 17.00–19.00. Előzetes beje-
lentkezés: 356-5728, 06/20-466-
8364, bp12@mszp.hu.


Hozzátartozói csoport a XII. ke-

rületi Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ Félsziget Klubházában. A 
csoport célja a közös sors megélé-
sén túl egymás segítése olyan egyé-
ni, házi, hatásos viszonyulások át-
adása, amelyeket kipróbáltak, ami 
az egyes családokban bevált. Az 
aktuálisan megoldatlan helyzetekre 
közösen keresnek megoldást. Hely-
szín: Félsziget Klubház, XII., Kiss Já-
nos altábornagy utca 34. Időpont: 
kéthetente csütörtökön 18.00–
19.30. Csoportvezetők: Hanisch Er-
zsébet szakmai vezető (06/30-760-
2422), Farkas Dalma klubházvezető 
(212-9650). A csoport tagja lehet 
bárki, akinek családjában, baráti kö-
rében pszichiátriai problémában 
érintett ember él, és vele közvetlen, 
rendszeres kapcsolatban van. A 
részvétel ingyenes.


a XII. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti központ lakás-
csereklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét keddjén 16.00–
17.30. Helyszín: XII., Beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.


a XII. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.


Napközi plusz. A 
svábhegyen mű-
ködő Napközi 

plusz tanulószobája 2014-ben is 
díjmentesen várja a tanulási prob-
lémákkal, olvasási, számolási, szö-
vegértési gondokkal küzdő általá-
nos iskolás tanulókat. Tevékenysé-
gük az Istenhegyi szent László 
plébánia keretei között zajlik. Je-
lentkezés, felvilágosítás: Horváth 
László, 06/20-985-5137, vagy a 
napkoziplusz@fw.hu e-mail cí-
men. A Napközi plusz szervezésé-
ben angol és német nyelvi játékos 
gyermek társalkodókör indul né-
met anyanyelvű gyerekek segítsé-
gével. A részvétel díjmentes.


leve ndu l am ag 
g y e r m e k h á z . 
Dalolka zenés fog-
lalkozás 10 hóna-
pos kortól kisisko-

láskorig Kárász Eszterrel minden 
kedden 17.00. Információk: www.
karaszeszter.com. pitypalatty te-
matikus foglalkoztató bölcsődés 
és óvodáskorúak számára minden 
pénteken 9.30–11.30. Információk: 
www.pitypalatty.hu. További elér-
hetőségek: www.levendulamag.
hu, 06/30-249-4389, valamint a 
Facebookon.


Ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden hét péntek-
jén 9.30–10.00 és 10.15 –10.55. In-
formáció: Hazay Annamária, 
06/30-377-2693. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szól-
nak, néhány hónapostól 3 éves 
korig. Családi bérlet: 4000 Ft/5 al-
kalom. Egy foglalkozás részvételi 
díja: 1000 Ft/család. Vedd ölbe, rin-
gasd, énekelj! www.ringato.hu, 
www.hazay.hu


menő manó torna. 
zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások és 
az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-

zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőernyő, 
billenő rácshinta, libikóka) segítik 
elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdán 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó Torna 
csoport). Cím: MOM sport, XII., 
Csörsz utca 14–16. Ingyenes parko-
lás! Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu


EGyENSÚLy BABA-
MAMA KÖZPONT
(XII., FODOr u. 120.)
Minden edzés alatt 
vigyáznak a gyere-
kekre, az árak a gyer-

mekmegőrzés díját is tartalmaz-
zák! Jelentkezés ingyenes próba-
órára: www.babamamakozpont.
hu, 06/20/913-1332.

Nyári napközis táborok ovi-
soknak minden héten. Táborok: 
Játék az ízekkel; Mesterségek vilá-
ga; Világjáró; Judo és sport; Baba-
mama. További információk a fenti 
elérhetőségeken.

Babás pilates (együtt a babák-
kal) szerdán 10.00–11.00.

preventív gerinctréning ked-
den 9.00–10.00.

alakformáló torna babával 
szerdán 17.00–18.00.

jóga – tradicionális sivananda 
jóga meditációval és elméleti ok-
tatással kedden 13.45–15.15, pén-
teken 10.00–11.30.

tRX. Ha vissza szeretnél formá-
lódni, vagy tartani a formádat, vagy 
kiegészítenéd a futást valami jó kis 
edzéssel, akkor itt a helyed! Beje-
lentkezés a fenti telefonszámon.

Baba shiatsu masszázs. Beje-
lentkezés a fenti telefonszámon.

Baba-mama foglalkozások. 
Gömbölygető: ölbéli játékok 6 hó-
napos kortól pénteken 9.30. Ma-
szatvilág: kreatív, feszültségoldó 
foglalkozás mesékkel és sok-sok 
festékkel, 1,5 éves kortól, hétfőn 
10.00.


kindermusik nemzetközi zenei 

program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 
foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, illetve próbaórára je-
lentkezés: www.kmzsuzsa.hu, 
www.happykids.hu, www.kin der-
mu sik.com, valamint 356-2440.


s. k. műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Kerámiaklub nyugdíja-
soknak. „Aranykezű” gyermekek-
nek kreativitást és koncentrációt 
fejlesztő foglalkozások egész év-
ben. Helyszín: XII., sion lépcső 8. 
(az Arany János iskola kerámiamű-
helyében). Információ: Ferenczyné 
saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.


kreatív festőklub a városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu


Drog- és alkoholproblémával 

küzdőknek és hozzátartozóik-
nak nyújt segítséget a Válaszút 
Misszió Budapesten. Telefon: 224-
0122. Cím: XII., Csaba utca 3. Web: 
w w w . v a l a s z u t i r o d a . h u , 
valaszutiroda@freemail.hu.


segítséget kínál a Délután 

alapítvány. Telefonon, 40 éven fe-
lülieknek, névtelenül. Ingyenesen 
hívható lelkisegély-szolgálat, min-

egyensúly
baba-mama 

központ

dennap 18.00–21.00-ig orvosi és 
jogi tanácsadás is. www.delutan.
hu. Új szám: 13777. A szám tovább-
ra is ingyenes, mobilról is hívható. 


lendülj formába! életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos Ál-
talános Iskola tornatermében (Vi-
rányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–
18.50 hölgyeknek és uraknak, 
19.00–20.00 uraknak. Információ: 
275-0669, 06/30-476-9132.



HEGyvIDÉK HArCOSAI 
KüZDőSPOrT AKADÉMIA
XII., CsABA uTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGyVIDEKHArCOsAI.Hu
WWW.HEGyVIDEKHArCOsAI.Hu
Ütős sportok: boksz, kempo, 

judo, MMA, brazil ju-jitsu, női ön-
védelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!

kölyökjudo minden kedden és 
csütörtökön 16.00–17.00 (kis cso-
port), 17.00–18.30 (nagy csoport). 
Játékos judoedzések 6–12 éves fi-
úknak és lányoknak. Az edzések 
során a gyerekek játékos formában 
sajátítják el a judo alaptechnikáit és 
eséstechnikáit, jelentősen fejleszt-
ve fegyelmezettségüket és moz-
gáskoordinációs képességeiket. 
Tagdíjak: 8000 Ft/hó. További infor-
mációk: rajcsányi Gergő, 06/30-
221-9992, grajcsanyi@hotmail.com.



shuhari Dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tanfo-
lyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kardfor-
gatás ősi művészete, shito-ryu ka-
rate, shuhari karate, Jóga, Manó 
tánc, Dance for Fun, konditréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs tan fo-
lyam, szerdánként Nikken egész-
ségnap, japán kulturális és vizuális 
tanfolyamok, Japán Klub. Cím: XII., 
Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-
2277 és 06/70-245-1341. részletek 
a honlapon: www.shuharidojo.hu.


mozgásfejlesztő, testtartást 

javító tornaórák 50 év feletti 
hölgyeknek gyógytornász veze-
tésével csütörtökönként 10.00–
11.00 és 11.00–12.00 a MOM sport 
földszinti különtermében (XII., 
Csörsz utca 14–16.) 2014. június vé-
géig. részvételi díj: Hegyvidék 
Kártyával rendelkezők részére 
2000 Ft/hó, Hegyvidék Kártyával 
nem rendelkezők részére 2400 Ft/
hó. További kedvezmény 3 havi díj 
befizetése esetén. Az első óra in-
gyenes. Információ és jelentkezés: 
meszaroslaszlone@t-online.hu, 
06/30-306-0760.


játékos fejlesztés 
kicsiknek és na-
gyobbaknak (0–
10 év) a nagymoz-

gás, a finommozgás, a beszéd- és a 
részképességek időarányos fejlő-
dése érdekében. Korai fejlesztés, 
felkészülés az iskolára, részképes-
ség-fejlesztés, mozgásfejlesztés 
óvodásoknak és iskolásoknak a 
Bukfenc Fejlesztő Kuckóban. 
www.bukfencfejlesztokucko.hu


jóga a mindennapi életben® 

tanfolyamok a hét minden napján, 
minden korosztálynak, a Maros ut-
cában. érdeklődés: jogabuda@
gmail.com, 06/20-315-8857. 

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható zöldszáma: 

06-80/200-907
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Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje 
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83  • mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu

TELJESKÖRÛ FOGÁSZATI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát 
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!

A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal 
rendelkezô amerikai rendszer 
a fogprotézisek rögzítésére:
• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár 
• azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• akár a régi protézis 

felhasználásával is
• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja 20+ év tapasztalat 

és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S    2 0 1 4

www.mini-implantatum.hu
www.drfaluhelyi.com
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egészség – köRNyezet

A szűrővizsgálatok szerepe
A betegségek felismerésének és 
megelőzésének egyik leghatéko-
nyabb, sokszor egyetlen eszköze 
a szűrővizsgálatokon való rend-
szeres részvétel – hangzott el a 
XII. kerületben működő és az 
Egészségesen a Hegyvidéken – 
Szabadegyetem, valamint az 
Idősek Egészség Iskolája prog-
ramban tevékeny részt vállaló 
Budai Egészségközpont sajtótá-
jékoztatóján, amelyen szakembe-
rek számoltak be az intézmény 
prémium szűréseinek tapasztala-
tairól.

A legátfogóbb hazai szűrő-
program során elvégzett vizsgála-
tok az emésztőrendszer működé-
sétől a szív- és érrendszer rizikó-
felmérésén keresztül a daganatos 
betegségek kiszűréséig a teljes 
szervezetre kiterjednek. A kapott 
adatokat szakorvosok értékelik, 

erről a páciens összefoglaló írásos 
véleményt kap.

Dr. Nagy Judit orvos-igazgató 
elmondta, hogy a múlt évben a 
legnagyobb arányban festéksejtes 
anyajegyet diagnosztizáltak. 
Ezek döntő többsége általában 
jóindulatú, azonban az éghajlat-
változás miatt rendkívül fontos 
az anyajegyek rendszeres ellenőr-
zése, hiszen ezzel kiszűrhető az 

igen agresszív és egyre többeket 
érintő melanóma kialakulása.

A vizsgálatokon részt vevők kö-
zel felénél állapítottak meg lúdtal-
pat, valamint kisebb-nagyobb 
mértékű térdízület-, deréktáji és 
porckorong kopást. A lúdtalp 
megfelelő talpbetéttel, míg az idő-
ben felfedezett ízületi kopások 
gyógytornával kezelhetők.

Szintén a páciensek majdnem 
felét érinti az öregszeműség, 
ugyanakkor a monitor előtt vég-
zett munka káros hatásaként je-
lentkező szembetegségek sokkal 
kisebb arányban jelentkeztek. 
Sokan küzdenek magas koleszte-
rinszinttel, reflux betegséggel, 
valamint a túlsúly miatti cukor-
betegséggel. Ugyancsak a vezető 
diagnózisok között kapott helyet 
az érelmeszesedés, a veseciszta, a 
magas vérnyomás, az aranyér és 

az alsó végtagok visszértágulata.
Tavaly a négyezer megvizsgált 

ember között öt-hét esetben mu-
tattak ki rákos elváltozást, elsősor-
ban emlődaganatot. „Ezért van 
különös jelentősége a szűrővizsgá-
latoknak – hangsúlyozta dr. Nagy 
Judit –, hiszen az időben felfede-
zett betegségek sokkal nagyobb 
hatékonysággal gyógyíthatók.”

(-ály)

Dr. Nagy Judit, a Budai Egészségközpont orvos-igazgatója
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Nyári feladatok a kertben
A nyár derekán a kertbarátok is 
megpihennek, pedig a kertben 
ilyenkor is akad bőven tennivaló. 
A tavaszi munkák elvégzése után 
sem szabad engedni a csábítás-
nak, és csak élvezni a kert szépsé-
gét. A nyári feladatok elhanyago-
lása az ősszel bosszulja meg ma-
gát.

Ilyenkor még minden növény 
erőteljesen fejlődik a kertben. Ha 
csapadékos az idő, akkor az öntö-
zésre nem kell külön gondot for-
dítani. A gyep és a sövények is 
gyorsan nőnek, ezért nyírni kell 
őket. A sövények esetében a nyári 
metszés inkább alakításra szolgál, 
a többéves ágakat nem célszerű 
levágni vagy lefűrészelni, viszont 
a friss hajtások rövidítésével meg 
lehet őrizni a sövény formáját.

A gyep esetében a legfonto-
sabb nyári feladat az öntözés és a 
nyírás. Enyhe, nedves nyarakon, 
vagy gyakori öntözés mellett a 
fűszálak gyorsan nyúlnak, ezért a 
fűnyírás akár hetente indokolt 
lehet. A gyors növekedés sok táp-
anyagot is igényel, azonban a trá-
gyázást nem ajánlott a nyári hó-
napokban végezni.

A gyep elgyomosodása ellen 
enyhébb esetekben a rendszeres 
nyírás nyújt megoldást, mert a 
kétszikű gyomok nehezebben he-
verik ki a hajtások rendszeres el-
vesztését, mint az egyszikű pá-
zsitfüvek. Súlyos gyomfertőzés 
esetén mechanikusan vagy vegy-
szeresen kell kiirtani a gyomokat 
a gyepből, ellenkező esetben a 
fűfélék aránya visszaszorul, és a 
gyep lassan átalakul a Hegyvi-
dékre jellemző társulássá.

A nyári meleg a gyep másik 
„ellensége”, a moha visszaszoru-
lását segíti. A forróságban a mo-
hapárnák sokáig megtartják a 
nedvességet, de végül kiszárad-

nak, és csak az őszi esőkkel éled-
nek újra. Ilyenkor (például gereb-
lyézéssel) a száraz moha köny-
nyebben eltávolítható, mint a ta-
vasszal erőteljesen növekvő tele-
pek.

Az évelő kerti virágok többsé-
génél a virágzás már lezajlott. Ér-
demes levágni az elhervadt virá-
gokat, mert a magok érlelése sok 
energiát igénylő folyamat, ami a 
növekedés és a következő évi vi-
rágzás rovására mehet.

Az egynyári virágok a nyár de-
rekára kezdenek formába lendül-
ni, és pótolják az évelők virágai-
nak helyét. A tövek megerősöd-
nek, virágba borulnak. Sokuknál 
elég a rendszeres öntözésről gon-
doskodni, de vannak olyanok is 
(például a petúniák, vagy az 
oroszlánszáj), amelyek elhervadt 
virágait érdemes levágni, külön-
ben nagyon lerövidül a virágzási 
idő. A rendszeres tápoldatozás és 
öntözés hatására nyár derekára 

virágba borulnak és futásnak 
erednek azok a muskátlik is, 
amelyeket az önkormányzat osz-
tott ki a kerület lakói között ta-
vasszal.

A haszonkertben a nyár a beta-
karítás és a növényvédelem meg-
kezdésének ideje. A legtöbb zöld-
ség és gyümölcs ilyenkor már te-
rem, szedhető. A zöldségfélékkel 
kevesebb nehézség várható, de a 
gyümölcsfákon a nyári melegben 
kezdenek terjedni a betegségek, 
amelyek ellen legtöbbször csak a 
nem túl kert- és családbarát vegy-
szeres növényvédelem jelent hat-
hatós védelmet.

Persze, akad a Hegyvidéknek 
olyan emblematikus növénye, 
amelyik a hőségben mutatja 
meg igazi szépségét, tenyérnyi 
levelei ilyenkor a legszebbek, 
legegészségesebbek, és termései 
is ekkor érnek. Ez a növény a 
füge, amely a török korban vert 
gyökeret a budai hegyek déli lej-
tőin, és azóta is meglepő egyed-
számban él itt.

Ahogyan a kerület sziklagye-
pein sétálva kakukkfű szagát 
hozza a szél, úgy a kertekben is 
sok fűszernövény nyáron a legkí-
vánatosabb. Az évelőket és a ta-
vasszal ültetetteket is nyugodtan 
szedhetjük már, hiszen gyors nö-
vekedéssel pótolják a levágott 
hajtásokat. A beérett levelek 
ilyenkor a legízletesebbek, legjob-
ban felhasználhatók, legyen szó 
akár bazsalikomról, metélőhagy-
máról vagy zsályáról. Ami érde-
kes, hogy edénybe vagy erkélylá-
dába még a nyár közepén is érde-
mes lehet fűszernövényeket vetni, 
mert a melegben gyorsan hajta-
nak, és őszre megerősödnek. 
Csak a rendszeres vízpótlásról 
nem szabad elfeledkezni!

(Barta)
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A Mentőkórháztól a háziorvosi rendelőig
Minden évben a semmelweis-nap 
alkalmából rendezett ünnepségen 
vehetik át kitüntetéseiket a hegy-
vidéki egészségügyi ellátásban, 
valamint a kerületi betegekért 
dolgozó szakemberek. Az idén 
polgármesteri elismerő oklevelet 
kapott dr. Bodroghelyi László, a 
XII. kerületi pácienseket is ellátó 
Maros utcai szakrendelő vezetője, 
vele beszélgettünk hivatásáról.

� Az orvosi hivatás olyan vá-
lasztás, elköteleződés, ami rend-
szerint már egészen fiatal korá-
ban ott bujkál az ember gondo-
lataiban. Önre igaz ez az állí-
tás?
– Nem teljesen! A pályaválasz-

tás idején abban biztos voltam, 
hogy vagy matematika-, esetleg 
fizikatanár, vagy orvos leszek. 
1977-ben érettségiztem a Piarista 
Gimnáziumban, ahonnan ak-
kortájt nehéz volt bejutni a tanári 
szakra, a hatalom úgy gondolta, 
egy piarista növendék a katedra 
mögött nem lenne jó hatással a 
szocialista ifjúság szellemi fejlő-
désére. Mégis a saját döntésem 
volt, hogy az orvosi hivatás mel-
lett köteleztem el magam. Ké-
sőbb egyébként kiélhettem a ta-
nítási vágyamat, hiszen volt egy 
olyan szakasza az életemnek, 
amikor mentőtechnikusoknak 
belgyógyászatot, fogorvos hall ga-
tók nak pedig sürgősségi orvos-
tant oktattam.
� Hogyan indult a pályája?

– A SOTE elvégzése után 
mentőorvosként kezdtem dol-
gozni, ami nagyon jó iskola. 
Amit ott élesben megtanul az 
ember, az készséggé válik, a men-
tőzés ráadásul felkészít az azon-
nali döntésekre. Annyira tetszett 
ez a munka, hogy a mentőorvosi 

szakvizsgát is letettem, az ehhez 
szükséges gyakorlat egy részét a 
János kórházban teljesítettem. 
Egy rövid vargabetűt követően a 
Mentőkórház belgyógyászatára 
kerültem, ahol a sürgősségi ellá-
táshoz kapcsolódva belgyógyá-
szati betegekkel foglalkoztam. 

Közben igyekeztem képezni ma-
gam, és a belgyógyász szakvizsgát 
is megszereztem.
� Miért cserélte fel a kórházi 

munkát a háziorvosira?
– Félig-meddig kényszerűség-

ből; 1998-ban négy háziorvosi 
praxist hirdettek meg az első ke-
rületben, s mivel a Mentőkórház 
felett már ott lebegett a megszű-
nés réme, ezért – bár nehéz dön-
tés volt – megpályáztam az egyik 
állást. Akkor már a környéken 
laktunk, így amikor megkaptam 
a megbízatást a Csalogány utcai 
rendelőben, tulajdonképpen ha-
zatértem. Közben részmunkaidő-
ben 2004-ig a Mentőkórházban 
is dolgoztam, mert nehezen tud-
tam elszakadni a kórházi munká-
tól. Később megszereztem a házi-

orvosi szakvizsgát, sőt a Maros 
utcai szakrendelő vezetőjeként 
egy egészségügyi szakmenedzser-
képzést is elvégeztem.
� A Maros utcai szakrendelő-

ből a hegyvidéki betegek is jól 
ismerik. Mióta vezeti az intéz-
ményt?

– Az első kerületi 
önkormányzat népjólé-
ti bizottságának elnöke 
2002-ben keresett meg 
azzal, hogy lépjek a 
szakrendelő nyugdíjba 
vonuló igazgatóhelyet-
tese helyére. Rövid 
gondolkodás után elfo-
gadtam a felkérést, így 
kerültem Kovách Ger-
gely főigazgató mellé, 
és láttam el 2004-ig az 
alapellátással kapcsola-
tos feladatokat. Kovách 
Gergely 2005-től már 
nem vállalta a főigazga-
tói teendőket – a nyug-
díjazása után először 
megbízott, majd a sike-
res pályázat után kine-
vezett vezetőként a mai 

napig irányítom az intézményt.
� Mit érdemes tudni a szak-

rendelőről?
– Korábban a Szent János Kór-

ház kihelyezett részlegeként mű-
ködött. A kilencvenes években 
szóba került a bezárása, 1997 
nyarán ezért döntött úgy az első 
kerületi önkormányzat, hogy át-
veszi és tovább üzemelteti. Mivel 
a tizenkettedik kerület területén 
vagyunk, rengeteg a hegyvidéki 
páciensünk, mindig szívesen fo-
gadjuk őket.
� Milyen feltételekkel járhat-

nak önökhöz a hegyvidékiek?
– A beutalóköteles rendelések-

re háziorvosi beutalóval, egyéb-
ként pedig mindenfajta megkötés 
nélkül. Több rendelésre ugyan-
akkor időpontot kell kérni, ezért 

érdemes a honlapunkon előzete-
sen tájékozódni. Sajnos van egy 
reményeim szerint csupán átme-
neti korlátozás, jelenleg ugyanis a 
kapacitás szűkössége miatt vérvé-
telre csak első kerületi vagy első 
kerületi orvos által küldött bete-
get tudunk fogadni. A tárgyalá-
sok jelenleg is zajlanak a labor-
szolgáltatóval, szeretném elérni, 
hogy a gyakori, de kevésbé költ-
séges vizsgálatokra ismét jöhesse-
nek a tizenkettedik kerületiek. 
Amint ez sikerül, azonnal tájé-
koztatjuk a hegyvidéki háziorvo-
sokat, akikkel egyébként – a 
Hegyvidéki Önkormányzathoz 
hasonlóan – példamutató az 
együttműködés.
� Munkájától függetlenül is 

van kapcsolata a Hegyvidékkel?
– Tősgyökeres budai vagyok, 

féléves koromban jöttünk szüle-
immel a Víziváros második kerü-
leti részébe. Sokáig hű voltam 
ehhez a városrészhez, húsz éve is 
csak néhány száz méterrel odébb, 
a tizenkettedik kerülettel szintén 
határos első kerületbe költöztem. 
De hogy még szorosabb köteléket 
is mondjak: a nagyobbik lányom 
védőnőként a Hegyvidéken dol-
gozik.
� Hogyan fogadta a polgár-

mesteri elismerést?
– Mit sem sejtve mentem el a 

Semmelweis-napi ünnepségre, 
hiszen mint jó szomszéd mindig 
örömmel veszek részt a hegyvidé-
ki programokon. Nagyon megle-
pődtem, amikor meghallottam a 
nevem a díjazottak között. Hálás 
vagyok érte, hiszen egy másik ke-
rületből, „kívülről” jött elismerés 
mindig különös örömet okoz. 
Ugyanakkor úgy értékelem a dí-
jat, hogy nem elsősorban a sze-
mélyemnek, sokkal inkább a mö-
göttem álló csapatnak, az egész 
intézménynek szól.

Knp.

Dr. Bodroghelyi László
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HIRDetés

Budagyöngye Bevásárlóközpont, -I. szint 1026 Budapest, Szilágyi Erzsébet Fasor 121. • Tel/Fax:.+36-1-200-6777
Nyitva tartás: H-P 9-19, Sz 8-15, V 9-15

Ajánlatunk a készlet erejéig érvényes. A sörök árai a betétdíjat tartalmazzák.

GRILL NAPOK
Ajánlatunk 2014. június 30. – július 6-ig érvényes!

Krombacher 
világos dobozos sör
0,5 l 299 Ft

Wiesbauer grillkolbász
BBQ, sajtos, 300 g599 Ft/cs

Haagen Dazs minicup
makadámdió, eper-tejszín, 
100 ml 499 Ft/db

Sertéscomb 
dijoni pácban

1799 Ft/kg
Csirkemell 
barbecue pácban

1799 Ft/kg
Csirkecomb 
barbecue pácban

999 Ft/kg

Landhof grillkolbász
mexikói, borsos-fokhagymás, 200 g 399 Ft/cs

Paulaner foci 2014
0,5 l

399 Ft

Zipfer világos 
dobozos sör
0,5 l 239 Ft

Blanche de Bruxelles
4,5% belga búzasör, 0,33 l

399 Ft

Karlovacko világos 
üveges sör
0,33 l 239 Ft

La Trappe witte
5,5% Trappista belga búzasör, 
0,33 l 399 Ft

Alakor biosör
0,33 l

499 Ft

SÖRÖK

GRILLKOLBÁSZOK

GRILL HÚSOK

JÉGKRÉM

Illata citrusos, ízvilága 
kellemesen fuszeres. 
Nagyon könnyed, 
édeskés sör, melyben 
a citrusfélék mellett egy 
leheletnyi alma és 
ananász íz is felfedezheto.

Illatában és ízében egyaránt 
az éleszto és a citromos-
narancsos-grapefruitos jelleg 
dominál. Nem annyira a könnyu 
szomjoltó, sokkal inkább a 
kiadós, laktató búzasörök 
kategóriájába tartozik.

SZEGA_hirdetes_grill_Hegyvidek_275x395mm_v3.indd   1 2014.06.26.   18:33:02
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AblAk, Ajtó, redőny
rEDőNy (fém, műanyag, alumínium), re-

luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 06/30-964-8876.

üvEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/20-337-7135.

rEDőNy-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

ABLAKJAvÍTÁS, www.ajtoablakdok-
tor.hu 20 éve vállalom igényesen, becsülete-
sen fa- és műanyag ablakok, ajtók javítását, 
illesztését, zárak cseréjét, festését, szigetelé-
sét 1 év garanciával. Felmérés díjtalan! Hor-
váth Ákos Tel.: 06/70-550-0269.

üvEGEZÉS. Budai Üveges.hu Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

rEDőNy, szúnyogháló, napellenző, stb. 
szerelése, javítása garanciával, legolcsób-
ban!!! XII. kerületi redőnyös! Tel.: 06/70-
341-9489.

rEDőNy–rELuXA, napellenző, sza-
lagfüggöny, aluredőny, motoros is, szúnyog-
háló, roletta, harmonikaajtó. 6 légkamrás 
műanyag ablak 10 munkanap alatt. Garan-
ciával. Kiss Zoltán, 06/20-957-5038, 06/1-
362-41-12. Honlap: www.kissz.hu

ZÁrAK szerelése, javítása 0–24 óráig. 
Megbízható mérnök. 06/30-863-7680.

AsztAlosmunkák
IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-

torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. 06/30-368-1354.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zár-
szerelést, szigetelést, küszöbkészítést, falfúrást, 
pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, szek-
rények, polcok készítését beszereléssel. Kiszál-
lás díjtalan. Szigeti László T.: 251-9483, 
06/20-381-6703.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

KÁrPITOS. 30 éve a kerületben. Márkó. 
06/70-406-0061.

eltArtás, gondozás
OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, házve-

zetés 24 órában. Szentanna otthonápolási szol-
gálat. T.: 06/30-238-9003.

ÉLETJÁrADÉKI szerződést kötne szak-
képzett ápolónő. 285-4808, 06/30-991-8719.

ÉLETJÁrADÉKI, eltartási szerződést kötne 
megbízható fiatalember sütni tudó személlyel. 
06/20-629-0916. Kertészeti, egyéb munkát 
vállalok.

ÉLETJÁrADÉKI szerződést kötnék kerüle-
ti ingatlanra, akár magas kezdőrészlettel. 
06/30-330-1044.

NAGy ÖSSZEGŰ KÉSZPÉNZ+havi jára-
dékként életjáradéki szerződést kötnék nívós in-
gatlanra idős személlyel. Tel.: 06/30-503-7434.

HáztArtási gépek, elektronikA

Tv-JAvÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, 
mikrosütő- és háztartási kisgépjavítás. Tele-
fon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰTőGÉPSZErvIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

KErüLETI GyOrSSZOLGÁLAT! Hű-
tőgépek, mosógépek, mosogatógépek, szárí-
tók, villanybojlerek, főzőlapok-sütők hely-
színi javítása, hétvégén is. Javításkor a ki-
szállás díjtalan. www.hegyvidekszerviz.
com, 06/30-942-2946, 06/1-421-5959

MIKrOHuLLÁMÚ SüTő javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

TÉvÉJAvÍTÁS AZONNAL! Digitális 
átállás! 06/20-471-8871.

ANTENNASZErELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, 
beállítása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 
201-5368, 06/20-537-6281.

COMPuTErKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás in-
gyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

vArrÓGÉPJAvÍTÁS, eladás, bérbe-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 
213-8927.

HASZNÁLT varrógépek kedvező áron, 
garanciával eladók. XII., Ugocsa u. 5. 202-
6157, 06/30-540-2009.

HŰTőGÉPJAvÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvé-
gén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

MOSÓGÉPJAvÍTÁS, minden típus, hét-
végén is. 06/20-230-1443.

kert, fAkivágás
FAKIvÁGÁS, gallyazás, bozótirtás hegy-

mászótechnikával, szállítással, 1983 óta, vidé-
ken is. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIvÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FAKIvÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti le-
bontással való kivágása. Koronaalakítás, szá-
raz, beteg részek eltávolítása. Igény szerint 
ágak darálása, szállítása. 06/20-485-6547, 
Kovács Sándor.

FŰNyÍrÁST, sövényvágást, gazolást, 
metszést, ásást, kapálást, lombseprést, válla-
lunk. Metz Máté. 06/20-349-5395.

KErTÉPÍTÉS, gondozás, metszés, fakivá-
gás, szállítás. 06/30-445-9437.

KErTÉPÍTÉS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek 
ifjítása. 06/20-970-7506.

vESZÉLyES fák kivágása szállítással, tel-
kek kitakarítása, kertépítés. 06/30-852-3349.

FŰNyÍrÁS, fakivágás, irtás szállítással, 
permetezés. 06/30-784-6452.

FÁK szakszerű kivágása, gallyazása kötél-
technikával és zöldhulladék-elszállítás. In-
gyenes felmérés. Kerületi vállalkozástól. T.: 
06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

OLCSÓ: fakivágás, kerti munkák, takarítás 
lélekkel. +36/30-418-6663, gold333@free-
mail.hu

FAvÁGÁST, gallyazást vállalok alpin-
technikával, rövid határidővel, olcsóbban. 
Tel.: 06/70-580-7394, 06/70-431-2085.

METSZÉS, permetezés, favágás, gyepesítés, 
bozótirtás, kerítés építése, javítása. Térkövezé-
si, betonozási munkák. Tel.: 06/1-781-4021, 
06/70-547-2584.

költöztetés, lomtAlAnítás
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyinté-
zéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén 
kartondobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI 
KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 
280-2542.

LOMTALANÍTÁS akár ingyen is! Felgyü-
lemlett lomjait pincéjétől a padlásáig elszállít-
juk. 06/70-594-6260.

könyvelés

KÖNyvELÉS, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207, 202-1165. Fax: 700-1950. www.
elektronikusbevallas.hu

kőművesmunkák

HEGyMÁSZÓTECHNIKÁvAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszere-
lést, nagytakarítást, parkettázást, favágást, 
ács-alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@
vipmail.hu, 06/20-998-2369.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

FürDőSZOBA-FELÚJÍTÁS anyagbeszer-
zéssel, garanciával! Csempeburkolás, kőmű-
vesmunkák, vízszerelés, villanyszerelés! 06/20-
961-6153. www.mesterur.hu

KőMŰvESMuNKÁT vÁLLALuNK. Kül-
ső, belső, dryvit, festés, burkolás, bontások, 
átalakítás, viacolor, csatornázás, fakivágás, 
bármi!!! Olcsó, gyors, megbízható munka. 
Hívjon bizalommal! Tel.: 06/70-932-6895.

lAkásszerviz

DuGuLÁSELHÁrÍTÁS! Kerületi gyors-
szolgálat. Lefolyótisztítás bontás nélkül, 
azonnal, garanciával. Tel.: 06/20-398-2881.

LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos-, tetőfedő, ácsmunkák 
ipari alpinista technológiával. Kőművesmunkák 
kerületi vállalkozótól. 06/30-900-4238. www.
femmunka.hu; www.alpinmunka.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, -csiszolás, -javítás, csem-
pézés, kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, 
ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés 
garanciával. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁrLAKATOS-GyOrSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KőMŰvESMuNKÁT, szobafestést-má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyag beszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi áfamentességet élvez! 
06/20-941-4200.

GArÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429, frimari53@gmail.com.

TETőTőL a pincéig! Lakás-, ház-, iroda-
felújítás minden szakmában, magyar, meg-
bízható szakemberekkel, ingyenes árajánlat-
tal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer Kft. 
226-4539, 06/20-946-7557.

FESTőMESTEr vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást, penészes falak szakszerű 
rendbetételét garanciával. Tel.: 285-2882, 
06/30-878-8977.

LAPOS TETőK csapadékvíz elleni szigete-
lése bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

FAvÉDELEM! Családi és társasházak, nya-
ralók fadíszítő elemeinek, homlok- és eresz-
deszkázatának festése és mázolása alpin-
technikával is. 273-1857, 06/20-471-1870.

TETőFEDÉS–bádogozás, pala- és cserépte-
tők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

CSErÉPKÁLyHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá-
bor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

KÉMÉNyBÉLELÉS, kéményjárda, szerelt 
kémény, gyűjtőkémény. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

EZErMESTEr-SZOLGÁLAT! Falfúrás, 
munkalapcsere, bútorszerelés… www.999 
mester.hu Bármi más! 06/30-960-4525.

vILLANySZErELő GyOrSSZOLGÁ-
LAT! Hibaelhárítás, villanybojler-javítás, 
háztartási készülékek bekötése. EPH, érintés-
védelmi vizsgálatok. Tel.: 06/20-976-0005.

BÁDOGOS-, tetőfedőmunkák, javítá-
sok, felújítások. 06/20-391-5982, 607-0722.

LAKÁSOK, HÁZAK átalakítását, felújí-
tását vállaljuk építészeti, belsőépítészeti ter-
vezéssel. +36/30-274-5297. www.voros-
archi tect.hu

KLÍMASZErELÉS 0–24-ig, ingyenes 
kiszállással. Gázfeltöltés, tisztítás, javítás, 
nyugdíjasoknak 10% kedvezmény. 06/30-
215-9160.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, ki-
sebb munkák, kőműves javítások, gipszkarto-
nozás. 06/30-568-6255, Kovács Gergely.

társAsHázAk

LAPOSTETő-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

TÁrSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: flottho-
meteam@gmail.com. www.tarsashazke zelo-
bu dapest.hu

TÁrSASHÁZAK közös képviseletét, keze-
lését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LÉPCSőHÁZ-TAKArÍTÁST vállalunk. 
Metz Máté. 06/20-349-5395.

LAPOSTETő-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

TETő ÉS TErASZ hő- és vízszigetelése, 
homlokzatfelújítás hőszigeteléssel. VIA-
ÉPSZAKKER KFT. 1022 Bp. II., Törökvész 
u. 16./b Tel.:326-5312.

TÁrSASHÁZKEZELÉS www.aktivhaz-
kezelo.hu Mobil: 06/30-990-7694.

KÖZÖS KÉPvISELET – társasházkezelés! 
Megbízható, bejegyzett szakemberektől. T.: 
06/20-934-1318.

BEÁZIK A TETő?
Gyors megoldás 

professzionális anyagokkal.
Tel.: 06/70-518-3720

www.gaco.hu

KÖZÖS KÉPvISELET. 15 éves gyakor-
lattal, TÁRSASHÁZ-KEZELŐI ÉS -ÜZE-
MELTETÉSI BIZONYÍTVÁNNYAL tel-
jes körű társasházi ügyintézést vállalok! 
Mobil: 06/20-575-3822.

víz, gáz, villAny, fűtés

DuGuLÁSELHÁrÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Fürdőszobai lefolyók, moso-
gatók, főcsatornák, udvari csatornák min-
den típusának falbontás nélküli, gépi tisztí-
tása azonnal, garanciával, hétvégén is! 228-
6193, 06/30-921-0948.

DuGuLÁSELHÁrÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtörések 
megszüntetése. 06/20-491-5089, 402-
4330.

vÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javí-
tása, cseréje garanciával. Balázs János épü-
letgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázké-
szülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve 
az Önök szolgálatában. Most 30%-os akció! 
402-0627, 06/20-433-1628.

vILLANySZErELő. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi Zoltán, 06/30-947-6036. 12 éve 
a kerületben. Lakás, társasház, üzlet.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülé-
kek javítása, cseréje. 06/30-944-6513. 
Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-
gaz.hu.

vÍZSZErELÉS-gyorsszolgálat. Csőrepe-
dés műszeres keresése-javítása. Kamerás 
csatornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti 
csap vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-
3588.

S.O.S.vÍZSZErELÉS-GyOrSSZOL-
GÁLAT, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőrepe-
dés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók sze-
relése ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert. 
06/30-200-9905.

vILLANySZErELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

vÍZvEZETÉK-SZErELÉS, vízóraszere-
lés! Mosógépek, mosogatógépek bekötése, 
mosdók, csapok, kádak, radiátorok cseréje! 
Vízóraszerelés ügyintézéssel! 06-30-954-
9554

vÍZvEZETÉK-SZErELÉS, javítások, 
felújítások. 06/20-391-5982, 607-0722.

ELEKTrOMOS cserépkályha építése, vil-
lanybojler-, villanyszerelés, mérőhely-kiépítés 
EPH (érintésvédelem, tűzvédelem, javításokat 
vállalok), www.elektromoscserepkalyha.hu. 
T.: 06/20-530-0344.

rEGISZTrÁLT víz–gáz–fűtésszerelő mes-
ter sajátkezű kivitelezést vállal. 314-1111, 
06/30-343-3390.

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
781-17-87, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

Heti műsorstruktúránk:
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Kiemelt műsoraink:

Hegyvidéki Hírekkel mindennap 19 órakor jelentkezünk. 

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás megújult honlapunkon is elérhető.

07. 01.  Mitől lesz családbarát egy munkahely, és miben nyújt segítséget a XII. kerületi Csa-
ládsegítő és Gyermekjóléti Központ?  –  a többi között erről is szó lesz a Minőségi Idő 
e heti adásában. 

07. 02.  Kultúrpont: Legendás Hegyvidék – az 1470 és 1970 közötti időszakot mutatja be a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény és Galéria. Adásunkban a kiállításról készült 
összefoglalót tekinthetik meg. 

07. 04.  Kommentár Nélkül: A Hegyvidéki Solti György Zenekar szabadtéri koncertje.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.
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HIRDetések

a HegyvIDék lapkIaDó a HIRDetések taRtalmáéRt Nem vállal Felelősséget!

vÍZSZErELÉS, DuGuLÁS ELHÁrÍ-
TÁS 0–24-ig, ingyenes kiszállással, garanci-
ával, nyugdíjasoknak 10% kedvezmény. 
06/30-215-9160.

GÁzKészüLéK
JuNKErS, vAILLANT, BOSCH

KArBANTArTÁsI AKCIó!
7000 + áfától jún. 20-ig,
8500 + áfától aug. 16-ig.

INGyENES KISZÁLLÁS.
Tel.: 239-6161, 06/70-318-6667,

www.cirko-plusz.hu
CIrKO-PLuSZ KFT. SZAKSZErvIZ

egyéb

KONTÉNErES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

KÉTFOGÁSOS napi menü a Dorothy Étte-
remből, házhoz szállítással 950 Ft. Tel.: 06/1-
951-3550, 06/70-290-0819.

ZONGOrAHANGOLÁST, -javítást vál-
lal szakember, közületeknek is. Telefon: 
06/30-211-2094.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É r L E M É N y

„BuDAvÁr ‘89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 1998 óta a bu-
dai ingatlanok specialistája. Empátia, diszkré-
ció, referenciák. Külföldi, belföldi ügyfélkör. 
Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-202-1892, 
Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. www.
budapestliving.com, www.immoteka.hu

ÁFA NÉLKüL vállalom ingatlanának el-
adását-kiadását az I., II., XII. kerületekben. 
Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., ÓrA úton, felújított villában, full pa-
norámás, 76 nm-es, 1 + 2 szobás lakás 30,9 M 
Ft-ért eladó. ingatlan.com/20591958 Tel.: 
201-9475, 06/70-237-9030.

XII., SZENDrő u.-ban mfszt.-i, 92 nm-es, 
három szoba-étkezős, felújított, igényes lakás 12 
nm-es terasszal, 25,5 nm-es garázzsal, tárolóval 
44,9 M Ft-ért eladó. ingatlan.com/20779242. 
T.: 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., CSIPKE u., 5,5 szobás ikerfél, 160 nm-
es + pince + terasszal, 450 nm-es saját kerttel, 
garázzsal + beállóval eladó. Iá.: 74,9 M Ft. in-
gatlan.com/20805795 Tel.: 201-9475, 06/70-
237-9030.

XII., GyÖrGy ALADÁr u., 57 nm-es, 1 + 2 
félszobás, felújított, I. em.-i lakás kocsi beállóval 
eladó. Iá.: 21,9 M Ft. ingatlan.com/20784603 
Tel.: 201-9475, 06/70-237-9030.

NÉMETvÖLGyI út elején felújítandó, 81 
nm-es lakás 25,5 millióért eladó. 06/30-944-
9335.

XI., AGA utcánál 100 nm-es, alápincézett 
ház eladó. 06/30-944-9335.

PAGONy utcai, 100 nm-es, 2 szintes, felújí-
tandó sorház eladó. 06/30-944-9335.

vIII., TISZTvISELőTELEPEN 380 nm-es 
villaház eladó. 06/20-414-2342.

PANOrÁMÁS, Eszter utcai, 113 nm-es, 
polgári lakás eladó. 06/20-414-2342.

POLGÁrI, 145 nm-es lakás Móricz Zsig-
mond körtéren eladó. 06/20-414-2342.

SEMMELWEIS utcai, 165 nm-es, felújított 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

HOLDvILÁG utcai, 2 szobás lakás eladó. 
06/20-414-2342.

KOrOMPAI utcai, 100 nm-es lakás eladó. 
06/30-944-9335.

SZENDrő utcában garázsos, felújított, 64 
nm-es lakás  29,9 M Ft-ért eladó. 06/20-414-
2342.

BArTÓK BÉLA úti, cirkós, 77 nm-es lakás 
20 millióért eladó. 06/30-944-9335.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat 
keres osztrák, tengerentúli és magyar ügy-
félkörrel 19. éve a XII. kerületre specializá-
lódott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa 
nincs. Hegyvidék Kártyával 10% kedvez-
mény! 398-1501, www.berbead.ingatlan.
com.

PArTINGFON Bt., Dezső bácsi ingat-
lanközvetítő 20 éve az önök szolgálatában. 
Áfa nincs. 214-5473, 06/30-973-0113. 
partingfonbt@gmail.com

XI., GAZDAGrÉT mellett, a Rétkerülő 
utcában, parkkal szemben, 1127 nm-es, pa-
norámás, összközműves építési telek 46 mil-
lióért eladó. 06/20-509-2281.

FEKTESSE pénzét építési övezetben 
lévő, de még közművesítés előtt álló telekin-
gatlanba. XI., Madárhegyen, Kakukkhe-
gyen, Rupphegyen. 12 500 Ft/nm-től. Ma-
dárhegyi Ingatlaniroda. 249-3006, 06/70-
275-9064.

XI., MADÁrHEGyEN, Gazdagréten, 
Rupphegyen összközműves építési telkek 
(min. 1000 nm) 40 M Ft-tól eladók. Madár-
hegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 06/70-
275-9064.

XII., GOLDMArK Károly utcában 53 nm-
es, fszt.-i, 2 szobás, felújítandó lakás garázzsal 
eladó 21 M Ft-ért. Tel.: 06/20-935-0018.

XII., ISTENHEGyI úton felújított villa 1. 
emeleti, 160 nm-es, panorámás lakása eladó 
119,9 M Ft-ért. Tel: 06/30-960-8862.

XII., ÁrNyAS úton 117 nm-es, 2 lakószin-
tes, 4 szobás, sorházi lakás garázzsal eladó 69 
M Ft-ért. Tel.: 06/30-960-8862.

XII., SÁrOSPATAK utcában, 900 nm-es, 
panorámás telken egy 200 nm-es, felújítandó 
családi ház sürgősen eladó 119 M Ft-ért. Tel.: 
06/30-960-8862.

XII., ÁrNyAS úton 120 nm-es, 2 szintes, 3. 
emeleti, felújítandó, panorámás lakás garázzsal 
eladó 48 M Ft-ért. Tel.: 06/30-960-8862.

XII., GyőrI úton 106 nm-es, 1. emeleti, 
minimál stílusban felújított, 3 szobás, erkélyes, 
cirkófűtéses lakás eladó 42,5 M Ft-ért. Tel.: 
06/20-955-5951.

GyÖrGy ALADÁr u.-ban 2 szobás, cir-
kós, erkélyes, panorámás, dupla garázzsal ren-
delkező, I. emeleti lakás 23 + 3,5 M Ft-ért el-
adó. 06/20-943-8063.

XII., BÖSZÖrMÉNyI úton 67 nm-es, I. 
emeleti, 2 + fél szobás, erkélyes, alacsony fenn-
tartású, kellemes lakás 24,5 M Ft-ért eladó. 
06/20-973-0711.

XII., BÖSZÖrMÉNyI úton 88 nm-es, ele-
gáns, igényesen felújított (padlófűtés, klíma), 3 
és fél szoba-hallos, magasföldszinti lakás 28,9 
M Ft-ért eladó. 06/20-973-0711.

vÉTELrE KErESEK XI–XII. ker.-i, 55-60 
nm-es, erkélyes, első emeleti, felújított vagy jó 
állapotú, zöldövezeti, társasházi lakást. 06/20-
943-8063.

XII., BÁN utcában gyönyörűen felújított, 
utcai garzonlakás 9,9 M Ft irányáron eladó. 
06/70-949-4013.

KErESEK jó állapotú, rendezett házban 
eladó lakást. 06/30-729-7546.

I., TOLDy Ferenc u.–Kagyló u.-sarok, 
55 nm-es lakás eladó. Irányár: 17,9 M Ft. T.: 
06/30-729-7546.

HŰvÖSvÖLGyBEN új, egyszobás lakás 
eladó. 20,9 M Ft. T.: 06/30-729-7546.

HŰvÖSvÖLGyBEN 100 nm-es családi 
ház, 550 nm-es, gondozott telken eladó. 
Irányár: 39 900 000 Ft. T.: 06/30-729-
7546.

XII., DIÓSÁrOK úton 95 nm-es, belső 
kétszintes lakás garázzsal eladó. 34,5 M Ft. 
325-6668, 06/30-913-2177.

WWW.PIrAMISINGATLAN.Hu 06/1-
335-5965, 1025 Verecke út 8. Húsz év ta-
pasztalattal. Hívjon! Segítünk!

ÁrON ALuL eladó telek a Velencei-tó-
nál, Gárdonyban, 8 M helyett 5,5 M Ft, 
korlátozott ideig! 766 nm, Gárdony, Határ 
u. 2. Tel.: 06/20-967-2100.

XII., NÁrCISZ u.-ban 1 + 1, 46 nm-es la-
kás eladó. 06/30-950-2850.

BuDAGyÖNGyE BEvÁSÁrLÓKÖZ-
PONTBAN bérbe adó egy 19 nm-es üzlethe-
lyiség, a földszint frekventált részén. Tel.: 
06/70-947-5710.

SASHEGyI, 60 nm-es, felújított lakásom 
eladó vagy kisebbre cserélem. Iá.: 23 M Ft. 
06/30-461-2140.

TuLAJDONOSTÓL eladó jó állapotú, 60 
nm-es, 2. emeleti saroklakás, Böszörményi 
úthoz közel. A helyiségek kertre néznek, az 
erkély utcai. Ingatlanosok ne hívjanak! 
Szeptemberben beköltözhető. Tel.: 06/30-
466-3421.

XII., BÉLA király úton 62 nm-es, csendes, 
igényesen felújított, 1,5 szobás, magasföldszin-
ti, erkélyes lakás tulajdonostól eladó 19,5 M 
Ft-ért. Tel.: +36/30-572-4104.

JÁNOS KÓrHÁZNÁL utcai bejáratú, 
60 nm-es, 3 m belmagasságú helyiség rak-
tárnak hosszú távra kiadó, számlaképesen. 
95 E Ft/hó. 06/30-921-0272.

TuLAJDONOSTÓL eladó III. kerület, 
Csúcshegyen, az Aranypatak utcában, egy 
1152 nm-es telek téliesített faházzal. Gáz, vil-
lany bevezetve. Irányár: 12,4 M Ft. Érd.: 
06/30-743-5837.

SZÉLL KÁLMÁN térhez közel (5 percre), 
a XII., Csaba u. 7/b III/6.-os ajtószám alatt, 
két nagyszobás (81 nm) + étkezőkonyhás, 
galériás, liftes, lakásriasztós lakás 28 M Ft-
ért eladó. Érdeklődést Kanyáriné, 06/20-
342-2523-as telefonon várok.

ELSő TuLAJDONOSTÓL eladó II., Petre-
zselyem utcában 32 nm-es (+3,5 nm-es loggia), 
összkomfortos, rendkívül világos, alacsony re-
zsijű, felújított lakás, liftes társasház IV. emele-
tén. Iá.: 13,85 M Ft. 06/20-214-9797.

XII., BÁN utca modern házában második 
emeleti, napfényes, 58 nm-es, két szoba + étke-
zős lakás eladó 18,9 M Ft-ért. Alacsony rezsi, 
ápolt kert, új konyha. 06/30-848-4824.

KIADÓ A LAKÁSA? Mi segítünk Önnek 
bérlőt találni! Hívja a 06/70-627-3436 számot, 
és segítünk gyorsan kiadni lakását. Ingyenes 
konzultáció, nem kizárólagos megbízás.

O K TATÁ S

ANGOL nyelvvizsgára felkészítés a MOM 
Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATEKTANuLÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554. francia.matek@gmail.
com, www.francia-matek-tanitas.hu

FrANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-
7554. francia.matek@gmail.com, www.
francia-matek-tanitas.hu

ANGOLBÓL, MATEMATIKÁBÓL inten-
zív felkészítés egyénileg, gyakorlott szaktanár-
ral, Bel-Budán. 06/30-749-2507.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás 
valamennyi korosztálynak. 06/70-645-8366.

JÁTÉKOS FELKÉSZüLÉS a tanulós tan-
tárgyakra! Szövegértés és feldolgozás a gyakor-
latban. Általános és középiskolások számára. 
Budaörsi helyszínen. Tel.: 06/20-244- 7287.

NÉMETTANÍTÁST vállal gyakorlott nyelv-
tanár. Tel.: 06/30-602-0094.

BÁrMELy szintű nyelvvizsgára felkészítem 
OROSZ nyelvből. 06/30-222-9080.

MATEMATIKA-, FIZIKATANÍTÁS, 
pótvizsgára, osztályvizsgára, ismétlővizsgá-
ra, pótérettségire való intenzív felkészítés. 
Több mint húszéves gyakorlat. Telefon: 
06/1-213-7747, 06/20-518-2808.

FELKÉSZÍTEM PÓTvIZSGÁrA gyer-
mekét, közben megtanítom tanulni! (kivé-
tel: matek, fizika, kémia). Általános és kö-
zépiskolások részére. Budaörsi helyszínen. 
Tel.: 06/20-244-7287.

matematIka, fizika, kémia, bukáselhárí-
tás Önnél! Első óra ingyenes! 06/70-647-2243.

r É G I S É G

DÍJTALAN LAKÁSKIürÍTÉSSEL vá-
sárolok mindenféle régi dolgot, konyha- és 
spejztartozékokat, festményt, bútort, ezüs-
töt. Elromlott háztartási gépeit. Pl.: mosó-
gép, centrifuga, hűtő. 291-3101, 06/30-347-
7713. Szellő János.

KELETI SZőNyEG- ÉS MŰTÁrGyBE-
CSüS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

rÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 
06/20-553-0980.

JOZEF ANTIKvITÁS: Moszkva téri 3. sz. 
alatti üzletembe készpénzért vásárolok antik 
bútorokat, festményeket, órákat, csillárokat, 
ezüst–bronz–porcelán dísztárgyakat, eozin-
mázas Zsolnayt és teljes hagyatékot. Kiszállás 
díjtalan. 06/20-324-2703.

AZONNALI KÉSZPÉNZ! Almássy Ka-
talin vásárol legmagasabb áron! Bútorokat, 
tálalószekrényt, festményeket, órákat, dísz-
tárgyakat, porcelánokat, könyveket, hang-
szereket, csillárokat, szőrméket, csipkét, bi-
zsukat, borostyánt, írógépet, kitüntetést, 
régi pénzt, hagyatékot, díjtalan kiszállással 
hétvégén is! 06/30-308-9148.

MINDENNEMŰ régiséget vásárolok díj-
talan kiszállással, értékbecsléssel. 06/30-
973-4949, 466-8321.

KÁrPÁTI vIKTÓrIA készpénzért vásá-
rol színházak részére is könyveket, bútoro-
kat, festményeket, dísztárgyakat, ezüstne-
műt, órákat, ruhaneműt, teljes hagyatékot, 
és hétvégén is hívható. 06/70-651-1028.

PAPÍr- és fémpénzt, bélyeget, képesla-
pot, papírrégiséget, régiségeket vásárolunk 
és árverésre átveszünk. VI., Andrássy út 16. 
266-4154, 317-4757. Nyitva: H–SZ: 10–17, 
Cs:10–19.
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LÉZErTErÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 
368-6349, 06/20-968-6886.

FOGSOrOK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

EGyÉNI LÚDTALPBETÉT ÉS TALP-
MASSZÁZS központ. Kezeléseink: álla-
potfelmérés, talp- és testmasszázs, fülgyer-
tyázás, mágneses biorezonancia kezelés, 
nyirokmasszázs és visszérterápia, allergia 
bemérés és kezelés. Vivien Talpai orvos-ter-
mészetgyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/A. 
Tel.: 316-2596. www.vivientalpai.hu

GyÓGyMASSZÁZS: 06/20-515-3370.

CSONTKOvÁCS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nél-
küli, eredményes gyógyítása. Fülakupunktú-
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász, 06/30-945-8477. www.drgarzo.
segitek.hu

GyÓGyPEDIKŰr, KOZMETIKA (szem-
pilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasz-
százs) otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-
206-4801.

Á L L Á S

XII. KErüLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértékesí-
tő munkatársakat keresünk. Pályakezdők 
jelentkezését is várjuk! Fényképes önéletraj-
zokat a mezes.peter@dh.hu címre várjuk.

KÖZÉPKOrÚ, megbízható asszony bejáró-
női munkát keres gyakorlattal. T.: 06/70-654-
3790.

IDőSEK és betegek otthoni gondozását és 
ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakképzett 
nővér. T.: 06/20-365-2455.

GyAKOrLOTT, megbízható, nemdohány-
zó hölgy takarítást, vasalást vállal igényes csa-
ládoknál. Ügynökök kíméljenek! 06/30-254-
0862.

GyErMEKFELüGyELETET, egyéni 
fejlesztést vállal évtizedes tapasztalattal ren-
delkező baby-sitter. Sérült gyermekekkel is 
gyakorlott. Egyéni fejlesztésre, jelelésre is 
felkészült. 06/30-474-8158.

OrvOSHOZ kísérést, ügyintézést, bevásár-
lást, kisebb házimunkát vállalok, napi néhány 
órában is, németországi tapasztalattal. Lein-
formálható. Tel.: 06/30-941-6196.

K Ö N y v

vÁrOSFAL ANTIKvÁrIuM vásárol kész-
pénzért könyveket, könyvtárakat, hangleme-
zeket, DVD-t, vitrintárgyakat, plakátot, apró 
nyomtatványt, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. 
Tel.: 332-0243, 06/20-922-0001.

MEGuNT, kidobásra szánt könyveit boldo-
gan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.

-40% két teljes kanapécsaládra sokféle huzattal 
-25% több étkezőasztal, szekrényfal rendelésekor
 -30–50% bemutatóbútorok nagy választékára
Nagy szezonvégi vásár: 2014. 06. 02. – 2014. 08. 31.

BoConcept designbútor üzletek: 
Óbuda Gate Üzletház • MAXCity Lakberendezési Bevásárlóközpont 
www.boconcept.hu • info@boconcept.hu 
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HIRDetésFelvétel:
H-sz-Cs 9.00–16.00, p 9.00–12.00.

spoRt – szaBaDIDő

NYÁRI 
PROGRAMOKAKTÍV 

HEGYVIDÉK
NyÁrI SZüNET

június 13-tól: aerobik, kímélő torna, úszás. 
• július 30-tól: a Fogarasi síiskola program-
jai. • augusztus 10–20-ig: nordic walking a 
Városmajorban.

a FOGArASI sÍIskola pRogRamjaI
(Nyári szünet: július 30.–október 1.)

Helyszín: piarista sporttelep, XII., Költő 
utca 38. Előzetes bejelentkezés szükséges 
Fogarasi orsolyánál, a 06/30-931-06-15-
ös telefonszámon.
 TENIsz 

Hétfőn 15.00–16.00.
 NOrDIC WALKING

Hétfőn 17.00–18.00.
 „LépésELőNy” futóklub

Hétfőn 18.00–19.00.

NOrDIC WALKING
A vÁrOSMAJOrBAN
(Nyári szünet: augusztus 10–20.)

szerdán 17.30–18.30, pénteken 16.30–
17.30. szükséges felszerelés: időjárásnak 
megfelelő sportruházat, gyalogláshoz ké-
nyelmes sportcipő. A botokat a szervezők 
biztosítják. További információk: schwarz 
Mária – 06/30-961-7731.

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegyvi-
déki polgárok számára INGYENESEK. A részle-
tes programot keressék a www.
hegyvideksport.hu honlapon és a hirdető-
kön. További információk: Hegyvidéki Sza-
badidősport Kft., 1122 Budapest, Városmajor 
utca 29. Lődy Katain sportszervező – 06/70-
44-22-135, lody.katalin@hegyvideksport.hu.

Ismét lehet „falazni” a városmajorban
Felújíttatta az önkormányzat a 
városmajori park teniszfalát. A 
népszerű edzőhelyet minden idők 
legsikeresebb magyar férfi teni-
szezője, a Hegyvidék újdonsült 
díszpolgára, Taróczy Balázs avatta 
fel néhány jól sikerült tenyeressel 
és fonákkal.

Decemberben vehették birtokba 
a kerületiek a Hegyvidéki Ön-
kormányzat és a főváros együtt-
működésében felújított városma-
jori parkot. A fejlesztések a nyár 
elején egy 585 méter hosszú, 140 
centiméter széles, előzősávval is 
ellátott, gumiborítású futópálya 
kialakításával folytatódtak, majd 
következett a rossz állapota elle-
nére rendkívül népszerű teniszfal 
rekonstrukciója.

A fal külső oldalára a kerületi 
graffitipályázat győztesének a 
Hegyvidék nevezetességeit be-
mutató grafikája került fel, míg a 
teniszezésre használt felületre egy 
teniszhálót festettek. A megújult 
teniszfalat elsőként kipróbáló 
Taróczy Balázs elmondta, hogy a 
szomszédos egykori VTSK-ba 

(később: BSE) járó gyerekek 
rendszeresen itt ütögettek edzés 
után.

„A teniszfal rendkívül jól hasz-
nálható gyakorlásra, az ütések 
mellett fejleszti az állóképességet 
és a lábmunkát. Kezdőként én is 
gyakran »falaztam« a Feneketlen-
tónál – mesélte minden idők leg-

sikeresebb férfi teniszezője, aki 
később, a margitszigeti Davis-
kupa-találkozók előtt is rendsze-
resen igénybe vette az ottani fa-
lat. – Bár manapság mintha ki-
menne a divatból, a teniszfal na-
gyon »hálás edzőpartner«, hiszen 
akkor is lehet vele játszani, ha épp 
nincs partner a közelben” – tette 

hozzá a tizenhárom egyéni és hu-
szonhat páros ATP-győzelmet 
elérő, a svájci Heinz Günthardttal 
párosban a többi között a Roland 
Garroson és Wimbledonban is 
diadalmaskodó kiváló játékos.

Pokorni Zoltán polgármester 
az átadáson elmondta, hogy a fal 
külső oldalának megszépítésére 

kiírt pályázatra beérkező tervek 
közül a XII. kerületben működő 
ACG Reklámügynökség, a 
Moholy-Nagy Művészeti Egye-
tem és az önkormányzat alkotta 
zsűri választotta ki a legjobbat. 
„Ekkor döntöttük el, hogy fel-
újítjuk a fal másik oldalát, már 
csak azért is, mert láthatóan szí-
vesen használják a látogatók. Ne-
künk pedig az a dolgunk, hogy az 
igényeknek megfelelően alakít-
suk a park szolgáltatásait és arcu-
latát” – hangsúlyozta Pokorni 
Zoltán, aki úgy látja, jó úton jár 
az önkormányzat, hiszen egyre 
többen veszik igénybe a nemrégi-
ben átadott futókört, a többi pá-
lyát és a sporteszközöket.

Váczi János alpolgármester 
mindezt azzal egészítette ki, hogy 
a városmajori park felújítása so-
rán új kutyafuttató épült, meg-
szépült a templom melletti foga-
dótér, javították a közvilágítást, 
kiépítették a térfigyelő kamera-
rendszert. A futókör kialakítása, 
valamint a teniszfal felújítása ré-
vén tovább bővültek a sportolási 
lehetőségek. A teniszfalat min-
denki ingyenesen és a nap bár-
mely szakában használhatja.

em.

A városmajori park rekonstrukciójának újabb állomása a teniszfal felújítása

Bár mindössze néhány hete 
adták át a városmajori parkban 
kialakított futókört, máris nagy 
népszerűségnek örvend a minden 
igényt kielégítő sportpálya. A 
profi és amatőr futók közössége 
Facebook-csoportot is alapított – 
őket kérte meg az önkormányzat, 
hogy segítsenek kijelölni a futókör 
használatának feltételeit ismertető 
tájékoztató táblák és a haladási 
irányt mutató felfestések helyét.

Május végén készült el az 585 
méteres futókör a városmajori 
parkban. Nyomvonalának kö-
szönhetően a – rendhagyó mó-
don – előzésre is alkalmas pihe-
nősávval ellátott pályát szinte 
teljes hosszában megvilágítják 
lámpák, ezért akár sötétedés után 
is használható, míg a rezgéscsilla-
pító és vízáteresztő, öntött gumi-
burkolatnak köszönhetően ned-
ves időben is biztonságos.

A siker az előzetes várakozáso-
kat is felülmúlja, a sportbarátok 
azonnal megkedvelték a pályát. 
Ebben a futókör közösségét ösz-

szefogó Facebook-csoportnak is 
fontos szerepe van, a több mint 
száz követővel büszkélkedő ra-
jongói oldal ugyanis kitartó szer-
vezőmunkát végez, és javaslatai-
val igyekszik tovább javítani a 
sportolási feltételeket. Korántsem 
véletlen tehát, hogy őket kérte fel 
a Hegyvidéki Önkormányzat, te-
gyenek javaslatot arra, hová ke-
rüljenek a futókör mellé telepí-
tendő információs táblák, továb-
bá a futás irányát mutató burko-
lati felfestések.

Öt tábla készült el, ezek a futó-
kör használatainak feltételeire fi-
gyelmeztetnek. „Szeretnénk 
mindenkiben tudatosítani, hogy 
a pálya épségének megőrzése ér-
dekében a futókörön tilos bicik-
lizni, gördeszkázni, görkorcso-
lyázni, valamint kutyát futtatni” 
– hangsúlyozta a helyszínek kije-
lölésében részt vevő Váczi János 
alpolgármester, hozzátéve, hogy a 
park felújításakor az Ignotus ut-
cánál nagyméretű futtatót alakí-
tottak ki, ahol biztonságos körül-
mények lehet szabadon ereszteni 
a kutyákat.

A táblák a balesetek elkerülé-
sében is segítenek, hiszen figyel-
meztetik a futókörön keresztül-

Sherpák mászták meg a János-hegyet

Hagyományteremtő futás
Az év legrövidebb éjszakáján, jú-
nius 21-én hagyományteremtő 
szándékkal vidám futást szerve-

zett a Nike Futóklub a Normafá-
nál. A bemelegítést követően 
több mint százharmincan – köz-

tük Váczi János hegyvidéki alpol-
gármester – vágtak neki az öt ki-
lométeres távnak. A csapat a be-
melegítést követően először a Li-
begő felső végállomásától az Er-
zsébet-kilátóhoz futott, majd on-
nan végig lefelé vezetett az útja, a 
Libegő alsó állomásáig.

Mint Váczi János elmondta, a 
Nike Futóklub egyre aktívabb 
szereplője a hegyvidéki sportélet-
nek, tagjai avatták fel a városma-
jori parkban nemrégiben átadott 
futókört. Ennek folytatásaként 
hamarosan, a tervek szerint min-
den héten egyszer, szakemberek 
közreműködésével nyílt edzést 
tartanak a pályán. Az ingyenes 
programhoz bárki csatlakozhat 
majd.

sm.

Még biztonságosabbá válik a futókör

Öt kilométert tettek meg a futóklub tagjai

Komoly sportteljesítmény súlyos, imbolygó hordkerettel a háton futni

Első alkalommal rendeztek hegyi 
teherhordóversenyt Budapesten. 
A Normafa sherpa sprint résztve-
vői arra vállalkoztak, hogy csomag 
nélkül, vagy a bátrabbak 20, illetve 
60 kilós súllyal a hátukon futva, 
esetleg gyalogolva, de minden-
képpen külső segítség nélkül 
jutnak el a Libegő alsó állomásától 
az Erzsébet-kilátóig.

Az önkormányzat által szervezett 
Előzd meg a fogaskerekűt!, vala-
mint Fuss a csúcsra! után újabb 
különleges futóversennyel gazda-
godott a Hegyvidék. A főváros-
ban elsőként – de a tervek szerint 
nem utoljára – teherhordóver-
senyt rendeztek a XII. kerület-
ben. A Normafa Sherpa Sprint 
indulói azt a feladatot kapták, 
hogy a Libegő alsó állomásától, a 
nepáli sherpákat utánozva, nehe-
zékkel a hátukon minél gyorsab-
ban felérjenek a János-hegyi Er-

zsébet-kilátóhoz.
Olyan egyedi és izgalmas ext-

rém viadallal gyarapodott a 
Hegyvidék, amely kreatív mó-
don szolgálja a sport, valamint az 
egészséges életmód népszerűsíté-
sét – jelentette ki a versenyt útjára 
indító Váczi János alpolgármes-
ter. Mint elmondta, a Libegő 
alatti pálya 1600 méter hosszú, 
300 méter a szintemelkedése, 
amit a manófutamon induló gye-
rekek és szüleik súlyos hátizsák 
nélkül, míg a nők 20, a férfiak 
pedig 20, illetve 60 kilós nehe-
zékkel megrakott hátizsákkal, il-

letve hordkerettel a hátukon tel-
jesítettek. „Különösen a hatvan 
kiló megmozgatása jelent komoly 
kihívást, hiszen a hordkeret nem 
csupán nehéz, hanem folyamato-
san imbolyog az ember hátán” – 
hangsúlyozta az alpolgármester, 
aki egyúttal reményét fejezte ki, 
hogy a Normafa Sherpa Sprinttel 
sikerült hagyományt teremteni, 
és a rendezvény a következő évek-
ben is a kerület sportéletét gazda-
gítja majd.

Járdán Zsolt, az ötletgazda 
Teambuilding SE vezetője az 
előzményekről szólva elmondta, 
hogy szlovák mintára, de a hazai 
viszonyokhoz igazodva már 
2008-tól szerveznek nagyobb 
sherpaversenyeket Egerben, a fő-
városba viszont most először hoz-
ták el ezt az egyedi sprintszámot.

„Nem készültem külön, csak 
előző nap döntöttem el, hogy 
egyáltalán elindulok – mesélte a 
20 kilós súllyal elsőként befutó 
Sándy Csaba. Teljesítménye érté-
két növeli, hogy korábban még 
soha nem állt rajthoz futóverse-
nyen. – Alaposan megizzadtam, 
ha értékelni kellene a pálya ne-
hézségét, egy tízes skálán tőlem a 
maximumot kapná.”

Egerben már háromszor feláll-
hatott a dobogó legfelső fokára, 
és ezúttal sem adta alább a nők 
között utcahosszal nyerő Czibók 
Ágnes. A tavalyi Bécs–Budapest 
ultramaraton bajnoka leginkább 

a melegre panaszkodott, és hoz-
zátette, hogy számára kicsit rövid 
volt a táv…

Azonnal az élre állt, és egy kis 
időszaktól eltekintve végig meg-
tartotta az első helyet a legnehe-
zebb számban versenyző Dániel 
Gergő. Ahogyan az újdonsült baj-
nok fogalmazott, a legnagyobb el-
lenfele az óhatatlanul jelentkező 
holtpont volt, ám amint túllendült 
rajta, elkezdte élvezni a mozgást.

(-ály)

ErEDMÉNyEK
Nők (20 kg): Czibók Ágnes – 23 perc, 
Nagy rozália – 28 perc, Nagy zoltánné 
– 30 perc. • Férfiak (20 kg): sándy Csa-
ba – 23 perc, Molnár József – 26 perc, 
Csatári Norbert – 28 perc. • Férfiak (60 
kg): Dániel Gergő – 32 perc, Erdei Atti-
la – 36 perc, Eczet Gábor – 42 perc. • 
Manófutam: Fegecs Gábor – 30 perc, 
ritzl Ferenc – 31 perc, Telek Ágoston 
– 31 perc 45 másodperc.

haladó gyalogosokat, többek kö-
zött a gyerekeket és a babakocsis 
anyukákat az adott esetben gyor-
san érkező, vagy épp egy kanyar 
mögül hirtelen felbukkanó fu-
tókra. „A Facebook-csoport aján-
lásai alapján a táblák a pályát ke-
resztező közlekedési utak közelé-
be, a játszótér bejáratához és a 

Szamos utca sétálórészéhez ke-
rülnek, míg a futásirányt szaka-
szosan felfestett burkolati jelek-
kel tesszük egyértelművé” – foly-
tatta Váczi János.

Az alpolgármester arról is be-
szélt, hogy a tapasztalatok birto-
kában az önkormányzat további 
fejlesztéseket tervez. Szó van egy 
értékmegőrző létesítéséről, vala-
mint a futókör játszótér mögötti 
részén (egy néhány tíz méteres 
szakaszon) a hiányzó világítás ki-
építéséről.

A Facebook-csoportot képvi-
selő Orbán Benedek elmondta, 
tapasztalataik szerint napközben 
szinte mindig fut vagy gyalogol 
valaki a pályán. „Vannak, akik 
rendszeresen reggel, mások in-
kább este jönnek, sőt a nordic 
walking képviselői is felfedezték 
a futókört” – emelte ki Orbán 
Benedek, aki szerint az új táblák 
és felfestések garanciát jelentenek 
arra, hogy mindenki rendeltetés-
szerűen és balesetmentesen hasz-
nálja a futópályát.

-os-

Kettesben a futás is könnyebb
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